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ANIOŁKI 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

Przejście dostępne dla wszystkich - Gdański Uniwersytet Medyczny 
 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przez/przy ul. Dębinki i Placu dr Stefana Michalaka 
z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnością z wykorzystaniem pasów ostrzegawczych 
i kierunkowych. Zadanie skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców z wózkami 
dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną mobilnością 
np. z tzw. "balkonikiem" czy laską, osób na wózkach inwalidzkich, niedowidzących czy 
cierpiących na autyzm. Przebudowa zakłada: - obniżenie krawężników po obu stronach przejścia 
równo z poziomem jezdni - zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole uwagi) po obu stronach 
przejścia z wykorzystaniem płyt chodnikowych z wypustkami wraz z oznakowaniem kontrastowym 
i prowadzeniem ścieżki orientacji.  
 
Lokalizacja: Przejście zlokalizowane pomiędzy ulicą Dębinki od strony Sklepu Spożywczego " 
Delicja - Owoce, Warzywa " a wjazdem do GUMed/ bankomatem Banku BZBWK 24 przy Placu 
Dr Stefana Michalaka. 
 

6 500,00 

2 

 

Remont drogi prowadzącej przez park Steffensa w pobliżu stacji SKM-Gdańsk 
Stocznia. 

 
Opis: Remont odcinka drogi prowadzącej przez Park Steffensa do przystanku SKM Stocznia, 
polegający na utwardzeniu nawierzchni kostką brukową lub płytką betonową 30x30 
w obramowaniu z obrzeża betonowego na powierzchni ok 250 m2. Przedmiotowy odcinek jest 
bardzo popularny - przechodzi tamtędy mnóstwo ludzi kierujących się do Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego lub dojeżdżających do nauki i pracy w inne części Trójmiasta, jak 
również udających się w kierunku terenów postoczniowych (w tym Europejskiego Centrum 
Solidarności oraz innych miejsc związanych z kulturą i sztuką). Trasa ta znajduje się w fatalnym 
stanie technicznym i grozi wypadkami pieszych, więc należałoby potraktować to przedsięwzięcie 
jako zadanie priorytetowe. 
 
Lokalizacja: Park Steffensa, Obręb 066, Numer działki 66/10 Ścieżka o długości ok 105 m 
prowadząca przez Park Steffensa w kierunku stacji SKM-Gdańsk Stocznia. W załączeniu mapka 
sytuacyjna oraz zdjęcia. 
 

85 000,00 

3 

 

Chodnik i schody dla ulicy Kolejowej 
 
Opis: Proponowane zadanie polegać będzie na budowie nowego chodnika i schodów wraz 
z poręczami wzdłuż ul.Kolejowej prowadzących do al. Zwycięstwa i wiaduktu Błędnik. Inwestycja 
ta w ogromny sposób ułatwi przemieszczanie się mieszkańcom ul. Kolejowej, którzy 
w przeważającej większości są osobami starszymi. Obecnie istniejący chodnik wymusza okrężną 
drogę do przejść dla pieszych w kierunku Błędnika i przystanku tramwajowego Brama Oliwska co 
dla seniorów stanowi duży problem i utrudnienie. Kolejną korzyścią powstania nowych chodników 
będzie dodatkowa wygodna i bezpieczna ścieżka prowadząca do Parku Steffensa. Z parku 
korzystają nie tylko okoliczni mieszkańcy ale również przyjezdni z całego miasta. Obecny chodnik 
prowadzący do parku, w ciągu al. Zwycięstwa, współdzielony jest z ruchliwą ścieżką rowerową co 
powoduje utrudnienia i zagrożenie dla osób starszych i dzieci. Dotychczas wydeptane przez 
pieszych ścieżki są potwierdzeniem konieczności wykonania nowych chodników w proponowanej 
lokalizacji. 
 
Lokalizacja: Proponowane zdanie zlokalizowane jest na działkach należących do Miasta Gdańska 
o nr 278/4, 281/5, 281/4 pomiędzy ul. Kolejową a al. Zwycięstwa. Na załączonych zdjęciu 
czerwoną linią zaznaczono przebieg proponowanego chodnika a w okręgach lokalizacje schodów. 
Zielone kropki oznaczają proponowaną lokalizacje śmietników. 
 

68 800,00 

4 

 

Plac zabaw przy Wroniej Górce 
 
Opis: W okolicy Wroniej Górki brak przestrzeni publicznych sprzyjających integracji 
najmłodszych. Małe place zabaw, zlokalizowane przy nowym budownictwie, są dostępne jedynie 
dla niewielkiej części dzieci. Realizacja projektu ma na celu zapewnienie możliwości wspólnej 
i bezpiecznej rekreacji wszystkim dzieciom – niezależnie od sytuacji ekonomicznej rodziców oraz 
grupy wiekowej. Projekt obejmuje wykonanie placu zabaw o podłożu piaszczystym, otoczonego 
niskim płotkiem panelowym (siatką) o wysokości 1 m z dwoma wejściami umożliwiającymi dostęp 

50 000,00 



4 

 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

os strony osiedla oraz od strony prowizorycznego boiska. Orientacyjne wymiary placu to 21,5 na 
6,5 m ze ścięciem pod kątem 450 ok. 1 m od północnego narożnika placu. 
Projekt obejmuje również zakup i instalację następujących urządzeń (preferowana konstrukcja 
metalowa): 
- małpi gaj 
- huśtawka podwójna wahadłowa mix – siedzisko typu deseczki oraz bezpieczne siedzisko dla 
najmłodszych  
- karuzela poczwórna  
- ławka 180 cm. 
 
Lokalizacja: Obszar w zagłębieniu terenu między ulicami Focha i Świdnicką oraz lasem Wronia 
Górka – zgodnie z załącznikiem. Działka nr 226101_1.0067.243/4 – vide załącznik. Obszar 
oznaczony jako 02-62 w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nr 1210. 
Preferowana lokalizacja: między prowizorycznym boiskiem a ścieżką, która ukształtowała się od 
strony ul. Focha. Lokalizacja projektu nie powinna kolidować z planowaną budową „siłowni pod 
chmurką”. 
 

5 

 

Montaż oświetlenia wzdłuż przejścia między dolnym a górnym tarasem dzielnicy 
Aniołki 

 
Opis: Zadanie polega na montażu oświetlenia LED wzdłuż przejścia między osiedlem akademickim 
GUMed a schodami prowadzącymi na polanę przy ul. Focha, która wkrótce będzie wyposażona 
(Budżet Obywatelski 2016) w urządzenia rekreacyjne. To bardzo popularne połączenie między 
dolnym a górnym tarasem dzielnicy. Montaż oświetlenia w zasadniczy sposób podniesie komfort 
przemieszczania się mieszkańców, jak i studentów Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. 
 
Lokalizacja: Obręb 066, numer działki 66/10 
 

45 000,00 

6 

 

Budowa oświetlenia parkingu ul.Traugutta 
 
Opis: Budowa oświetlenia miejsc parkingowych przy Ul. Traugutta. Z powodu wykonania remontu  
Ul. Traugutta w 2015r. Mieszkańcy zostali pozbawieni miejsc parkingowych przy kamienicach 
8,10,12, i 14. W związku z tym zostało wynegocjowane z ZDiZ w Gdańsku, utwardzenie terenu 
i utworzenie miejsc parkingowych przy drodze prowadzącej do Traugutta 29. Z powodu 
utworzenia nowych miejsc parkingowych dla mieszkańców, w miejscu planowanego parkingu 
panują ciemności co uniemożliwia bezpieczne dojście do miejsca zamieszkania oraz  budzi obawy 
mieszkańców o pozostawione pojazdy (ciemność, zachęca amatorów cudzej własności). 
Wykonanie oświetlenia w/w terenu rozwiązałoby obawy mieszkańców, poprawiło bezpieczeństwo 
użytkowników i byłoby zasadne z tworzeniem miejsc parkingowych na zapleczu Ul. Traugutta. 
 
Lokalizacja: Przy drodze prowadzącej do Traugutta 29, na wysokości kamienic Traugutta 17,19 
i 21. dotyczy to działek obręb 055 nr 673/22 i 673/26. 
 

60 000,00 

 
BRĘTOWO 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 

Miejsca parkingowe wzdłuż ulicy na wysokości budynków Potokowa 27 i 29 
w Gdańsku 

 
Opis: Ulica Potokowa prowadzi do Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. W związku z tym, iż 
bardzo dużo mieszkańców Gdańska przyjeżdża samochodami na spacery po lesie i parkuje na 
miejscach parkingowych przy budynkach Potokowa 27 i 29, utrudnia to życie mieszkańcom 
osiedla. Dlatego też  wskazane byłoby wybudowanie nowych miejsc wzdłuż ulicy Potokowej, 
które służyły by wszystkim przyjeżdżającym na odpoczynek do Parku, jak i mieszkańcom osiedla 
 
Lokalizacja: Obr. 37  działka 26 
 

100 000,00 

  



5 

 

2 

 

Wymiana chodnika przy ulicy Niedźwiednik 
 
Opis: Wymiana chodnika na ulicy Niedźwiednik jest konieczna ze względu na wiek obecnego 
chodnika. Płyty są połamane, nierówne, dla osób z niego korzystających może to być 
niebezpieczne, szczególnie w miesiącach zimowo-jesiennych. 
 
Lokalizacja: Osiedle Niedźwiednik (Brętowo), ulica Niedźwiednik, fragment od szkoły 
podstawowej nr 38 do końca ulicy. 
 

70 000,00 

3 

 

Równo po Góralskiej. 
 
Opis:  CEL: Wyremontowanie i uzupełnienie zniszczonych chodników o długości ok. 480 m. wzdłuż 
ul. Góralskiej i częściowo wzdłuż ulic: Niedźwiednik i Podkarpackiej. UZASADNIENIE: Chodniki 
w gdańskiej dzielnicy Brętowo są często nieestetyczne, a w wielu miejscach zdekompletowane, 
zdewastowane, nierówne. Ich zły stan wpływa negatywnie na bezpieczeństwo przemieszczania 
się mieszkańców. W niektórych przypadkach powstają przeszkody w sprawnym poruszaniu się 
po dzielnicy – szczególnie osobom starszym, niepełnosprawnym, dzieciom. Na wielu z nich 
powstają kałuże, błotne zastoiska bądź wybrzuszenia od korzeni stwarzające zagrożenie 
upadkiem (zdjęcia w załączeniu). KORZYŚCI: Zwiększenie bezpieczeństwa i wygody 
przemieszczających się chodnikiem mieszkańców. UWAGA! Projekt zakłada wyremontowanie 
chodników podstawowych oznaczonych czerwoną linią oraz -warunkowo- chodników rezerwowych 
oznaczonych niebieską linią, których remont zależny będzie od uzyskanego w drodze przetargu 
kosztu wykonania 1 m² chodnika. 
 
Lokalizacja: Chodnik wzdłuż ulicy Góralskiej po prawej stronie idąc w kierunku ulicy 
Podkarpackiej: od pierwszej lampy ulicznej za przejściem dla pieszych przy przystanku ZTM 
Potokowa do przejścia dla pieszych przez ulicę Niedźwiednik (dł. ok. 305 m, szer. ok. 3 m) i dalej 
w prawo ulicą Niedźwiednik od skrzyżowania z ulicą Góralską do końca posesji nr 29 (dł. ok 50 m, 
szer. ok 1,5 m) oraz od skrzyżowania z ulicą Niedźwiednik do skrzyżowania z ulicą Podkarpacką -
wraz z odnogą do przejścia dla pieszych przez ul. Góralską- (dł. ok 90 m, szer. ok 2,5 m) i dalej 
w prawo do końca posesji nr 11 przy ul. Podkarpackiej (dł. ok 35 m, szer. ok. 2 m) - obraz z całą 
lokalizacją: 14617907514786.png  

 

210 000,00 

4 

 

Przejścia dostępne dla wszystkich - skrzyżowanie ulicy Góralska i Leśna Góra 
 

Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych w okolicach skrzyżowania ulic Leśna Góra i Góralska, 
pierwsze pasy idąc od ul. Słowackiego z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnością 
z wykorzystaniem pasów ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie skierowane jest do osób 
starszych i chorych, rodziców z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 1,5 roku, uczących się 
chodzić, osób z ograniczoną mobilnością np. z tzw. "balkonikiem" czy laską, osób na wózkach 
inwalidzkich, niedowidzących czy cierpiących na autyzm. Przebudowa zakłada: - obniżenie 
krawężników po obu stronach przejścia równo z poziomem jezdni - zbudowanie strefy 
zatrzymania ( tzw. pole uwagi) po obu stronach przejścia z wykorzystaniem płyt chodnikowych 
z wypustkami wraz z oznakowaniem kontrastowym i prowadzeniem ścieżki orientacji 
 
Lokalizacja: Skrzyżowanie ulic Leśna Góra i Góralska. Pierwsze pasy idąc od ulicy Słowackiego. 

 

6 500,00 

 
BRZEŹNO 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 

Dawny cmentarz w Brzeźnie - tablica pamiątkowa 
 
Opis: Posadowienie na gruncie będącym własnością Miasta Gdańska w pasie drogowym przy 
al. Gen. J. Hallera (pomiędzy al. Gen. J. Hallera 232 a dawnymi torami łuczniczymi) tablicy 
upamiętniającej dawny cmentarz, z uwzględnieniem ograniczeń wynikających z faktu, iż teren 
ten jest elementem pasa drogowego. 
 
Lokalizacja: Pas zieleni w granicach pasa drogowego przy al. Gen. J. Hallera (pomiędzy al. Gen. 
J. Hallera 232 a dawnymi torami łuczniczymi) będącego własnością Miasta Gdańska. 
 

4 000,00 



6 

 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

2 

 

Nowy chodnik prowadzący do przystanku tramwajowego "Gdańska" + oświetlenie 
 
Opis: Remont chodnika dł. ok 80 mb szer. 2,5 m na dojściu od przystanku tramwajowego 
"Gdańska" do budynków nr 28 przy ul. Gdańskiej oraz budynków nr 24,30,33 przy ul. Dworskiej 
wraz z wymianą 3 istniejących latarni ulicznych (łącznie z wymianą instalacji zasilającej ) Wielu 
mieszkańców zgłasza problem niebezpiecznego powrotu do domu z tego przystanku. Płytki 
chodnikowe są już bardzo stare, popękane i nierówne, a brak oświetlenia powoduje poczucie 
zagrożenia wśród mieszkańców. Problem ten dotyka przede wszystkim osoby starsze lub 
niepełnosprawne, matki z dziećmi, samotne kobiety, w tym studentki z pobliskiego akademika 
Politechniki. Pokonanie tego chodnika przez mamy prowadzące wózek z dzieckiem lub osoby 
z trudnością w poruszaniu stanowią poważny dyskomfort w ich codziennym życiu. Ułożenie 
nowego chodnika wraz z przywróceniem oświetlenia podniesie jakość życia wielu mieszkańców 
Brzeźna: skorzystają na tym mieszkańcy Gdańskiej 28, Dworskiej 33, 30, 24 i wiele innych, 
a także szkoła, przedszkole, akademik PG, pobliski pawilon ze sklepami. 

 
Lokalizacja: Chodnik prowadzący od przystanku tramwajowego "Gdańska". Znajduje się przy 
blokach: Gdańska 28, Dworska 33, Dworska 35. Na przeciwko chodnika usytuowany jest sklep 
Biedronka. 
 

80 000,00 

3 

 

Remont ulicy Chodkiewicza - jezdni, chodnika i oświetlenia od numeru 22 do Domu 
Opieki "Za Sosnami". 

 
Opis: Stan obecny to wąska, dziurawa droga z trylinki, nierówny chodnik ze starych płyt 
chodnikowych oraz brak oświetlenia. Droga wraz z chodnikiem stanowią dojazd i dojście do Domu 
Opieki "Za Sosnami", oraz do bloków mieszkalnych i garaży. Remont spowoduje podniesienie 
bezpieczeństwa mieszkańców, pensjonariuszy jak i osób odwiedzających. 
 
Lokalizacja: Gdańsk-Brzeźno, działka nr 367/3 obręb 34  

 

270 000,00 

4 

 

Bezpieczeństwo i monitoring dzielnicy Brzeźno 
 
Opis: Montaż monitoringu zwłaszcza pasa nadmorskiego wraz z przyległymi terenami zielonymi 
i obszarów międzyblokowych, podłączonego do systemu miejskiego, zapewnią podniesienie 
bezpieczeństwa mieszkańcom i licznym turystom. Szczególnie bliskie sąsiedztwo stadionu 
powoduje, że przy okazji imprez sportowych można odnotować w dzielnicy zwiększoną ilość 
aktów wandalizmu oraz niszczenia infrastruktury miejskiej i mienia mieszkańców. Monitoring 
pomoże zbudować na nowo wizerunek dzielnicy jako przyjaznej, bezpiecznej gdzie przyjemnie 
się mieszka i gdzie warto przyjechać na wypoczynek. 
 
Lokalizacja: 4 punkty kamerowe w lokalizacjach: 1) rejon skrzyżowania ul. Walecznych/ul. Orla, 
2) rejon skrzyżowania ul. Mazurska/ul. Orla, 3) rejon skrzyżowania 
ul. Korzeniowskiego/ul. Dworska, 4) rejon ul Dunikowskiego w pobliżu kompleksu Szkół . 
 

290 000,00 

5 

 

Fontanna przy ulicy Zdrojowej w Brzeźnie 
 
Opis: Teraz Brzeźno ma szansę mieć fontannę! A Gdańsk stać się Miastem Fontann. Fontanna przy 
ulicy Zdrojowej w Brzeźnie będzie doskonałą atrakcją dla mieszkańców i przyjezdnych. 
W chwilach upału będzie przyjemnością dla dzieci i wytchnieniem dla starszych. Proponuję, aby 
fontanna miała swoją nazwę, tj. "Fontanna Syrenka". Konieczny zatem jest odlew postaci 
Syrenki, która będzie głównym elementem fontanny. Jak ma wyglądać Syrenka, pozostawiam 
inwencji twórcy. Projekt i elementy fontanny mają wkomponowywać się w charakter kurortu. 
 
Lokalizacja: Obręb 034, nr działki 141/1, przy ul. Zdrojowej w Gdańsku Brzeźnie 
 

250 000,00 

6 

 

LATARNIA MORSKA - stylizowane oświetlenie na "Placu Sąsiedzkim" w Brzeźnie! 
PLUS Rewitalizacja "Sadu Sąsiedzkiego" - Ogród Sensoryczny (za Projektornia GAK, 

dawną "Cebulką") ul. Gdańska / ul. Dworska 
 
Opis: Projekt budowy stylizowanej na Latarnię Morską lampy oświetleniowej (hybrydowej 
solarno-wiatrowej) na Placu Sąsiedzkim (z tyłu Projektornia GAK – dawnej „Cebulki”) w Gdańsku 
Brzeźnie. Będzie to stały element Placu Sąsiedzkiego, ocieplający wizerunek i podkreślający 
charakter dzielnicy nadmorskiej oraz portowej. Stanie się charakterystycznym punktem dzielnicy. 
Uatrakcyjni i wpłynie na zwiększenie bezpieczeństwa placu zabaw i urządzeń fitness. Będzie 

94 000,00 



7 

 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

uruchomiana na czujnik zmierzchu; u podstawy wykonana zostanie ławeczka (z materiałów 
niepalnych). W załączeniu wstępny szkic do ew. modyfikacji. PLUS Rewitalizacja "Sadu 
Sąsiedzkiego"  obok "Placu Sąsiedzkiego", która będzie polegała na założeniu Ogrodu 
Sensorycznego - rekultywacji terenu maszyną wielozadaniową (orka gleby glebogryzarką), 
wycięciu zdziczałych krzewów, założeniu trawników i posadzeniu roślin oddziałujących na zmysły. 
 
Lokalizacja: BRZEŹNO - "Plac Sąsiedzki" i "Sad Sąsiedzki" (za Projektornia GAK, dawną "Cebulką") - 
działki numer 376/4, obręb 34 oraz 367/32 obręb 34 - pomiędzy ul. Gdańską a ul. Dworską - PRZY 
ISTNIEJĄCYM PLACU ZABAW I URZĄDZENIACH FITNESS 

7 

 

Aktywne spacery z wózkami w Parku Brzeźnieńskim 
 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Brzeźna jednorazowo dla 10-15 rodziców dzieci 
do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców zdrowego i aktywnego 
stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we wczesnym okresie 
rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod okiem instruktora 
wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne podczas spaceru 
przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede wszystkim matce) wyjścia z domu 
i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość regularnego 
uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, pozwala na 
niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to zajęcia 
ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu pewności 
siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą rodzinę. 
 
Lokalizacja: Park Brzeźnieński 
 

5 420,00 

8 

 

Modernizacja Dworskiej 32 
 
Opis: Wzdłuż budynku przy ul. Dworskiej 32 znajduje się nie utwardzona droga oraz zniszczony 
chodnik z płyt betonowych. Trudne warunki terenowe doprowadzają do wielu niedogodności, 
zarówno dla mieszkańców jak i dla wszystkich korzystających z tego terenu np. służb 
ratunkowych. Dojazd, parkowanie oraz dojścia np. do pobliskich punktów usługowych, szkoły czy 
przystanku są mocno utrudnione. Po opadach deszczu na drodze dojazdowej pojawiają się 
głębokie i rozległe kałuże i wyrwy. Remont drogi i chodnika przyniesie poprawę jakości życia 
mieszkańców, aktywizację osób starszych i niepełnosprawnych, poprawę atrakcyjności wizerunku 
osiedla a zarazem i miasta w oczach mieszkańców jak również turystów licznie odwiedzających 
dzielnicę Brzeźna. 
Poprawi nam mieszkańcom jakość życia, zdrowie i bezpieczeństwo. 
 
Lokalizacja: Ul. Dworska 32, nr działki 367/33 okolica przyległa do bloku przy ul. Dworskiej 32. 

 

294 000,00 

9 

 

Koty wolno żyjące są ważnym elementem ekosystemu dzielnicy Brzeźno – 
pomóżmy im! 

 
Opis: Sanitarna rola kotów w Brzeźnie nie podlega dyskusji dlatego powinno się o nie dbać 
poprzez systematyczne dokarmianie (dokarmiane koty nie są obojętne wobec gryzoni i są 
bardziej łowne), kontrolę liczebności (dzięki sterylizacjom i kastracjom) oraz opiekę 
weterynaryjną. W Brzeźnie powstają nowe budynki, stare są remontowane i niestety koty nie 
mogą się tam schronić przed mrozem, deszczem i upałem jak było w latach 80-tych. Domki dla 
kotów są idealnym i estetycznym rozwiązaniem - koty bytują na terenie gdzie mają schronienie 
i są dokarmiane. W Brzeźnie koty dokarmiane są przez emerytów, rencistów, bezdomnych i zakup 
karmy jest idealnym rozwiązaniem problemu głodu - śmietniki są szczelnie zamykane, resztki 
jedzenia w workach, zsypy są zlikwidowane w blokach. Koty wolno żyjące potrzebują pomocy 
człowieka, a człowiek aby uniknąć plagi szczurów potrzebuje kotów. Potrzebna jest 1 osoba, 
która będzie przyjmowała zgłoszenia, pomagała karmicielom i odławiała koty. 
 
Lokalizacja: Cała dzielnica Brzeźno, a w szczególności kwartały ulic: PCK, Zelwerowicza, 
Gdańska, Dworska, Łozy, Działki ROD, Solskiego, Emilli Platter, Park Haffnera, Młodzieży Polskiej, 
Deptak Brzeźno, Korzeniowskiego, Puławskiego. 

 

39 480,00 

10 

 

Turystyczny Hit! Stylizowana tablica z mapą atrakcji Brzeźna 
 
Opis: Brzeźno potrzebuje podświetlanej, nawiązującej stylem do klimatu dawnego kurortu, 
wolnostojącej tablicy informacyjnej. Pięknie skomponowany i przejrzysty plan Brzeźna ma 
informować o położeniu zabytków i osobliwości tego historycznego miejsca. Tablica będzie 

5 200,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

informowała o kierunkach, odległości i czasie potrzebnym do pokonania dystansu do konkretnego 
miejsca: rowerem bądź pieszo. Przykładowe punkty to: latarnia, punkt Humbolta, Kurhaus, Willa 
pod Cisem, fortyfikacje, amfiteatr, stare molo, nowe molo. 
Ponadto tablica będzie informować o bazie noclegowej - hotelach i  kwaterach, wypożyczalni 
i naprawie rowerów, punktach gastronomicznych, bibliotece, galeriach oraz serwisie dla turystów 
(w tym bazie noclegowej oraz spacerach historycznych).   
Przykładowa wizualizacja w załączniku. 
 
Lokalizacja: Okolice przystanku tramwajowego "Brzeźno" 

 

11 

 

Remont ulicy Mazurskiej wraz z jezdnią, chodnikami oraz oświetleniem. 
 
Opis: Wykonanie oświetlenia ul. Mazurskiej od ul. Dworskiej do ul. Południowej - wymiana 
nawierzchni z płyt drogowych w rejonie istniejącego przystanku od ul. Dworskiej do Mazurskiej 
19/21, łącznie z wykonaniem nawierzchni pod wiatą przystankową. 
 
Lokalizacja: Gdańsk-Brzeźno ul.Mazurska działka nr 111/1 obręb 34 

180 000,00 

12 

 

Ochrona i zabezpieczenie przed dewastacją Domu Zdrojowego w Brzeźnie 
 
Opis: Dom Zdrojowy w Brzeźnie, jedyny w Gdańsku zachowany obiekt XIX-wiecznej architektury 
uzdrowiskowej. Wpisany do rejestru zabytków woj. pomorskiego pod nr 1383. Budynek znajaduje 
się w zasobach gminnych Miasta Gdańska. Obecnie prawie niezamieszkały, lokatorzy są 
wykwaterowywani. Projekt zadania ma na celu ochronę i zabezpieczenie Domu Zdrojowego przed 
dewastacją. W tym celu należy zabezpieczyć budynek przed dostępem osób mogących wyrządzić 
szkody, zaprószyć ogień itp., dokonać niezbędnych napraw konserwatorskich oraz 
zabezpieczających przed negatywnym wpływem pogody, systematycznie monitorować stan 
budynku oraz stan zabezpieczeń. Realizacja tego projektu zapobiegnie również obniżeniu 
wartości zabytku, co nie jest bez znaczenia w świetle ewentualnej sprzedaży inwestorowi 
zewnętrznemu. 
 
Lokalizacja: Gdańsk Brzeźno ul. Zdrojowa 2. Obręb 34, nr działki 86/2 

 

150 000,00 

 

CHEŁM 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 
Rowerowe miasteczko na terenie SP nr 8 przy ul. Dragana 2. 

 
Opis: Miasteczko rowerowe to miejsce, gdzie dzieci mogą uczyć się w bezpiecznych warunkach 
poruszania się rowerem. Dzięki usytuowaniu na terenie szkoły stan techniczny tras rowerowych 
będzie pod nadzorem. Tu dzieci będą mogły zdawać egzamin na kartę rowerową. Ze względu na 
brak tego typu obiektów w okolicy, można spodziewać się dużego wykorzystania. To doskonała 
forma nauki ruchu drogowego połączona z zabawą. Teren ten jest udostępniony również dzieciom 
spoza szkoły. 
 
Lokalizacja: Teren SP nr 8 - ul. Dragana 2. 
 

37 200,00 

2 

 
Plac Buczka - całościowe wyposażenie - sport i rekreacja 

 
Opis: Dostępne dla wszystkich: miejsce do gry w boule (6 m x 1,5 m), stały stół z szachownicą, 
betonowy stół do tenisa, miejsce do karmienia ptaków (plus poidło), kosz na psie odchody, 
tablica informacyjna ogłoszeniowa i o możliwości wprowadzania zwierząt.Celem projektu jest 
integracja mieszkańców, udostępnienie terenów zielonych jednocześnie dla ludzi starszych, 
dzieci, młodzieży, także dla posiadaczy zwierząt. Plac będzie zaspokajał potrzeby kulturalne i 
ogólnorozwojowe. W ciepłych miesiącach roku będzie rodzajem Domu Sąsiedzkiego na wolnym 
powietrzu. 
 
Lokalizacja: Plac przy skrzyżowaniu ulic Buczka i Wronki 

12 000,00 
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3 

 

Aktywne spacery z wózkami Chełm 
 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnicy Chełm -jednorazowo dla 10-15 
rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod 
okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne 
podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede wszystkim matce) 
wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość 
regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, 
pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to 
zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu 
pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą 
rodzinę. 
 
Lokalizacja: Dzielnica- Chełm, Zbiornik retencyjny Madalińskiego 
 

5 420,00 

4 

 

Remont ulicy Dąbrówki I Królowej Jadwigi. 
 
Opis: Remont ulicy Dąbrówki i Królowej Jadwigi: wymiana nawierzchni drogowej w najbardziej 
zniszczonych miejscach, wraz z naprawą chodników. 
Cel:  
- poprawienie estetyki ulicy i otoczenia, 
- usunięcie dziur, nierówności, uzupełnienie brakujących elementów na chodnikach, 
- obniżenie kosztów posiadania auta przez mieszkańców Gdańska (mniej zużyte zawieszenie, 
opony). 
Zakres robót: - zastąpienie istniejącej nawierzchni z płyt drogowych nawierzchnią bitumiczną na 
ul. Dąbrówki ( w rejonie posesji nr 78 ) - lokalne naprawy nawierzchni bitumicznej jezdni ulic: 
Dąbrówki i Królowej Jadwigi (zlokalizowanych pomiędzy ulicą Wawelską i Havla ) polegające na 
wymianie warstwy ścieralnej jezdni w miejscach powstałych uszkodzeń - lokalne naprawy 
nawierzchni chodników na ulicach Królowej Jadwigi i Dąbrówki ( zlokalizowanych pomiędzy 
ulicami Wawelską i Havla) 
 
Lokalizacja: Naprawy miejscowe nawierzchni jezdni i chodników na ulicach Królowej Jadwigi i 
Dąbrówki zlokalizowanych pomiędzy ulicą Wawelską i Havla 

 

180 000,00 

5 

 

Jar Wilanowska - oświetlenie zachodniej części Jaru. 
 
Opis: Oświetlenie zachodniej części Jaru Wilanowska. Po wykonaniu tunelu pod ulicą Wilanowską, 
który może powstać jeszcze w 2016 roku, oświetlenie zachodniej części Jaru stanowi naturalną 
kontynuację zagospodarowania tego miejsca. 
 
Lokalizacja: Jar Wilanowska - zachodnia część od ul. Wilanowskiej po Al. Havla 

 

350 000,00 

6 

 

Stworzenie ogólnodostępnej przestrzeni rekreacyjnej z boiskiem sportowym na 
terenie osiedla Cztery Pory Roku 

 
Opis: Południowe osiedla Gdańska tworzą typową "sypialnię miasta" i niemal zupełnie pozbawione 
są terenów zielonych. Celem wniosku jest stworzenie ogólnodostępnej przestrzeni rekreacyjnej 
wyposażonej m.in.w boisko wielofunkcyjne. Nasze osiedla pełne są placy zabaw dla dzieci 
kilkuletnich. Brakuje natomiast takich miejsc, do których możemy wybrać się z dziećmi 
starszymi. Już teraz widać, że potrzebny jest teren, gdzie będą one mogły grać w piłkę lub 
jeździć na rowerze z dala od ruchu samochodów. Zagospodarowanie terenu objętego wnioskiem 
poprawi bezpieczeństwo dzieci, które zamiast na parkingach będą spędzały czas na boisku 
w otoczeniu zieleni. Dzięki prostemu uporządkowaniu działek, obsadzeniu ich roślinnością, 
wyposażeniu w ławki i kosze na śmieci oraz wykorzystaniu istniejącego stawu, powstanie teren, 
na którym z przyjemnością spędzimy czas wolny bez konieczności wyjazdu poza dzielnicę. 
 
Lokalizacja: Gdańsk, teren osiedla Cztery Pory Roku, Wniosek dotyczy działek nr 18/168, 18/183 
oraz 412/21 zlokalizowanych w obrębie nr 74. Teren stanowią działki porośnięte trawą, 
ograniczone naturalnie przez staw oraz mały las brzozowy, pomiędzy "starą" a "nową" częścią 
osiedla. Wejście na teren objęty wnioskiem możliwe jest m.in. od strony ul. Tenisowej. Zdjęcia 
obszaru objętego wnioskiem stanowią załączniki. 
 

520 000,00 
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7 

 
Wilanowska Dog Park 

 
Opis: W Polsce jest około 7 milionów psów. Te, które żyją w miastach, marzą o swobodnym 
spacerze i zabawie bez smyczy. W Gdańsku istnieją wybiegi dla psów, ale są one zazwyczaj 
niewielkie i pozbawione jakichkolwiek atrakcji. Psi Park Wilanowska to wybieg dla psów 
wzorowany na rozwiązaniach amerykańskich. Na ogrodzonym terenie na psiaki czekają m.in. 
slalom, równoważnia, kładka, tuby, drążki i kółka do skoków - przyrządy z których skorzystają 
zarówno miłośnicy agility, jak i amatorzy (każde urządzenie ma instrukcję obsługi). Jest osobna, 
wydzielona sekcja dla mniejszych psów z urządzeniami dostosowanymi do ich wzrostu. Drzewa na 
i wokół wybiegu zapewniają cień psom i opiekunom, a dystrybutor torebek i pojemnik na odchody 
pozwala utrzymać czystość. Podłoże placu jest wykonane z piachu, co jest milsze dla psów 
i łatwiejsze w utrzymaniu (nie ma błota i dziur w trawniku). Wielkość placu to 700 - 1000 m2. 
Podobny park od dwóch lat z powodzeniem działa w Warszawie. 
 
Lokalizacja: Jar Wilanowski. Lokalizacja wybiegu jest zgodna z obowiązującym MPZP dla Jaru 
Wilanowskiego. Projekt został zweryfikowany przez WUAiOZ, BRG i DRMG.  

 

130 000,00 

8 

 
LAMPA PARKOWA plus doświetlenie dojścia do skweru przy ul. M. Buczka 

 
Opis: Instalacja na terenie nowo wybudowanego skweru przy u. M. Buczka dodatkowej lampy 
parkowej o doświetlenie dojścia. Z jakiegoś powodu nie postawiono w miejscu najbardziej 
zaciemnionym dodatkowej lampy. Są tam ustawione ławki na których po zmierzchu zasiadają 
liczni mężczyźni i młodzież w celu spożywania alkoholu. Rano można spotkać porozbijane 
butelki, puszki i inne opakowania. ławki są dewastowane. Ludzie boją się tam zaglądać. Nie taki 
był cel zakładania skweru. Lampa oświetli to miejsce. Co powinno istotnie poprawić tą sytuację. 
Dopełnieniem poprawy była by dodatkowo instalacja na słupie lampy, kamery monitorującej tą 
część parku oraz przyległego do skweru ogródka jordanowskiego i zaplanowanego tu również 
wybiegu dla psów. Zakładam też obniżenie kosztów sprzątania i poprawę pracy Straży Miejskiej. 
Mam nadzieję, że niewielkim kosztem wykonamy dużą i pożyteczną robotę. W rozmowach 
z mieszkańcami spotykam bardzo duże poparcie dla tego tematu. 
 
Lokalizacja: Skwer przy u. M. Buczka w Dzielnicy Chełm w Gdańsku. Obręb 214s Nr .działki 1/17. 
Lampa w północnej części skweru za pojedynczą ławką + doświetlenie dojścia 

 

72 000,00 

9 

 
Poprawienie bezpieczeństwa i atrakcyjności placu zabaw na Starym Chełmie, przy 

skrzyżowaniu ul. Odrzańskiej/Buczka. 
 
Opis: Plac zabaw przy skrzyżowaniu ulic Odrzańskiej i Buczka cieszy się dużym zainteresowaniem 
wsód małych mieszkańców dzielnicy. Warto zatem zadbać o jego bezpieczeństwo i atrakcyjność. 
Teren placu zabaw znajduje się przy skrzyżowaniu ulic co stanowi duże zagrożenie dla bawiacych 
się tam dzieci. Ogrodzenie z furtkami od strony ulic, czyli z 2 stron, zwiększy bezpieczeństwo 
najmłodszych. Należałoby pozostawić nieogrodzoną części od strony skweru i osiedla. Aby 
podnieść atrakcyjność placu zabaw należy postawić tam zjeżdżalnię, która będzie stanowiła 
doskonałe uzupełnienie obecnej infrastruktury. Zjeżdżalnia jest zawsze w centrum zainteresowań 
dzieci na palcach zabaw, a tu takiej brakuje.  Będzie ona doskonałą atrakcją dla dzieci w każdym 
wieku. Stwórzmy naszym dziecion bezpieczne i atrakcyjne miejsce zabaw. 
 
Lokalizacja: Dzielnica Chełm, skrzyżowanie ulic Odrzańskiej i Buczka 

 

32 000,00 

10 

 
Parking ukośny przy ul. Zamiejskiej 38 

 
Opis: Przerobienie istniejącego parkingu na parking z miejscami ukośnymi ( wyłożenie po ok 1m 
kostki na istniejącym już pasie zieleni ) - pierwsze i ostatnie miejsce na drodze jednokierunkowej 
( wjazd od ul. Kolonia Anielinki ) bez zmian - równoległe, by umożliwić wygodne i bezpiecznie 
wjeżdzanie/wyjeżdzanie z ulicy. Z parkingu korzystają mieszkańcy bloków: Zamiejska 38-40, 
Zamiejska 32,34,36 - niekiedy nawet mieszkańcy ul. Jabłońskiego 15 oraz właściciele pobliskich 
Ogrodów Działkowych. Samochodów przybywa, a miejsc jest niestety wciąż za mało, co stanowi 
duży problem dla okolicznych mieszkańców. 
 
Lokalizacja: Gdańsk-Chełm, ul. Zamiejska 36-38 

 

30 000,00 
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11 

 
Tor wyścigowy RC dla miłośników samochodów zdalnie sterowanych 

 
Opis: W Gdańsku brak torów wyścigowych dla modeli RC. Tymczasem zainteresowanie tą formą 
rozrywki jest coraz większe. Z braku alternatywy jazda takimi modelami odbywa się po 
publicznych parkingach, parkach, czy chodnikach. Utworzenie specjalnego toru zapewniłoby 
bezpieczeństwo modelom, kierującym jak i osobom trzecim. Na torze można by organizować 
różnego rodzaju wyścigi i zawody. Projekt zakłada utworzenie toru o równej nawierzchni 
piaszczystej lub półprzepuszczalnej z utrudnieniami w postaci zakrętów i pagórków. Tor jest 
zabezpieczony przed wypadaniem pojazdów lekkimi – plastikowymi bandami. Uzupełnieniem toru 
jest specjalny podest dla kierujących (do budowy podestu można wykorzystać naturalne 
ukształtowanie terenu – skarpę jaru). Projekt złożony w imieniu Mateusza Piotrowskiego (lat 10) 
 
Lokalizacja: Jar Wilanowski. Lokalizacja toru jest zgodna z obowiązującym MPZP dla Jaru 
Wilanowskiego. Projekt zweryfikowany przez WUAiOZ, BRG i DRMG. 

 

50 000,00 

12 

 
Rewitalizacja „Jaru Wilanowskiego” znajdującego się przy ulicy Wilanowskiej i 

Rogalińskiej. Stworzenie ogólnodostępnej przestrzeni wypoczynkowo-rekreacyjnej 
z trasami spacerowymi. 

   
Opis: Pierwsze prace mające na celu rewitalizację terenu rozpoczęte zostały w ramach edycji 
Budżet Obywatelski  2014. Na dzień dzisiejszy w celu kontynuacji i podniesienia atrakcyjności 
terenu, stworzenia przyjaznego miejsca do wypoczynku,spotkań,miejsca zabaw dla dzieci 
i młodzieży oraz rodziców i seniorów teren ten wymaga przeprowadzenia szeregu niezbędnych 
prac. Zakres prac do wykonania  zawiera  załącznik docx. O potrzebie stworzenia takiego 
miejsca, przestrzeni swobodnego wypoczynku  i o tym , jak ważna jest zieleń w mieście 
i dlaczego musimy o nią dbać nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Zadbajmy zatem o fundusze 
na jego realizację. 
 
Lokalizacja: Jar Wilanowski pomiędzy ulicą Wilanowską a Rogalińską – w załączeniu ZAKRES PRAC 
- uzupełnienie opisu pola 4, mapa, zdjęcia terenu 
 

887 000,00 

13 

 
Jar Wilanowski – ulica Łańcucka: Uporządkowanie miejsca przy zejściu do Jaru, 

wykonanie miejsc postojowych wzdłuż ulicy Łańcuckiej. 
 
Opis: Wykonanie miejsc postojowych wzdłuż ulicy Łańcuckiej na odcinku ok. 80 m pozwoli 
uporządkować kwestię parkowania w tym miejscu, przez co ulica Łańcucka stanie się lepiej 
przejezdna. Zapewni też miejsca postojowe dla osób przyjeżdżających do Jaru Wilanowska, 
dzięki czemu może zastąpić pierwotnie planowany parking na terenach zielonych wąwozu, 
bezpośrednio przy zbiorniku wodnym i placu zabaw. Będzie to też okazja do zagospodarowania 
i uporządkowania zejścia do Jaru, które w tej chwili jest w bardzo złym stanie. 
 
Lokalizacja: Ulica Łańcucka do skrzyżowania z ul. Wilanowską, górne okolice schodów 
prowadzących do Jaru 

 

120 000,00 

14 

 
Miejsca parkingowe prostopadle w liczbie 23 na ul.Emilii Hoene 6 

 
Opis: Ul.Emilii Hoene 6 - wykonanie miejsc parkingowych prostopadłych  w liczbie 23 przy ZKPiG 
nr 6. Obecnie w tym miejscu parkuje max 8 samochodów rownolegle  do jezdni .Jest to 
zdecydowanie za mało miejsc postojowych ,zwłaszcza przy tak dużej szkole. Miejsca prostopadłe 
ułatwią parkowanie , płynnoś ruchu i bezpieczeństwo mieszkańców. Parking ten, choć częściowo  
ograniczy zatrzymywanie się samochodów i wybieganie dzieci na ulicę. Dużym kłopotem jest 
przywożenie i odbieranie dzieci ze szkoły ,najczęściej nie ma po prostu gdzie zostawić auta. 
 
Lokalizacja: Gdańsk ul.E.Hoene 6, działki 697/18 i 703/13 obr. 303 

 

135 000,00 

15 

 
Ścieżka pieszo-rowerowa z pętli tramwajowej Łostowice-Świętokrzyska do Parku 

Toruńskiego i zbiornika Augustowskiego 
 

Opis: Wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej od pętli tramwajowej Al.Havla do zbiornika 
Augustowskiego - mapka w załączeniu. Obecną ścieżkę należy wyrównać i utwardzić tak, by nie 
zagrażała swoim stanem bezpieczeństwa. Są tam odcinki podmokłe, które powodują koleiny 

370 000,00 



12 

 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

głębokie do 30 cm. Utwardzenie i dostosowanie ścieżki dla pieszych i rowerzystów, a także 
postawienie ławek i koszy na śmieci z pewnością zwiększy bezpieczeństwo poruszających się tam 
osób. Szczególnie dotyczy to osób starszych i rodzin z dziećmi, którzy chętnie korzystają 
z możliwości przejścia od zbiornika Augustowskiego do pięknego Parku Oruńskiego, w którym 
wybudowany został ciekawy i atrakcyjny plac zabaw. Wykonanie tej ścieżki z pewnością wydłuży 
rodzinom spacery i sprawi im radość. Ze ścieżki chętnie korzystają też osoby uprawiające sport, 
rowerzyści oraz właściciele psów.  Nasza dzielnica dzięki tej inwestycji stanie się ciekawsza 
i przyjazna dla swoich mieszkańców i osób przyjeżdżających. 
 
Lokalizacja: Odcinek od pętli tramwajowej Łostowice-Świętokrzyska, wzdłuż Potoku Oruńskiego 
do. owej ścieżki prowadzącej do Parku Oruńskiego. Działka 787/6 obręb 303. Widok ścieżki na 
załączonej mapie. 
 

18 

 

Minibus na Oruni Górnej 
 

Opis: Wprowadzenie minibusa na trasie Orunia Górna - Pętla Łostowice Świętokrzyska. W związku 
z niedostatecznym skomunikowaniem osiedla Orunia Górna z Pętlą tramwajową przy 
ul.Świętokrzyskiej konieczne jest wprowadzenie wahadłowego połączenia w postaci minibusa. 
Rozwiązanie takie pozwoli na lepsze skomunikowanie osiedla z rozwiniętym systemem 
komunikacji miejskiej, w tym z koleją metropolitalną. Jest to szczególnie ważne dla młodzieży 
dojeżdżającej do szkół i uczelni, jak również osób dojeżdżających do pracy. Optymalnym 
rozwiązaniem będzie wprowadzenie autobusu kursującego częściej i z mniejszą ilością miejsc. 
Obecne rozwiązania są nie dostosowane do potrzeb i oczekiwań mieszkańców osiedla. 
 

Lokalizacja: Orunia Górna, ul.Krzemowa - Pętla tramwajowa Łostowice-Świętokrzyska 
 

761 000,00 

 

JASIEŃ 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

JASIEŃSKI PARK – odwodnienie 

 
Opis: W części parku, od strony ul. Jasieńskiej, ze względu na ukształtowanie terenu, powstaje 
rozległe zastoisko bezodpływowe, co skutkuje zalewaniem alejek parku i degradacją ich 
nawierzchni. Utrudnia to komunikację. Konieczne jest odwodnienie terenu parku poprzez 
budowę rurociągu zrzutowego wzdłuż ul Jasieńskiej z wylotem do kanalizacji deszczowej 
w ul. Zwierzynieckiej. Opracowana już koncepcja drenażu została zaaprobowany przez Gdańskie 
Melioracje. 
 

Lokalizacja: Park dworski im. ks. Bronisława Kabata przy ul. Zwierzynieckiej. Teren gminny. 
 

236 000,00 

2 

 

Zielona przyszłość - ul. Potęgowska https://www.facebook.com/ZielonaPrzyszlosc/ 
 
Opis: Projekt dotyczy stworzenia strefy zieleni przy ul. Potęgowskiej, która będzie naturalną 
barierą dla zanieczyszczeń pochodzących od okolicznego ruchu ulicznego. Będzie również 
swojego rodzaju "klinem" oddalającym drogę i jej możliwą przyszłą lokalizację od istniejących 
zabudowań. Strefa zieleni będzie zawierała pas żywopłotu, nasadzenia oraz elementy małej 
architektury. Zaznaczony teren na mapie jest minimalnym obszarem do zagospodarowania 
i zostanie poszerzony w trakcie realizacji - jeżeli będzie taka możliwość. Południe Gdańska 
w przeciwieństwie do innych rejonów miasta ma jeszcze wiele miejsc nadających się do 
spacerów i nie powodujących chęci wstrzymania jak najdłużej oddechu, aby uniknąć zatrucia 
smogiem. Jednak ze względu na "betonowanie" okolicy wspomniane ostoje natury 
w zastraszającym tempie znikają. Zatrzymajmy jak najwięcej miejsc zielonych na przyszłość. 
Brak powierzchni biologicznie czynnych prowadzi do ograniczenia możliwości odprowadzania 
wody i w efekcie do powodzi. Okolica złożona z samego asfaltu, blokowisk i marketów to nie jest 
widok jaki powinien dominować w zdrowej okolicy. Każdy skrawek terenu zielonego jest istotny 
dla naszej przyszłości. Walczmy razem o każde takie miejsce!!! Zielone tereny na południu 
Gdańska są istotne nie tylko pod względem widokowym, estetycznym, ale mają fundamentalny 
wpływ na nasze zdrowie. 
 

Lokalizacja: W pobliżu ul. Potęgowskiej Obręb 48, działka 57/2 - część nie kolidująca z drogą 
i obowiązującymi planami zagospodarowania terenu (nr 2314). 

45 000,00 

https://www.facebook.com/ZielonaPrzyszlosc/
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

3 

 
Skwer w Szadółkach przy ul. Lubowidzkiej 

 
Opis: Zagospodarowanie rekreacyjne terenu z oczkiem wodnym, znajdującego się pomiędzy 
ulicami Lubowidzką i Goszyńską w Szadółkach..Nasadzenia krzewów, ustawienia sprzętu 
zabawowego (np. podwójna huśtawka, ważka, mała karuzela), ławeczek oraz ogrodzenia - 
niskiego ażurowego lub żywopłotem. Teren ten, o pow. około 1200 m2, położony jest w centrum 
starej części Szadółek. Mieszkańcy liczą, że właśnie w tym miejscu powstanie niewielki skwer 
skomponowany za pomocą zieleńców, służący za miejsce wypoczynku i spotkań sąsiedzkich. 
Zadbany i atrakcyjny skwer poprawi wizerunek tej części dzielnicy. Administratorem zbiornika 
wodnego w Szadółkach są Gdańskie Melioracje. 
 
Lokalizacja: Działka o nr ew. 161 - teren gminny z oczkiem wodnym, zlokalizowany pomiędzy 
ul. Lubowidzką i Goszyńską. W nowym mpzp nr 2333 "Szadółki-Lubowidzka II" teren ten 
(oznaczony symbolem 005-ZP62) przeznaczony jest na 
zieleń urządzoną. 
 

120 000,00 

4 

 
KINO POD CHMURKĄ DLA MAŁEGO I DUŻEGO 

 
Opis: Projekt polega na organizacji cyklu pokazów "kina pod chmurką", Swoim projektem chcemy 
zachęcić lokalną społeczność do spędzenia razem czasu przy wspólnej projekcji filmów. 
Pragniemy aby mieszkańcy Jasienia wykazali się silną wolą, przełamując swoją niechęć do 
opuszczania domowego zacisza i udali się w wyznaczone miejsce, żeby po prostu wspólnie się 
spotkać. Całe kino, wszystkie jego elementy powinny być przenośne, łatwe w montażu. Dzięki 
takiemu kinu lokalna społeczność poczułaby większą więź ich łączącą. Pogłębiły by się 
znajomości. Filmy mogłyby być polskiej produkcji, co pomogłoby promować rodzimych twórców. 
Seanse odbywałyby się od maja do września, co dwa tygodnie. Łącznie zostałoby wyświetlonych 
10 projekcji dla różnych grup wiekowych- dzieci, młodzieży i dorosłych. 
 
Lokalizacja: 
1. Park Jasieński 
2. Park im. Ks. Bronisława Kabata 
3. Wolna przestrzeń (plaże) przy jeziorze jasieńskim 
4. Wolna przestrzeń przy zbiorniku wodnym przy ulicy jabłoniowej 
5. Plaża przy Stawie Wróbla 
6. Większe place między blokami na dzielnicy Jasień 

 

28 000,00 

5 

 
Zielona przyszłość - pas zieleni łączący ul. Leszczynową ze zbiornikiem 

retencyjnym Jabłoniowa 
 
Opis: Projekt dotyczy modernizacji istniejącej ścieżki łączącej ul. Leszczynową ze zbiornikiem 
retencyjnym Jabłoniowa. Modernizacja będzie obejmować swoim zakresem takie elementy jak: 
poprawa jakości istniejącej ścieżki, nasadzenia nowej roślinności, koszenie i zabiegi 
pielęgnacyjne mające na celu wykorzystanie istniejącej roślinności nadającej się do 
zagospodarowania, montaż ławek z dystrybutorami worków na psie nieczystości, dodatkowe 
elementy zwiększające walory estetyczne. Strefa zieleni będzie idealnym miejscem  na spacery 
wśród naturalnego otoczenia. Poza powyższym zagospodarowany teren będzie możliwy do 
wykorzystania np. na cele piknikowe. W tym celu będą tworzone "odnogi" od ścieżki głównej 
prowadzące do przygotowanych, wyrównanych miejsc. Zielone tereny na południu Gdańska są 
istotne nie tylko pod względem widokowym, estetycznym, ale mają fundamentalny wpływ na 
nasze zdrowie.  Zatrzymajmy jak najwięcej miejsc zielonych na przyszłość. 
 
Lokalizacja: Obręb 48: 70/1, 70/4, 70/5, 71/1, 71/2 
 

30 000,00 

6 

 
Przejścia dostępne dla wszystkich - Jasień, ul. Damroki 

 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przez / przy ul. Damroki ( skrzyżowanie z ul. Kartuską ) 
z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnościami, z wykorzystaniem pasów ostrzegawczych 
i kierunkowych. Zadanie skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców z wózkami 
dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną mobilnością 
np z tzw. "balkonikiem" czy laską, osób na wózkach inwalidzkich, niedowidzących czy cierpiących 
na autyzm. Przebudowa zakłada: - obniżenie krawężników po obu stronach przejścia równo 
z poziomem jezdni - zbudowanie strefy zatrzymania (tzw. pole uwagi) po obu stronach przejścia 
z wykorzystaniem płyt chodnikowych z wypustkami wraz z oznakowaniem kontrastowym 
i prowadzeniem ścieżek orientacji. 

6 500,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

 
Lokalizacja: Newralgiczne przejście dla pieszych na Jasieniu jest zlokalizowane pod adresem 
Damroki 1 - Damroki 2 Znajduje się ono w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowania z ulicy 
Kartuskiej do ul. Damroki. Współrzędne geograficzne przejścia to  54.338756 N, 18.564724 E 

 
KOKOSZKI 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
3 tereny rekreacyjne na 3 osiedlach dzielnicy Kokoszki: w Kiełpinie Grn, 

Karczemkach i Kokoszkach – kontynuacja prac rozpoczętych w ramach BO2016 

 
Opis: Skoro raz się udało, uda się po raz kolejny! Współdziałajmy, a nie konkurujmy!  
Kontynuujmy prace rozpoczęte w ramach poprzedniej edycji BO związane w powstaniem: 1) 
parku w Kiełpinie Grn. przy Goplańskiej, 2) parku w Karczemkach przy Azaliowej oraz 3) terenu 
rekreacyjnego w Kokoszkach przy Osiedlowej. Projekty tych terenów rekreacyjnych są już 
w trakcie opracowania, a pierwsze prace w Karczemkach i Kiełpinie oraz siłownia w Kokoszkach 
zostaną wykonane jeszcze w 2016 r. Pozyskajmy więc fundusze na to, aby w 2017 r - na 
podstawie opracowanych projektów - można było kontynuować realizację parków, poprzez 
wykonanie na nich oświetlenia, zieleńców, małej architektury, urządzeń rekreacyjnych i innych 
elementów wynikających z projektów. Niech na każdym naszym osiedlu powstaną miejsca 
aktywnego i bezpiecznego wypoczynku oraz integracji mieszkańców. Nie pozwólmy aby wykonane 
projekty nie doczekały się ciągu dalszego - urządźmy dla siebie miejsca spotkań, odpoczynku, 
integracji i zabawy! 
 
Lokalizacja: Karczemki, ul. Azaliowa - działka nr 375/1, obręb 36 (vis-a-vis Pozytywnej Szkoły 
Podstawowej); Kiełpino Grn. ul. Goplańska - działki nr 236, 239/2, 243/4, obręb 36 (obok pętli 
"Lipuska", przy stawku); Kokoszki, ul. Osiedlowa - działka nr 399, obręb 35 (obok placu zabaw) 
Wszystkie działki są własnością gminy Gdańsk. 

 

230 000,00 

 
KRAKOWIEC-GÓRKI ZACHODNIE 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Kontynuacja budowy łącznika między Kutnowską a Łęczycką 

 
Opis: Kontynuacja ułożenia nowej nawierzchni w drugim etapie budowy łącznika ulicy Łęczyckiej 
z Kutnowską, do wyczerpania środków. Naprawa drogi umożliwi komfortowy przejazd 
mieszkańców oraz służb komunalnych. 
 
Lokalizacja: Łącznik między Łęczycką 24, a Kutnowską  20c. 

 

119 000,00 
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LETNICA 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 
Zagospodarowanie ogrodzonego terenu na plac rekreacyjno-sportowy dla 

dzieci,młodzieży,dorosłych oraz seniorów na rogu Sielskiej i Suchej lub Stalowej 
od ul. Starowieskiej 

 
Opis: Chciałabym zagospodarować ogrodzony teren wraz z drzewem, który został wykonany dwa 
lata temu przu ul. Sielskiej i Suchej na plac rekreacyjno -sportowy. Teren miał słuzyć jako 
boisko, na dzień dzisiejszy służy jako wybieg dla psów i miejsce spotkań bezdomnych 
i okolicznych pijaków, na którego terenie spożywają alkohol oraz załatwiają swoje potrzeby 
fizjologiczne, w czasie dnia nie jest to miły widok. W miejscu, gdzie stoi drzewo, wkomponować 
siłownię napowietrzną dla młodzieży, dorosłych i seniorów oraz ławkę i kosz śmietnikowy. 
Natomiast w drugiej połowie wybudować plac zabaw z tyrolką dla dzieci na wykonanej 
częściowej nawierzchni poliuretanowej oraz wstawić 3 ławki wraz z koszami na śmieci. Projekt 
ten wpłynie korzystnie na estetykę otoczenia, zintegruje mieszkańców dzielnicy, poprawi stan 
zdrowia seniorów, dzieci, młodzieży oraz dorosłch i umili dobrą zabawę naszych dzieci, 
stwarzając bezpieczną zabawę poprzez ogrodzony już teren. 
 
Lokalizacja: Obręb 58 Działka 88 ul.Sielska/Sucha lub Obręb 59 działka 58 
ul.Starowiejska/Stalowa 

 

100 000,00 

2 

 
Próg zwalniający przy ul. Stalowa 3 

 
Opis: Wykonanie progu zwalniającego na ul. Stalowej. Pojazdy dojeżdżające do firm przy 
ul. Stalowej przekraczają dozwoloną prędkość dozwoloną na naszej dzielnicy. W tej okolicy 
bawią się dzieci i w trosce o ich dobro potrzebne jest wykonanie progu zwalniającego. 
 
Lokalizacja: Gdańsk Letnica, droga na wysokości ul. Stalowa 3 

 

7 500,00 

3 

 
Ożywimy ulicę Szklana Huta poprzez stworzenie miejsca zabaw dla najmłodszych 
mieszkańców, strefę do ćwiczeń dla dorosłych i wybieg dla naszych czworonogów 

z Letnicy 
 
Opis: Wykonanie terenu rekreacyjnego dla dzieci, dorosłych i właścicieli psów. Potrzeba, aby 
temu rejonowi przywrócić dawny charakter, zamontować huśtawkę, drabinki, karuzelę, 
bujaczek, zjeżdżalnię i przygotować teren pod montaż elementów. Dzieci mieszkające w części 
Letnicy marzą o placu zabaw, a dorośli pamiętają, jak dawniej sami bawili się w tym miejscu, 
blisko domów. W naszej dzielnicy brakuje także siłowni plenerowej pozwalającej młodzieży 
i dorosłym uprawiać sport na świeżym powietrzu, niezależnie od pogody. Uzupełnieniem projektu 
będzie wybieg dla psów. Dzięki tym inwestycjom ożywi się rejon ul. Szklanej Huty i pozwoli 
stworzyć chętnie uczęszczane przez naszych mieszkańców miejsce odpoczynku. 
 
Lokalizacja: Gdańsk Letnica; ul. Szklana Huta; obręb 059, działka 272 

 

102 500,00 

 
MATARNIA 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Pomoc dla kotów wolno żyjących na Matarni. 

 
Opis: Na ogródkach działkowych zlokalizowanych na Matarni żyją stada kotów wolno żyjących 
i bezdomnych. Bezdomne to takie, które kiedyś miały dom, a przywieźli/podrzucili je tu 
działkowicze lub inne osoby. Takie koty nie radzą sobie na wolności, włóczą się, są przeganiane 
przez inne dzikie koty, umierają z głodu i chorób, rozmnażają się w niekontrolowany sposób 

28 080,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

i generują kolejne pokolenia bezdomności. Bardzo potrzebna jest osoba, która będzie na stałe 
monitorowała sytuację na działkach, przyjmowała zgłoszenia od działkowiczów, odławiała koty 
i transportowała je do zabiegów sterylizacji lub leczenia. Taka osoba musi być zmotoryzowana, 
musi mieć specjalny sprzęt do odławiania, kontenery do transportowania i musi być w kontakcie 
z działkowiczami. Będzie też przyjmowała zgłoszenia od osób zamieszkujących inne części 
dzielnicy Matarnia. 
 
Lokalizacja: Dzielnica Matarnia, a szczególnie ogródki działkowe. 

 

2 

 
Wymiana nawierzchni i nowy system odwodnienia na szkolnym boisku do 

koszykówki i siatkówki przy ZKPiG nr 23. 
 
Opis: Małe boisko do koszykówki i siatkówki to jedyny obiekt sportowy na wolnym powietrzu na 
terenie ZKPiG nr 23 w Gdańsku, jak również na osiedlu Złota Karczma. Z terenu tego korzystają 
dzieci w czasie lekcji w-f a także mieszkańcy w godzinach popołudniowych. To jedyny teren do 
bezpiecznego przebywania dzieci na powietrzu jakim dysponuje szkoła. Na boisku odbywają się 
zawody i zajęcia sportowe w trakcie różnych festynów organizowanych przez szkolę. Niestety 
nawierzchnia i system odwodnienia boiska posiada liczne wady, które uniemożliwiają jego 
normalne funkcjonowanie. W deszczowe dni i w okresie odwilży boisko całe zalane jest wodą 
i nie nadaje się do użytku jeszcze przez długi czas. Wymiana nawierzchni, a przede wszystkim 
poprawa systemu odwodnienia pozwoli na maksymalne wykorzystanie boiska, swobodną zabawę 
i zwiększenie aktywności fizycznej dzieci i młodzieży na wolnym powietrzu. 
 
Lokalizacja: Teren ZKPiG nr 23 w Gdańsku ul. M. Słabego 6  działka 22/2 obręb 27 
 

182 000,00 

3 

 
Nowocześnie, zdrowo i sportowo 

 
Opis: Propagując zdrowy i sportowy styl życia, pragnę wybudować kompleksową siłownie pod 
chmurką dostosowana do potrzeb dzieci, dorosłych i seniorów, składającą się z 8-10 urządzeń do 
fitnessu.Byłoby to doskonałe miejsce integrujące społeczność lokalną, które pozwoli na aktywne 
spędzanie wolnego czasu. Chcąc zapewnić użytkownikom optymalne i bezpieczne warunki do 
poprawy kondycji fizycznej i psychicznej, proponuję zainstalowanie elementów małej 
infrastruktury tj. ławki, kosze na śmieci, wieszak, tablicę informacyjną i budowę wiaty 
rowerowej wśród zieleni krzewów i drzew. Przestrzeń rekreacyjna usytuowana byłaby na terenie 
szkoły-miejscu integrujące społeczność lokalną. 
 
Lokalizacja: Teren Szkoły Podstawowej nr 82 im. prof. Jana Czochralskiego, ul Radarowa 26, 
Obręb 3, Działka nr 287/3, Właściciel Gmina Gdańsk 

 

160 000,00 

 
MŁYNISKA 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Utwardzenie podjazdów pomiędzy blokami ul. Reja 26-32. 

 
Opis: 1) Utwardzenie trzech podjazdów znajdujących się przed śmietnikami w taki sposób, jak 
zostało to wykonane na parkingu po przeciwnej stronie śmietników wzdłuż Reja 26 – 32 (płyty 
parkingowe typu jomb). Obecnie podłoże to ubity piach nie spełniający swojej roli szczególnie po 
opadach deszczu. W przypadku nadwyżki kwoty przewidzianej na powyższe dwa zadanie, 
pozostałą sumę można zagospodarować na: 
2) Dodatkowe elementy zielone w postaci krzewów tworzących naturalne ogrodzenie terenu 
zielonego oraz rozsianie trawy zapełniając tym powstałe ubytki. UZASADNIENIE: 
Powyższe realizacje z pewnością zwiększą atrakcyjność Naszej dzielnicy zarówno pod kątem 
estetycznym, jak i podczas codziennego użytkowania podnosząc tym samym jakość życia 
w obszarze. 
 
Lokalizacja: Do wniosku dołączono załącznik w postaci mapy wraz ze szczegółową lokalizacją 
planowanej inwestycji. 

90 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

2 

 
Przebudowa wiaty śmietnikowej przy ul. Reja 30-32 oraz poprawa lokalnych 

terenów zielonych. 
 
Opis: 1) Poprawienie estetyki zabudowy boksu na kontenery z odpadami między blokami przy 
ulicy Reja 30 - 32 poprzez jego kompletną przebudowę lub rewitalizację. W przypadku nadwyżki 
kwoty przewidzianej na powyższe zadanie, pozostałą sumę można zagospodarować na: 2) 
Dodatkowe elementy zielone w postaci krzewów tworzących naturalne ogrodzenie terenu 
zielonego oraz rozsianie trawy zapełniając tym powstałe ubytki. UZASADNIENIE: Powyższe 
realizacje z pewnością zwiększą atrakcyjność Naszej dzielnicy zarówno pod kątem estetycznym, 
jak i podczas codziennego użytkowania podnosząc tym samym jakość życia w obszarze. 
 
Lokalizacja: Do wniosku dołączono załącznik w postaci mapy wraz ze szczegółową lokalizacją 
planowanej inwestycji. 

 

29 000,00 

3 

 
Remont chodnika wzdłuż ul.M.Reja. 

 
Opis: W terenie naszej dzielnicy wciąż brak równych, wygodnych chodników, w ostatnich latach 
(w dużej mierze dzięki Budżetowi Obywatelskiemu) udało się zrobić część brakujących 
i najbardziej zniszczonych fragmentów chodnika ale potrzeby wciąż są ogromne! W bieżącej 
edycji B.O. proponujemy remont kolejnych fragmentów chodników dzielnicowych. W tym roku 
możemy zrobić centralnie położony w dzielnicy część chodnika przy ul. Zielony Trójkąt 1, wzdłuż 
budynku S.P. 69. Chodnik, który zamierzamy wyremontować jest dość długi, ma ponad 200 m, 
dlatego w tej edycji B.O. nie da się zrobić całości. Spróbujemy jednak zrobić jego większą część 
po to aby za rok można było dokończyć dzieło (może zresztą Miasto Gdańsk zostanie hojnym 
mecenasem naszej dzielnicy kończąc remont chodnika z własnych funduszy ;) ?) Kwota 
przeznaczona na remont chodnika wynosi 68 000 zł a długość remontowanego chodnika wynosi 
ok. 140 metrów 
 
Lokalizacja: Ul. Zielony Trójkąt 1 wzdłuż S.P. 69 

 

75 000,00 

4 

 

Dzielnicowe nasadzenia krzewów 

 
Opis: Krzewy są doskonałą dekoracją zapuszczonych trawników. Nie rosną zbyt wysoko, nie 
wymagają zbyt dużo pielęgnacji a stanowią naturalne ogrodzenie fragmentów, które nie powinny 
być deptane i niszczone przez przechodniów. Teraz można rozpocząć dekorację naszych 
trawników szpalerami krzewów ozdobnych upiększając miejsce w którym żyjemy. Proponujemy 
wykonać nasadzenia krzewów przy ul. Twardej, Okrąg, Marynarki Polskiej i Reja. Oczywiście 
z funduszy, które możemy wykorzystać nie da się obsadzić wszystkich potrzebujących tego miejsc 
ale dobry początek uda nam się zrobić a w wypadku powodzenia naszej akcji w przyszłym roku 
będziemy mogli kontynuować  podobne projekty. Kwota przeznaczona na nasadzenia wynosi 
17 000 zł 
 
Lokalizacja: ul. Twarda (3 - 5), róg Twardej/Okrąg, Marynarki Polskiej (138 - 134), Reja (30 - 28) 
 

17 000,00 

5 

 

Chodniki naszej dzielnicy 
 

Opis: W terenie naszej dzielnicy wciąż brak równych, wygodnych chodników, w ostatnich latach 
(w dużej mierze dzięki Budżetowi Obywatelskiemu) udało się zrobić część brakujących 
i najbardziej zniszczonych fragmentów chodnika ale potrzeby wciąż są ogromne! W bieżącej 
edycji B.O. proponujemy remont kolejnych fragmentów chodników dzielnicowych. W tym roku 
możemy zrobić centralnie położony w dzielnicy część chodnika przy ul. Zielony Trójkąt 1, wzdłuż 
budynku S.P. 69. Chodnik, który zamierzamy wyremontować jest dość długi, ma ponad 200 m, 
dlatego w tej edycji B.O. nie da się zrobić całości. Spróbujemy jednak zrobić jego większą część 
po to aby za rok można było dokończyć dzieło (może zresztą Miasto Gdańsk zostanie hojnym 
mecenasem naszej dzielnicy kończąc remont chodnika z własnych funduszy ;) ?) Kwota 
przeznaczona na remont chodnika wynosi 68 000 zł a długość remontowanego chodnika wynosi 
ok. 140 metrów 
 
Lokalizacja: Ul. Zielony Trójkąt 1 wzdłuż S.P. 69 

 

68 000,00 
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NOWY PORT 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

Budowa wiat śmietnikowych w Nowym Porcie. 
 
Opis: Obecnie większość śmietników stoi w podwórzach lub przy głównych przestrzeniach 
publicznych. Kontenery są przyczyną rozrzuconych śmieci, bałaganu oraz nieprzyjemnego 
zapachu. Papiery, butelki, resztki jedzenia, czy plastikowe torby, to tylko niektóre odpady 
zalegające na ziemi. Część z nich jest roznoszona po okolicy przez wiatr czy zwierzęta. Brak 
zamykanych wiat śmietnikowych sprawia, że okoliczni działkowicze korzystają z nich bezprawnie 
podrzucając swoje śmieci, co z kolei powoduje ich przeładowanie. Budowa estetycznych, 
zamykanych wiat śmietnikowych przyczyni się do poprawienia jakości życia mieszkańców oraz  
głównych przestrzeni publicznych dzielnicy Nowy Port, która stanie się bardziej uporządkowana 
i przyjazna zarówno dla mieszkańców, jak i turystów. Zakłada się, że wiaty będą modułowymi 
obiektami katalogowymi, wykonanymi w technologii murowano-stalowej. Jedna wiata pomieści 
pojemniki dostosowane do składowania śmieci mieszanych oraz odpadów objętych obowiązkiem 
ich segregacji. 
 
Lokalizacja: 
1) Śmietniki przy ulicy ks. Mariana Góreckiego 10 - działka nr 109 obr. 61  
2) Śmietniki przy ulicy Wyzwolenia 50 - działka nr 147/6 obr. 60  
3) Śmietniki przy ulicy Rybołowców 10 - działka nr 89/2 obr. 60  
4) Śmietniki przy ulicy Rybołowców 1 - działka nr 68 obr. 60  
5) Śmietniki przy ulicy Wolności 17 - działka nr 141/2 obr 60  
Powyższe lokalizacje zostały oznaczone na mapie zbiorczej (Załącznik 2) oraz na mapkach 
własnościowych (Załącznik 1.1). Załącznik 1.2 zawiera dokumentację fotograficzną projektu. 

 

165 000,00 

2 

 
Wymiana chodników, montaż oświetlenia ulicznego oraz stworzenie miejsc 

postojowych na ul. Strajku Dokerów pomiędzy ulicami ks. M. Góreckiego i Wilków 
Morskich. 

 
Opis: Obecnie chodniki są bardzo nierówne, płyty chodnikowe w większości popękane, a części 
brakuje. Kierowcy parkują na poboczach, które kiedyś były trawnikami i często wysiadają 
w kałuże lub psie odchody. Na tej części ulicy nie ma ani jednego kosza na śmieci ani ulicznej 
latarni. Projekt zakłada wymianę chodników na nowe, wybrukowanie przestrzeni między 
chodnikami a jezdnią aby kierowcy mogli tam parkować, instalację oświetlenia ulicznego, 
urządzenie trawników wzdłuż budynków oraz ustawienie koszy na śmieci na Strajku Dokerów 
i okolicznych ulicach. Dzięki tym działaniom poprawi się komfort życia mieszkańców (pieszych 
i użytkowników samochodów), zwiększy bezpieczeństwo (równe, oświetlone chodniki i ulica) oraz 
poprawi estetyka ulicy w samym środku Nowego Portu. 
 
Lokalizacja: Odcinek ulicy Strajku Dokerów pomiędzy ulicami ks. Mariana Góreckiego i Wilków 
Morskich (obręb 060, działka 254/1 - remont chodników, instalacja oświetlenia ulicznego). 
Częściowo również okoliczne ulice (kosze na śmieci). 
 

248 000,00 

3 

 
Odwodnienie ulicy Na Zaspę 

 
Opis: Odwodnienie ulicy Na Zaspę licząc od ulicy Wolności do BOM-u nr 9 (obręb 60 działka 52) 
poprzez wybudowanie studzienek kanalizacyjnych i odprowadzenie wód opadowych do studzienek 
znajdujących się w ulicy Oliwskiej oraz położenie nowej nawierzchni bitumicznej na 
wspomnianej części ulicy. 
 
Lokalizacja: Nowy Port ulica Na Zaspę obręb 060 działka 52 

 

248 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

4 

 
NOWY PORT na przygodę! Miejsce rekreacyjno-sportowe dla dzieci i dorosłych. 

 
Opis: Dla wszystkich mieszkańców Nowego Portu na terenie ZSO 5 pragniemy stworzyć miejsce 
rekreacyjno-sportowe, gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Chcemy dany teren wypełnić 
sprzętami od rekreacji, przeznaczonymi dla wszystkich, niezależnie od wieku. Znajdą się tam 
tory do gry w BULE (fantastycznej gry, która polega na rzucaniu z wytyczonego okręgu 
metalowymi kulami w kierunku małej drewnianej lub plastikowej kulki ), duży i rozbudowany tor 
przeszkód (gdzie każde dziecko a nawet i dorosły będzie mógł sprawdzić swoje umiejętności 
fizyczne i poprawić kondycję ) oraz plac zabaw z huśtawkami, zjazdem linowym i miejscem do 
wypoczynku. Chcielibyśmy, aby wszyscy mieszkańcy każdego dnia mogli bezpiecznie oraz 
przyjemnie spędzić czas z rodziną, bawiąc się, wypoczywając i jednocześnie integrując się 
z sąsiadami. 
 
Lokalizacja: 80-536 Gdańsk - Nowy Port ul. Na Zaspę 31a ZSO 5 

248 000,00 

5 

 
Grill nad kanałem 

 
Opis: Projekt zakłada postawienie stacjonarnego, ogólnodostępnego, betonowego grilla dla 
mieszkańców. Malownicza okolica - Zakręt Pięciu Gwizdków oraz duży obszar zieleni sprzyjałby 
rodzinnym biesiadowaniom. Jest to miejsce wśród zieleni , nad wodą , właściwie w środku 
zapomnianej części dzielnicy, a na uboczu z dala od budynków mieszkalnych. Głównym celem 
jest zachęcenie mieszkańców do spędzania czasu w gronie rodzinnym i przyjaciół na świeżym 
powietrzu. Stworzenie miejsca, które byłoby bezpieczne i służyłoby wszystkim, a nie 
przeszkadzało i drażniło sąsiadów, którzy nie lubią takiej formy spędzania wolnego czasu. 
Dodatkowe elementy: 2 stoły piknikowe z ławami i kosze na śmieci. 
 
Lokalizacja: Nad Martwą Wisłą - skrzyżowanie dróg Na Zaspę i Starowiślnej. Dzielnica: Nowy Port; 
Obręb 61; nr działki 288/2, północno-wschodnia część 

 

15 000,00 

6 

 
Nowy s-Port: boisko lekkoatletyczne dla mieszkańców Nowego Portu i pobliskich 

dzielnic: dorosłych oraz młodzieży, ich rodzin, przyjaciół 
 
Opis: Projekt Nowy s-Port przewiduje utworzenie boiska sportowego przeznaczonego dla 
mieszkańców dzielnicy przy ZSOnr5.Istotą planu jest uczynienie miejsca użytecznym publicznie 
Nowy Port to przestrzeń miejska wymagająca rewitalizacji. Wychodząc na przeciw polityce społ. 
uczniowie IVLO planują udostępnić miejsce społeczności dzielnicy. Projekt Nowy s-Port zapobiega 
wykluczeniu społ., buduje wspólnotę mieszkańców, kreuje właściwe postawy przez krzewienie 
kultury. Wzmacnia więzi rodzinne przez uczestnictwo w różnych formach sportowych. Uczniowie 
ZSOnr5 są otwarci na współdziałania z Zarządem Dzielnicy i Radą Miasta w zakresie kształtowania 
postaw młodzieży poprzez współorganizowania na planowanym obiekcie otwartych dla środowiska 
imprez. Licealiści realizując profile klas mundurowych, chcą patronować działaniom szerzącym 
kulturę sportową. Projekt przewiduje wykonanie na przestrzeni 2320m2 boiska 
lekkoatletycznego:3-pasmowej bieżni o dł.60m skoczni dł.30m,rzutni do pchnięcia kulą i trybun 
na 30msc. 
 
Lokalizacja: Teren Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5; 80-546 Gdańsk- Nowy Port; Ul. Na 
Zaspę 31a; Działka 10, obręb 60 niezabudowana w kształcie trójkąta na zapleczu Sali 
gimnastycznej. Załącznik: mapka, zdjęcie terenu, rysunek 

 

248 000,00 

7 

 
PLAC ZABAW DLA DZIECI PRZY PARKU JORDANOWSKIM W NOWYM PORCIE 

 
Opis: Budowa placu zabaw w parku " Jordanowskim" . Park, pomimo bardzo dobrej lokalizacji, 
nie jest w pełni wykorzystany. Budowa  Jest oto świetne miejsce aby można było atrakcyjnie 
spędzić czas aktywnie na świeżym powietrzu. Warto pamiętać, iż place zabaw to miejsca, na 
których dzieci nie tylko rozwijają umiejętności ruchowe, ale także, oddziałują także na rozwój 
takich cech psychicznych jak: ambicja, wytrwałość, umiejętne współdziałanie w zespole 
i odpowiednie zachowanie się w trakcie współzawodnictwa. Mają także wpływ na takie cechy  
psychiczne  jak samodzielność,  śmiałość,  pomysłowość, dokładność,  zdyscyplinowanie, odwaga,  
wiara  w  własne  siły,  pewność  siebie. Poza urządzeniami zabawowymi wykonana zostanie 
bezpieczna nawierzchnia, postawione ławki, ogrodzenie i piaskownica. 
 
Lokalizacja: północno-zachodnio część działki 239, obr. 61 przy ul. Krzywej 

80 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

8 

 
Siłownia "pod chmurką" 

 
Opis: Projekt zakłada postawienie elementów siłowni na świeżym powietrzu. Celem jest 
zachęcenie i rozpropagowanie uprawiania sportu oraz poprawy kondycji wśród mieszkańców 
zarówno młodzieży jak i starszych. Zaproponowana lokalizacja w pobliżu istniejącego placu 
zabaw dla dzieci ma za zadanie połączyć przyjemne z pożytecznym. Dzieci bawią się na swoim 
placu, a dorośli mając swoje pociechy na widoku, nie próżnują tylko czynnie odpoczywają. 
 
Lokalizacja: Okolice ul. Oliwskiej 77 – podwórko; Dzielnica: Nowy Port; obręb 61; nr działki 140 - 
zachodnia część 

 

17 000,00 

9 

 
Zagospodarowanie zielenią terenu przy Placu Wolności wzdłuż przedeptów po obu 

stronach 

 
Opis: W ubiegłym roku został częściowo zrewitalizowany Plac Wolności. Zostały wykonane 
3 przedepty oraz w kilku miejscach posadzono zieleń. Plac Wolności jest miejscem centralnym, 
wizytówką Nowego Portu. Tutaj skupiają się przystanki tramwajowe, autobusowe i warto by było 
dosadzić zieleni (niskie krzewy) wzdłuż niedawno wykonanych przedeptów oraz postawić 2 ławki  
na przejściu na wysokości choinki (jedna tyłem do niej, druga po przeciwnej stronie). Ponadto 
potrzebne są w tym miejscu 4 dodatkowe kosze na śmieci (po 2 po obu stronach ulicy). 
Właściciele psów narzekają, ze nie ma gdzie wyrzucać odchodów. O ławki proszą starsi ludzie, 
którzy przyjeżdżają na pobliski cmentarz i nie mają gdzie odpocząć po pracach porządkowych. 
Dodatkowo potrzebna jest 1 ławka bez oparcia (dostawiona do wiaty przystanku autobusowego) 
aby pasażerowie nie musieli stać podczas oczekiwania na autobus. Poza tym potrzebna jest 
wymiana piasku na podwórku między klatką nr 5 i nr 7 przy ul. Marynarki Polskiej. 
 
Lokalizacja: Plac Wolności w Nowym Porcie w okolicy ul. Marynarki Polskiej 

 

12 454,00 

10 

 
Pomoc dla kotów z Nowego Portu. 

 
Opis: W Nowym Porcie jest nadpopulacja kotów wolno żyjących. Każdy z nich potrzebuje stałej 
opieki. Osób chętnych do pomocy jest bardzo mało w porównaniu do liczby osób, które są wrogo 
nastawione do bezdomnych zwierząt. Aby zmniejszyć ilość kotów żyjących na wolności konieczne 
jest przeprowadzanie sterylizacji i kastracji. Trzeba zapewnić chorym kotom opiekę 
weterynaryjną, wesprzeć je w zakresie dokarmiania. Każdy nowy miot żyje w coraz gorszych 
warunkach, umierają w cierpieniach, nie dają rady przeżyć pierwszej zimy. Koty wolno żyjące są 
w większości dzikimi zwierzętami, żeby im pomóc trzeba je umieć odławiać, za pomocą 
specjalistycznego sprzętu. Bardzo potrzebna jest 1 osoba, która będzie opiekunem kotów w 
dzielnicy: będzie monitorowała sytuację zwierząt, zbierała zgłoszenia o zwierzętach w potrzebie, 
odławiała koty i transportowała je. W ramach projektu wnioskuję o: powołanie opiekuna kotów, 
zakupienie domków oraz karmy, zapewnienie zabiegów sterylizacji oraz leczenia kotów chorych 
 
Lokalizacja: Cała dzielnica Nowy Port. 
 

40 080,00 

11 

 
Park przy wjeździe do Nowego Portu 

 
Opis: Projekt zakłada zagospodarowanie zaniedbanego terenu w rejonie ulicy Wyzwolenia. 
1. Zagospodarowanie terenu po stronie zachodniej w konwencji parku: uporządkowanie terenu, 
odgrodzenie od jezdni żywopłotem, wykonanie alejek, nowych nasadzeń zieleni, ścieżek 
gruntowych, oraz ogrodzonego placu zabaw. Realizacja zadania da możliwość przyjemniejszego 
spędzenia czasu na świeżym powietrzu. Wykonanie placu zabaw wyjdzie naprzeciw 
zapotrzebowaniu najmłodszych mieszkańców. Ponadto nowy park poprawi wizerunek Nowego 
Portu, gdyż miejsce znajduje się przy wjeździe do dzielnicy. 
 
Lokalizacja: Teren przy skrzyżowaniu ulic Wyzwolenia i Oliwskiej, obręb 46 działki nr 18, 20 i 22. 

 

248 000,00 
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OLIWA 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

Remont Starego Rynku Oliwskiego 
 
Opis: Zadanie polega na wymianie warstwy ścieralnej jezdni na odcinku 300 metrów ulicy Stary 
Rynek Oliwski. Obecnie stan tej drogi jest bardzo zły. Jezdnia wymaga naprawy. Dzięki temu 
remontowi znacząco zwiększony zostanie komfort jazdy zarówno samochodem osobowym jak 
i autobusem po Starej Oliwie. 
 
Lokalizacja: Ulica Stary Rynek Oliwski. Odcinek około 300 metrowy od skrzyżowania z ulicą 
Polanki w stronę ulicy Opackiej. 

 

353 000,00 

2 

 
Opieka nad kotami w Oliwie 

 
Opis: Oliwa jest bardzo rozległą dzielnicą, dużą jej część stanowią tereny zielone  oraz stara 
zabudowa miejska . Są to tereny bardzo licznie zamieszkiwane przez koty wolno żyjące. 
Na terenie ogródków działkowych w Dolinie Radości żyje bardzo liczna populacja, o której 
ograniczenie postulują działkowicze, gdyż nadmiar kotów na działkach jest dla nich niepożądany. 
Pośród zabudowy starej zabudowy miejskiej Oliwy również wiele kolonii kotów wymaga 
sterylizacji, kastracji , leczenia oraz dokarmiania. Dokarmiają zazwyczaj osoby starsze, 
najczęściej nie stać ich na kupowanie karmy z własnej kieszeni.  Nie radzą sobie również 
z samodzielnym odławianiem zazwyczaj dzikich kotów do zabiegów oraz do leczenia. Konieczne 
jest w realizacji zadania rozpowszechnienie informacji o możliwej pomocy dla kotów oraz 
zatrudnienie osoby zmotoryzowanej,  wyposażonej w sprzęt (klatka-łapka, transportery), która 
mogłaby odławiać i transportować koty. 
 
Lokalizacja: Teren dzielnicy Oliwa 

 

46 080,00 

3 

 

Zielona Oliwa 
 
Opis: Zielona Oliwa to projekt mający dokończyć rewitalizację Stawu Młyńskiego u podnóża 
Pachołka m.in. dokończenie nasadzeń zieleni, klombów, małej architektury, budowy ścieżki 
szutrowej pomiędzy ul. Spacerową a ul. Tatrzańską. Dzięki mieszkańcom w dwóch kolejnych 
edycjach Budżetu Obywatelskiego udało się zrealizować szereg przedsięwzięć, są nowe schody, 
zagospodarowany staw młyński, powstała ścieżka rekreacyjna. Kolejnym miejscem, które chcemy 
przywrócić mieszkańcom to skwer z kasztanowcami na ul. Cystersów pomiędzy pocztą, a Domem 
Zarazy i Katedrą Oliwską. Projekt zakłada odnowienie chodników, posadowienie fontanny wraz 
z poidełkami wody oraz zabezpieczenie stuletnich kasztanowców przed wysychaniem 
i obumieraniem. Kilkadziesiąt lat temu skwer pełnił funkcję oliwskiego rynku. Chcemy przywrócić 
temu miejscu reprezentacyjny wygląd i zrewitalizować ważny historyczne kwartał Oliwy. 
 
Lokalizacja: Staw Młyński obejmujący działki o nr 165/4, 166/6, 167/11, "Plac Przyjaciół Oliwy" - 
skwer z kasztanowcami przy ul. Cystersów pomiędzy pocztą, Katedrą Oliwską działka 288/4 

 

173 000,00 

4 

 
STAWY OLIWSKIE I ICH PIĘKNE OTOCZENIE 

 
Opis: WIELOSTRUMIENIOWA FONTANNA PODŚWIETLANA 
Wielostrumieniowa fontanna na stawie przy ul. Spacerowej, nocą podświetlana lampami LED, np. 
na zielono w dniu meczu Lechii Gdańsk lub biało i czerwono w święta państwowe, będą dużą 
atrakcją dla mieszkańców i gości dzielnicy. Zainstalowanie fontann na stawach poprawi ich 
napowietrzenie i przyczyni się do zmniejszenia szkodliwego przeżyźnienia oraz poprawi czystości 
wody.  PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA OTOCZENIA STAWU PRZY UL. GRUNWALDZKIEJ W 2015 
roku powstała piękna fontanna na stawie przy ul. Grunwaldzkiej. Proponujemy przygotowanie 
projektu zagospodarowania terenu wokół tego stawu, by stał się on terenem atrakcyjnego 
spędzania czasu dla mieszkańców dzielnicy. Projekt powinien obejmować odnowienie ścieżek 
spacerowych oraz ustawienie nowych mebli miejskich, m.in.: ławek, stolików do gier 
planszowych, miejsc do bezpiecznej zabawy dla dzieci. 
 
Lokalizacja: działka nr 168/4 (staw przy ul. Spacerowej); działka nr 199/12 (otoczenie stawu przy 
ul. Grunwaldzkiej) 

 

180 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

5 

 
Place zabaw i zielone skwery Oliwy 

 
Opis: W 2016 roku w ramach wygranego Budżetu Obywatelskiego uda nam się ukończyć plac na 
Husa oraz Żeromskiego, dzięki połączonym funduszon z Budżetu Obywatelskiego 2016, środkó 
Rady Dzielnicy oraz Miasta Gdańska. Rozpoczeliśmy też prace nad zagospodarowaniem placu na 
Drzymały oraz Kanapariusza. W 2017 roku chcemy dokończyć rozpoczęte inwestycje oraz 
dołączyć nowe miejsca, tak aby w Oliwie powstała sieć placów zabaw oraz przestrzeni 
wypoczynkowo - rekreacyjnej dla mieszkańców. Ważne jest też, aby dzielnica zyskała estetycznie 
wyglądające i funkcjonalnie zagospodarowane skwery i place. Sprzyjać to będzie integracji 
mieszkańców. 
 
Lokalizacja: Boisko koło sali gimnastycznej na ulicy Kanapariusza oraz przyległy skwer na ulicy 
Cystersów; Skwer na ulicy Drzymały; Teren pod lasem u zbiegu ul. Polanki i Tetmajera w Oliwie 
tzw. "hopki" 

 

245 000,00 

 
OLSZYNKA 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Budowa pomostów cumowniczych na  Opływie Motławy. 

  
Opis: 1. Przedmiotem inwestycji jest budowa pływających pomostów cumowniczych, 
pozycjonowanych za pomocą kotwic  wraz ze slipem dla małych jednostek pływających typu 
kajaki, łodzie. Jako miejsce instalacji pomostów proponuje się lokalizację w zakolu Opływu 
Motławy, w bliskim otoczeniu Szkoły Podstawowej nr 59 oraz istniejącego placu zabaw i instalacji 
urządzeń sprzętu sportowego. Infrastrukturę wodną proponuje się  uzupełnić o budowę 
oświetlenia solarnego (1-2 lamp) oraz nawierzchni zejścia  z korony wałów. Realizacja projektu 
pozwoli na rozpoczęcie procesu zagospodarowania obszaru nadwodnego na cele rekreacyjno - 
sportowe, który służyć  będzie nie tylko społeczności lokalnej, ale przyciągnie miłośników 
sportów wodnych. Wybudowana infrastruktura wodna będzie umiejscowiona w atrakcyjnym 
terenie, wolnym od zgiełku miasta, bogatym w naturalne środowisko. Udostępnienie 
infrastruktury  szkółce dziecięcej umożliwi  popularyzację sportu i aktywności fizycznej wśród 
dzieci, młodzieży i dorosłych. 
 
Lokalizacja: Lokalizacja pomostów  jest przewidziana na brzegu  Opływu Motławy (na zakolu- 
mapa w załączeniu) w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 59 i elementów instalacji terenowej siłowni  
sportowej. Wskazane miejsce jest optymalne z tytułu możliwości  udostępnienia infrastruktury 
szkółce wodnej, bliskiej odległości istniejącego oświetlenia wokół budynku szkoły oraz instalacji 
monitoringu, co będzie korzystne dla zabezpieczenia  inwestycji przed wandalizmem. 
Usytuowanie jest również korzystne ze względu na coroczną organizację festynów osiedlowych, 
których atrakcją są rejsy smoczymi łodziami lub współzawodnictwo młodzieży szkolnej 
na kajakach. Wskazany teren nadwodny to pas zieleni zwany plantami Gdańska, który stanowi 
przedpola fortyfikacji Opływu Motławy, na co dzień odwiedzany przez spacerowiczów 
i rowerzystów. Szlak wodny Opływu Motławy jest atrakcyjnym produktem turystycznym ze 
względu  na jego połączenie drogą wodną z Motławą zarówno w kierunku Śródmieścia Gdańska, 
a także  Żuław. 

 

138 000,00 

2 

 
Ciemno i strasznie 

 
Opis: Budowa oświetlenia w ciągu ulicy Zawodzie - wykonanie dokumentacji projektowej, 
posadowienie 14 słupów oświetleniowych. Ulica Zawodzie to ulica dwukierunkowa bez chodnika 
i poboczy, ograniczona po obydwu stronach rowami melioracyjnymi, bez komunikacji 
autobusowej. 750 metrów tej drogi w ogóle nie ma oświetlenia. Odcinek ten stanowi dojście do 
przystanku autobusowego mieszkańców w tym dzieci i młodzieży szkolnej, w obecnych 
warunkach nie spełnia podstawowych zasad bezpieczeństwa dla poruszających się tam 
pieszych  i zmotoryzowanych użytkowników. Zdarzył się się nawet jeden wypadek drogowy, 
w wyniku którego zginęła młoda dziewczyna. Celem zadania jest zdecydowana poprawa 
warunków bezpieczeństwa. Wykonanie oświetlenia zapewni widoczność, co umożliwi bezpieczne 
korzystanie z drogi. 

138 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

 
Lokalizacja: Dzielnica Olszynka, ulica Zawodzie, odcinek od skrzyżowania z ulicą Niwki 
w kierunku ulicy Tama Pędzichowska. Dokumentacja projektowa obejmuje odcinek od 
skrzyżowania z ulicą Niwki do posesji nr 42 - łącznie 750 m. Posadowienie słupów (ze względu na 
ograniczony budżet) od skrzyżowania z ul. Niwki na długości 420 m w kierunku posesji nr 42. 
W załączeniu zdjęcia. 

 

3 

 
Przebudowa ulicy Wilgi w dzielnicy Olszynka 

 
Opis: Ulica Wilgi jest drogą wewnątrz osiedlową, która w części została  przebudowana w latach 
2009-2010 roku,  natomiast  ok. 100 metrowy odcinek  starej zdewastowanej nawierzchni zagraża 
bezpieczeństwu użytkowników pieszych  i zmotoryzowanych. Nawierzchnia drogi na odcinku od 
ulicy Letniej do Wilgi nr 15 jest mocno pofałdowana, z nierównościami i ubytkami na całym pasie 
jezdnym, po której jazda wymaga szczególnej ostrożności, szczególnie w porze nocnej. Wąski pas 
jezdny utrudnia omijanie pieszych użytkowników przez zmotoryzowanych. Zadanie wymaga 
przebudowy drogi na wskazanym odcinku do stanu dostosowanego do odcinka po przebudowie tj. 
położenia płyt Jumbo na szerokości ok. 5 m oraz wykonania 1,5 metrowego chodnika po 
południowej stronie drogi.  Przebudowa, tj. poszerzenie pasa jezdnego oraz budowa chodnika 
poprawi bezpieczeństwo użytkowników drogi i jakość życia mieszkańców.  Poprawią się warunki  
dostępności  sklepu (jedynego) ogólnospożywczego zlokalizowanego przy ul. Wilgi nr 15. 
 
Lokalizacja: Ulica Wilgi w dzielnicy Olszynka jest zlokalizowana w części zwartej zabudowy 
mieszkaniowej w kwartale ulic Bratki- Modra- Na Szańcach. Lokalizacja przedmiotowej  
inwestycji dotyczy odcinka od skrzyżowania ulicy Wigi  z ulicą Letnią do posesji Wilgi 15. Ulica 
należy do wewnątrz osiedlowych dróg dzielnicy, jednak z uwagi na usytuowanie sklepu 
ogólnospożywczego, których jest zaledwie kilka w całej dzielnicy  jest na co dzień użytkowana 
przez mieszkańców korzystających z usług tego sklepu oraz przez  firmy transportowe 
dostarczające towar. W przypadku osób zmotoryzowanych korzystających z przejazdu drogą 
w porze nocnej może się zdarzyć, że samochód zostanie uszkodzony lub zostanie mocno 
naruszone zawieszenie przy nieumiejętnym manewrowaniu pojazdem wśród istniejących 
przeszkód na drodze. Inwestycja jest pilna ze względów bezpieczeństwa pieszych oraz 
potencjalnych szkód materialnych na jakie są narażeni kierowcy. 

138 000,00 

 
ORUNIA-ŚW.WOJCIECH-LIPCE 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 

Budowa chodnika w okolicach ulicy Przyjemnej i Żuławskiej 
 
Opis: Projekt obejmuje budowę chodnika pomiędzy blokiem Żuławska 5 a Przyjemna 2 wraz 
z ponownym ułożeniem krawężników, oraz złagodzeniem wejścia na teren bloku przy Przyjemnej 
2 oraz modernizację fragmentu przejścia przy ul. Żuławskiej. Przez lata fragment ten pokryty był 
zwykłą ziemią co podczas nawet delikatnych opadów deszczu powodowało liczne kałuże oraz 
błoto. Budowa chodnika miałaby na celu ułatwienie przejścia dla osób starszych, oraz 
podniesienie ogólnego standardu dla pieszego. Poglądowa mapa w załączniku 
 
Lokalizacja: Przejście pomiędzy blokiem na ulicy Przyjemna 2 a Żuławska 5 
 

20 000,00 

2 

 

Schody terenowe na wał kanału Raduni w Św. Wojciechu. 
 
Opis: Remont schodów terenowych na wał kanału Raduni między budynkiem Trakt Św. Wojciecha 
446 a Trakt Św. Wojciecha 448.Wejście znajduje się w ważnym miejscu dzielnicy, przy 
przystanku ZTM i jest wykorzystywane przez uczniów, mieszkańców i gości odwiedzających 
parafię Św. Wojciecha i cmentarz parafialny. Zakres robót będzie polegał na odtworzeniu 
konstrukcji schodów z prefabrykowanych elementów betonowych np. krawężników betonowych , 
obrzeży, płytek betonowych itp. w śladzie istniejących schodów wraz z wykonaniem stalowej 
poręczy ochronnej. 
 
Lokalizacja: Pomiędzy Trakt Św. Wojciecha 446 a Trakt Św. Wojciecha 448 

 

20 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

3 

 

Chodnik nad Motławą 2 
 
Opis: Spacerowicze i mieszkańcy cichego zakątka Oruni, ul. Przybrzeżnej do tej pory nie mają 
chodnika po którym mogli by się poruszać. Po deszczu poruszanie się błotnistym poboczem staje 
się problemem przechodzących. Dlatego niezbędne jest położenie chodnika wzdłuż ulicy, który 
pozwoliłby przechodniom w wygodny sposób przejść po niej. Chodnik byłby dość wąski (ok. 1,5 m 
szerokości) ale dla pieszych nawet taki chodnik będzie dużo lepszy od błotnistego pobocza 
istniejącego obecnie. W bieżącym projekcie planujemy wykonanie odcinka chodnika od ul. 
Przybrzeżnej 15 (wraz z przełożeniem źle wyprofilowanego chodnika już istniejącego) do 
ul. Przybrzeżnej 18 (ok. 100 m), koszt z uwagi na fakt, że chodnik będzie dość wąski (ok. 1,5 m) 
wyniesie ok. 25.000 zł. 
 
Lokalizacja: Gdańsk ul. Przybrzeżna 15 – 18 

 

25 000,00 

4 

 

Renowacja witacza "Lwy Gdańskie" na granicy miasta Gdańsk i Pruszcz Gdański. 
 
Opis: Renowacja witacza "Lwy Gdańskie", który znajduje się w bardzo złym stanie technicznym 
i nie jest godną wizytówka miasta. 
 
Lokalizacja: Granica miasta Gdańsk i Pruszcz Gdański przy Trakt Św. Wojciecha. 

 

15 000,00 

5 

 

NOWY CHODNIK Z OŚWIETLENIEM I ŁAWKAMI - skrót od tunelu przy Związkowej do 
przystanku autobusowego Gościnna, wzdłuż płotu koło przychodni lekarskiej w 

sąsiedztwie Kawiarni Kuźnia i Warsztatu Kowala. 
 
Opis: Budowa nowego chodnika (około 100m), ma posłużyć jako skrót dojścia od tunelu przy 
Związkowej do przystanku autobusowego przy Gościnnej (Kawiarni Kuźnia i Kościoła). Przyczyni 
się również do ożywienia przestrzeń po wyburzeniach. Skrót ten przysłuży się wszystkim 
mieszkańca zwłaszcza seniorem i osobom niepełnosprawnym na co dzień korzystających z ciągów 
komunikacyjnych w celu dotarcia do komunikacji miejskiej. Do nowego chodnika w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa i komfortu, dołożono do projektu oświetlenie (dwie latarnie) i dwie 
ławki. 
 
Lokalizacja: Obręb/ Nr Działki 0109.12 -> teren miejski po wyburzeniach w marcu 2016 r.; 
Obręb/ Nr Działki 0109.13/4; Wzdłuż płotu Przychodni Lekarskiej od strony Nowego Warsztatu 
Kowala. Teren po wyburzeniach warsztatu w 2016r.  

72 000,00 

6 

 

DOŚWIETLENIE PLACU ZABAW W „MAŁYM PARKU” PRZY ULICY ZWIĄZKOWEJ 
 
Opis: Zwiększenie bezpieczeństwa poprzez doświetlenie lampą solarną placu zabaw przy ulicy 
Związkowej na wysokości „Małego Parku”. 
 
Lokalizacja: Miejsce Latarni - Placu Zabaw w „Małym Parku” naprzeciwko bloku przy 
ul. Związkowa 7 (OBRĘB 110 / NR DZIAŁKI 92) 

 

25 000,00 

7 

 

PIERWSZY W GDAŃSKU PUMPTRUCK! MIEJSCE SPORTOWEGO WYPOCZYNKU DLA 
DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH 

 
Opis: Pierwszy w mieście PUMPTRUCK! Czyli aktywny wypoczynek dla każdej grupy wiekowej 
poprzez jazdę na rowerze! Projekt zakłada budowę toru o wymiarach min. 21m x 8m. Projekt 
zakłada budowę toru średniej wielkości zbudowanego z modułowych drewnianych elementów. 
Pumptrack przeznaczony jest dla wszystkich grup wiekowych. Daję możliwości obycia z rowerem, 
podniesienia umiejętności jazdy, rozwija koordynację ruchową oraz zmysł równowagi przy 
maksymalnym poziomie bezpieczeństwa, co sprawia, że na tor może wjechać już nawet 
"raczkujący cyklista", bezpieczeństwo określa również tablica informacyjna. Prosty i przyjemny 
sposób na aktywność sportową. Składa się z garbów, zakrętów profilowanych oraz małych 
„hopek” ułożonych w  takiej kolejności, by możliwe było rozpędzanie się i utrzymywanie 
prędkości bez pedałowania na zasadzie "pompowania" góra-dół. Pumptrack jest często nazywany 
„rowerowym placem zabaw”. W załączeniu poglądowa mapka z elementami małej infrastruktury. 
żródło: btproject.eu 
 
Lokalizacja: Tereny po wyburzeniach na ulicy Gościnnej. Pomiędzy Domem Sąsiedzkim "Gościnna 
Przystań"  a Kuźnią. Obręb 109 / Nr. działki 10. 

 

100 000,00 
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8 

 

Chodnik nad Motławą 3 
 
Opis: Spacerowicze i mieszkańcy cichego zakątka Oruni, ul. Przybrzeżnej do tej pory nie mają 
chodnika po którym mogli by się poruszać. Po deszczu poruszanie się błotnistym poboczem staje 
się problemem przechodzących. Dlatego niezbędne jest położenie chodnika wzdłuż ulicy, który 
pozwoliłby przechodniom w wygodny sposób przejść po niej. Chodnik byłby dość wąski (ok. 1,5 m 
szerokości) ale dla pieszych nawet taki chodnik będzie dużo lepszy od błotnistego pobocza 
istniejącego obecnie. W bieżącym projekcie planujemy wykonanie odcinka chodnika od 
ul. Przybrzeżnej 18 do ul. Przybrzeżnej 26 (ok. 200 m), koszt z uwagi na fakt, że chodnik będzie 
dość wąski (ok. 1 - 1,5 m) wyniesie ok. 50.000 zł. 
 
Lokalizacja: Gdańsk ul. Przybrzeżna od nr 18 do 26 

 

50 000,00 

9 

 

Chodnik nad Motławą 1 
 
Opis: Spacerowicze i mieszkańcy cichego zakątka Oruni, ul. Przybrzeżnej do tej pory nie mają 
chodnika po którym mogli by się poruszać. Po deszczu poruszanie się błotnistym poboczem staje 
się problemem przechodzących. Dlatego niezbędne jest położenie chodnika wzdłuż ulicy, który 
pozwoliłby przechodniom w wygodny sposób przejść po niej. Chodnik byłby dość wąski (ok. 1,5 m 
szerokości) ale dla pieszych nawet taki chodnik będzie dużo lepszy od błotnistego pobocza 
istniejącego obecnie. W bieżącym projekcie planujemy wykonanie odcinka chodnika od 
ul. Przybrzeżnej 11a (zejście z mostu) do ul. Przybrzeżnej 14 (ok. 80 m) – koszt z uwagi na fakt, 
że chodnik będzie dość wąski (ok. 1 - 1,5 m) wyniesie ok. 20.000 zł. 
 
Lokalizacja: Gdańsk ul. Przybrzeżna 11a – 14 

 

20 000,00 

10 

 

Poprawa warunków pieszych w okolicy Parku Oruńskiego 
 
Opis: 1/ urządzenia placu technicznego do obsługi Kanału Raduni z dopuszczeniem postoju 
pojazdów - wykonanie nawierzchni ażurowej z zielenią towarzyszącą. 2/ wykonanie elementów 
uspokojenia ruchu w postaci wyniesionego przejścia dla pieszych oraz progu płytowego na 
ul. Nowiny w sąsiedztwie przedszkola i placu zabaw dla dzieci. Mapka poglądowa w załączeniu 
 
Lokalizacja: Ul. Raduńska, ul. Nowiny - okolice Parku Oruńskiego 

 

77 000,00 

11 

 

Montaż stacji naprawy rowerów w pobliżu Wału Kanału Raduni 
 
Opis: Zakup oraz montaż dwóch samoobsługowych stacji naprawy rowerów IBOMBO  wraz 
z pełnym wyposażeniem. Modernizacja Kanału Raduni sprawiła, że jest on teraz pokonywany 
przez znaczną ilość rowerzystów w przeciągu dnia i stał się "naturalną autostradą" do Pruszcza 
Gdańskiego, oraz Śródmieścia Gdańska. Jednakże w przypadku drobnej awarii lub uszkodzenia 
swojego sprzętu cyklista zmuszony jest do pchania swojego roweru lub skorzystania z usług 
komunikacji publicznej. Owa stacja umożliwiła by szybką naprawę takiego roweru, oraz pozwoliła 
by na kontynuowanie swojej podróży. Źródło zdjęcia: ibombo.com/produkty/ 
 
Lokalizacja: Lokalizację są dwie: 1. Ul. Trakt Św.Wojciecha, Obręb 98 / Nr. działki 76/11; 
2. Ul. Trakt Św. Wojciecha / Ul. Stroma, Obręb 312s/ Nr.działki 41/4 

 

12 000,00 

12 

 

MODERNIZACJA PLACU ZABAW 
 
Opis: Modernizacja i poszerzenie szkolnego placu zabaw, z którego korzystają dzieci szkolne 
i dzieci okolicznych mieszkańców. Główny cel zadania - zwiększenie aktywności fizycznej dzieci, 
stworzenie miejsca, gdzie mogą bezpiecznie spędzić wolny czas. Uboga oferta w tego typu 
miejsca w tej części dzielnicy powoduje, że plac zabaw cieszy się wielkim zainteresowaniem, ale 
tylko mniejsze dzieci mogą z niego korzystać. Dzieci starsze, szczególnie dziewczynki, nie mają 
miejsca do rekreacji. Plac zabaw położony jest na terenie Szkoły Podstawowej nr 16 w Gdańsku 
ul. Ubocze 3, obok głównego wejścia. Wyposażony jest w odrębną bramkę od strony ulicy. 
Konieczne prace to poszerzenie placu zabaw, wymiana nawierzchni z piasku na nawierzchnię 
z materiałów syntetycznych, renowacja starych i zamontowanie nowych urządzeń dla dzieci 
młodszych, montaż urządzeń sportowo-rekreacyjnych dla dzieci starszych (obecnie ich nie ma), 
ławek, stojaków rowerowych oraz wymiana niesprawnej kamery do monitoringu placu. 
 

250 000,00 
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Lokalizacja: Gdańsk Orunia ul. Ubocze 3 zewnętrzny plac zabaw Szkoły Podstawowej nr 16, 
ogólnodostępny w dni powszednie od godz. 17.00 do godz. 19.30, w dni wolne od zajęć 
lekcyjnych od godz. 10.00 do godz. 19.30 

 

13 

 
WYMIANA PIASKU NA PLACU ZABAW W „MAŁYM PARKU” PRZY ZWIĄZKOWEJ 

 
Opis: Wymiana piasku na placu zabaw zarówno w piaskownicy jak i na terenie placu zabaw (typ 
piasku - do piaskownicy) 
 
Lokalizacja: Plac Zabaw w „Małym Parku” przy Związkowej, Obręb 110, Nr działki 89/2  

 

1 500,00 

14 

 
Progi zwalniające na Przybrzeżnej 

 
Opis: Na prawie całej ulicy Przybrzeżnej obowiązuje ograniczenie prędkości do 30 km na godzinę. 
Niestety ograniczenie to jest notorycznie łamane przez kierowców, którzy jeżdżą z prędkościami 
o wiele przewyższającymi dopuszczalne (rekordzista ok. 80 km na godzinę). Jednocześnie nie ma 
tam chodnika przez co piesi poruszają się drogą i zagrożenie potrącenia pieszych jest tu 
szczególnie duże! Dlatego, w celu zmniejszenia zagrożenia pieszych oraz zmniejszenia chęci 
kierowców do przekraczania dopuszczalnej prędkości należy wprowadzić 3 progi zwalniające na 
ul. Przybrzeżnej. Progi te mogą pozwolą uspokoić ruch samochodów zwiększając bezpieczeństwo 
pieszych. 
 
Lokalizacja: Gdańsk ul. Przybrzeżna (3 miejsca, sugerowane lokalizacje - w okolicy nr 11, 16 i 28) 

 

12 000,00 

15 

 
Rozbudowa monitoringu miejskiego w dzielnicy Orunia-Św. Wojciech - Lipce. 

 
Opis: Zadanie polega na rozbudowie monitoringu miejskiego w dzielnicy Orunia-Św. Wojciech-
Lipce. Monitoring skutecznie zapobiega  aktom wandalizmu oraz  spada liczba rozbojów w rejonie 
w którym jest zainstalowany , przynosząc tym samym pożytek całemu społeczeństwu. Kamery 
mogły by być zamontowane na jednym słupie i skierowane - jedna w kierunku północnym , druga 
w południowym wzdłuż Traktu św. Wojciecha pomiędzy budynkami 69E i 75 (przy działce 117/2). 
 
Lokalizacja: Trakt św. Wojciecha pomiędzy budynkami 69E i 75 na chodniku przy działce 117/2. 

 

65 000,00 

 
OSOWA 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Rondo na skrzyżowaniu ulic Wodnika i Jednorożca 

 
Opis: Zadanie ma na celu stworzenie projektu budowlanego pełnowymiarowego ronda na 
skrzyżowaniu ulic Wodnika i Jednorożca w Gdańsku-Osowej, a następnie realizację tej 
inwestycji. Rondo ma poprawić bezpieczeństwo, a także upłynnić ruch na jednej z głównych ulic 
dzielnicy. Dodatkowo zieleń umiejscowiona w centralnej części rodna (na wyspie) może być 
niebywałym atutem projektu. Ze względu na główne zadanie ronda, elementy zieleni nie mogą 
być wysokie, mimo to uporządkowane, ozdobne, niskie krzewy, trawa etc. to niekwestionowana 
wartość dodana projektu. W ramach projektu zaleca się wykonanie 4 przejść dla pieszych – 
1 nowe na ulicy Jednorożca (po stronie ulicy Galaktycznej przy samym rondzie), a 3 pozostałe 
odtworzyć. Oczywistym elementem będzie postawienie odpowiednich znaków pionowych, a może 
także poziomych. 
 
Lokalizacja: - Skrzyżowanie ulic Wodnika-Jednorożca w Gdańsku-Osowej. Dokładnie rozrysowane 
plany ronda znajdują się w załączniku.  

 

 

 

230 000,00 
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projektu 

2 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami w dzielnicy Osowa. 
 
Opis: W naszej dzielnicy żyje około 400 wolno bytujących kotów, zdecydowana większość 
zamieszkuje ogródki działkowe w Owczarni. Chcielibyśmy zapewnić im odpowiednią opiekę oraz 
kontrolować ich liczebność poprzez zabiegi sterylizacji. Ze względu na szerzące się w dużych 
koloniach zakaźne choroby koty te bardzo często wymagają leczenia. Zwierzęta, które na czas 
nie otrzymają niezbędnej pomocy weterynaryjnej umierają w cierpieniu, nierzadko w wyniku 
kociego kataru tracą wzrok, co uniemożliwia im zdobywanie pokarmu oraz funkcjonowanie 
w trudnych warunkach. Osobom, które zajmują się dokarmianiem kotów w Osowej ciężko jest 
utrzymać tak duże stada zwierząt, dlatego chcielibyśmy wspomagać tych najbiedniejszych, 
poprzez dostarczanie im karmy. Chcemy wyznaczyć jedną osobę odpowiedzialną za patrolowanie 
dzielnicy, nawiązywanie kontaktu z karmicielami, przyjmowanie zgłoszeń, odławianie chorych 
zwierząt oraz dostarczanie ich do lecznicy weterynaryjnej na leczenie i zabiegi sterylizacji. 
 
Lokalizacja: Cała dzielnica Osowa, ze szczególnym uwzględnieniem ogródków działkowych 
w Owczarni. 

 

46 080,00 

3 

 

Przejścia dostępne dla wszystkich – przystanek autobusowy, zbieg ul. Barniewicka i 
Nowy Świat 

 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych w okolicach skrzyżowania ul. Nowy 
Świat/ul. Barniewicka z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnością z wykorzystaniem 
pasów ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie skierowane jest do osób starszych i chorych, 
rodziców z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 1,5 roku, uczących się chodzić, osób 
z ograniczoną mobilnością np. z tzw. "balkonikiem" czy laską, osób na wózkach inwalidzkich, 
niedowidzących czy cierpiących na autyzm. Przebudowa zakłada: - obniżenie krawężników po 
obu stronach przejścia równo z poziomem jezdni - zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole 
uwagi) po obu stronach przejścia z wykorzystaniem płyt chodnikowych z wypustkami wraz 
z oznakowaniem kontrastowym i prowadzeniem ścieżki orientacji 
 
Lokalizacja: Przystanek autobusowy – przystanek autobusowy, zbieg ul. Barniewicka i Nowy 
Świat; https://goo.gl/maps/fBTsbiBcr5S2 

 

6 500,00 

4 

 
SIO – SYSTEM INFORMACJ OSOWSKIEJ 

 
Opis: Projekt dotyczy ustawienia w dzielnicy 5 słupów ogłoszeniowych w różnych jej punktach. 
W Osowie brakuje miejsc, w których legalnie można umieszczać plakaty, ogłoszenia. 
Organizatorzy imprez mają kłopot z dotarciem z informacją do odbiorców. Dotyczy to również 
przedsięwzięć miejskich. Wnioskodawca poprzez tę inwestycję pragnie doprowadzić do 
niezaśmiecania dzielnicy, wzrostu jej estetyki. Bardzo ważnym następstwem będzie 
zintegrowanie środowiska lokalnego, lepsza komunikacja społeczna. Ten fakt wpłynie na pewno 
na większą aktywizację osowian i działających tutaj organizacji. To kolejny krok w budowaniu 
społeczeństwa obywatelskiego. Beneficjentami będą wszyscy mieszkańcy dzielnicy oraz goście; 
osoby prywatne i działające organizacje pozarządowe, grupy nieformalne aktywnych osowian; 
również instytucje publiczne: urzędy, szkoły; Rada Dzielnicy. Więcej informacji na: 
https://www.facebook.com/SIO-System-Informacji-Osowskiej-243913352470241/ 
Lokalizacja: Teren dzielnicy Osowa - lokalizacje słupów: 
• tzw. deptak przy Szkole Podstawowej Nr 81, ul. Siedleckiego – plac przy sklepie „Biedronka” 
(działka 560/8);  
• przy ZSO nr 2, ul. Wodnika obok przystanku autobusowego „Marsa” (w stronę PKP Osowa) 
(działka 1171/9);  
• przy stacji PKP Osowa (przystanek PKM) przy ul. Barniewickiej (działka 1216/2);  
• teren przy przystanku Sopocka w kierunku Oliwy i ewentualnie:  
• teren przy przystanku autobusowym "Nowa" w kierunku: Chwaszczyno/PKP Osowa;  
• przystanek "Iławska" w kierunku: Oliwa;  
• przystanek "Barniewicka" w kierunku: Oliwa 

 

20 000,00 

5 

 

Elektroniczne znaki przy ZSO nr 2 w Gdańsku-Osowej 
 
Opis: Celem projektu jest zamontowanie dwóch tablic (znaków) elektronicznych w okolicach ZSO 
nr 2 - Gimnazjum nr 33 i Liceum Ogólnokształcące nr XXIV. Znaki miałyby wyświetlać prędkość 
pojazdów przejeżdżających obok - gdy za szybko jedziemy, to wielki emotikon pokazuje smutną 
minę - a gdy jedziemy przepisowo, tablica uśmiecha się do nas. Dodatkowo znak ma wbudowaną 
pamięć - zapisuje dane - ile samochodów przejeżdża, średnia prędkość, etc. (dokładne dane 

32 000,00 

https://goo.gl/maps/fBTsbiBcr5S2
https://www.facebook.com/SIO-System-Informacji-Osowskiej-243913352470241/
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w załączniku). W Skandynawii bardzo popularne rozwiązanie, które się sprawdza. Przykład 
takiego znaku: http://lifor.com.pl/produkty/tablice-informacyjne/tablica-viasis-plus-usmiech/ 
Jest to nowoczesny sposób na uspokojenie ruchu. 
 
Lokalizacja: Przy ZSO nr 2, okolice Wodnika 57, Gdańsk-Osowa 

 

6 

 

ROWEROWY PLAC MANEWROWY I ROWEROWE MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO 
 
Opis: 1. Rowerowy plac manewrowy namalowany na istniejącym placu apelowym SP81 
i rowerowe miasteczko ruchu drogowego na terenie boisk według schematu dostępnego 
np. w PORD lub internecie (np. namalowanie slalomu między pachołkami, punkt zatrzymania, 
ósemka, łezka, rynna, skrzyżowania, w tym rondo, przejście dla pieszych, włączenie się do 
ruchu, skręt w lewo, itp). 2. W SP 81 od 2000r. realizowane są zajęcia z ruchu drogowego 
włącznie z egzaminem na kartę rowerową zgodnie z Kodeksem Drogowym. Zajęcia praktyczne 
z jazdy na rowerze w miasteczku ruchu drogowego musiały zawsze odbywać się poza szkołą 
i dlatego od kilku lat przymierzamy się do stworzenia miasteczka ruchu drogowego na miarę 
możliwości dostępnego miejsca na terenie szkoły. 3. Realizacja zadania pomoże w zdobywaniu 
wiedzy praktycznej dotyczącej jazdy na rowerze po drogach publicznych i pomoże 
w doskonaleniu jazdy w czasie manewrów rowerowych co może zapewnić uczniom 
bezpieczeństwo w czasie jazdy rowerem. 
 
Lokalizacja: Teren SP 81 w Gdańsku Osowej ul. Siedleckiego 14 80-299 Gdańsk 

 

150 000,00 

7 

 

Utwardzenie ul. Woźnicy 
 
Opis: Zadanie obejmuje utwardzenie ulicy Woźnicy płytami betonowymi. Ulica Woźnicy jest 
ciągle drogą gruntową. Od 16 lat. Tumany kurzu albo błoto po pas to smutna rzeczywistość 
mieszkańców. Mimo że leży ona w obrębie miasta, oprócz nazwy nie ma nic wspólnego z ulicą: 
dziury, kałuże, kamienie i wertepy. Użytkowanie prywatnych samochodów w takich 
okolicznościach to nie lada wyzwanie. Na nic jednak heroiczne wysiłki mieszkańców, ich 
codzienny slalom między nierównościami: samochody i tak częściej się psują i szybciej niszczeją. 
Marna jest tu tym samym jakość życia. Mało estetyczne otoczenie, brud, architektoniczny chaos 
mają zgubny wpływ na postrzeganie lokalnego samorządu. Co więcej, prowokują także 
niechlubne zachowania, czyli np. powstawanie nielegalnych wysypisk śmieci. Utwardzenie ulicy 
płytami jest konieczne zarówno ze względów estetycznych, jak i stricte materialnych. 
 
Lokalizacja: ul. Woźnicy o szerokości 4m i długości 340m od ul. Wenus do ul. Plejady 
 

327 000,00 

8 

 

Uwolnijmy potencjał osowian 
 
Opis: Projekt rozwojowo – edukacyjno - kulturalny dla mieszkańców dzielnicy. Obejmuje 
warsztaty tematyczne, prezentacje, koncerty, konkursy, spotkania autorskie, szkolenie 
umiejętności. Zajęcia będą odbywały się cyklicznie dla dedykowanych grup  odbiorców, 
obejmujących osoby we wszystkich przedziałach wiekowych. Założeniem projektu jest 
wypełnienie luki w publicznej ofercie działań, jakie zwykle w tym zakresie proponują miejskie 
instytucje kultury. Rezultatem działania będzie: zwiększenie  aktywizacji zróżnicowanych grup 
odbiorców w działania kulturalne, rozwój nowych umiejętności użytecznych w podnoszeniu 
jakości życia, integracja społeczna i kulturalna mieszkańców, partycypacja w podejmowaniu 
działań, wychodzenie poza utarte schematy funkcjonowania, rozwój pasji i zainteresowań, 
wzrost zaangażowania w osobisty rozwój, a także rozwój  dzielnicy, wzrost motywacji 
i satysfakcji osobistej, lepsze poznanie i zrozumienie siebie, relacji.    
https://www.facebook.com/Osowa.BO2017/ 
 
Lokalizacja: Pomieszczenia budynków użyteczności publicznej w dzielnicy Osowa; np.: 
- Szkoła Podstawowa Nr 81; ul. Siedleckiego 14; 
- Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2; ul. Wodnika 57; 
- Przedszkole nr 87; ul. Komandorska 77; 
- Dom Sąsiedzki - budynek obecnego dworca PKP; 
- przestrzeń publiczna: tereny parków, placów ogólnodostępnych 

 

45 000,00 
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PIECKI-MIGOWO 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 
REMONT ULICY JAŚKOWA DOLINA / WEWNĘTRZNA / OD UL. PIECEWSKIEJ / DOLNY 

ODCINEK / DO UL. WILEŃSKIEJ / 
 
Opis: REMONT NAWIERZCHNI ULICY JAŚKOWA DOLINA ODCINEK 300MB. PASY DLA PIESZYCH. ULICA 
CAŁKOWICIE ZDEWASTOWANA , DZIURY, WYŁAMANY I SFAŁDOWOWANY ASFALT, BRAK 
KRAWĘZNIKÓW. POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA JAZDY / RÓWNIEŻ AUTOBUSY ZKM / , RUCHU 
PIESZEGO. 
 
Lokalizacja: GDAŃSK PIECKI-MIGOWO UL.JASKOWA DOLINA 

 

350 000,00 

2 

 
"CENTRUM SPORTOWE MORENA" - oświetlony kompleks boisk sportowych 

(koszykówka, piłka nożna, piłka ręczna, siatkówka plażowa) wraz z siłownią na 
wolnym powietrzu i stolikami do gry w szachy 

 
Opis: Projekt "CENTRUM SPORTOWE MORENA" będzie składał się z: 
1. Nowoczesnego, bezpiecznego i komfortowego boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią 
tartanową do gry w koszykówkę, piłkę nożną i piłkę ręczną. 
2. Pełnowymiarowego, profesjonalnego boiska do siatkówki plażowej. 
3. Strefy aktywności fizycznej - siłownia na wolnym powietrzu z urządzeniami do street 
workout’u. 
4. Strefy wypoczynkowo-rekreacyjnej ze stolikami do gry w szachy i warcaby oraz ławkami. 
5. Modernizacji oświetlenia całego kompleksu. 
6. Uporządkowania terenów zielonych. 
Jako grupa czwórki znajomych mamy nadzieję, że "CENTRUM SPORTOWE MORENA" stanie się 
popularnym miejscem aktywności fizycznej oraz spotkań zarówno młodszych jak i starszych 
Mieszkańców naszej dzielnicy. Chcielibyśmy, aby była to wizytówka naszej dzielnicy. 
FANPAGE: https://www.facebook.com/centrumsportowemorena/ 
SPOT REKLAMOWY NR1: https://www.youtube.com/watch?v=QglEjvkUWrc 
SPOT REKLAMOWY NR2: https://www.youtube.com/watch?v=BTqBpIuIW5E 
 
Lokalizacja: Projekt zakłada budowę ogólnodostępnego kompleksu boisk sportowych wraz 
z oświetleniem na terenie przy XX LO w Gdańsku. Miejsce, które wybraliśmy jest bardzo dobrze 
zlokalizowane, otoczone zielenią, sprzyjające rekreacji. W obecnym stanie boisko jest bardzo 
rzadko wykorzystywane ze względu na zły stan techniczny (niebezpieczna betonowa 
nawierzchnia, widoczne ubytki oraz uszkodzone kosze). 
Boiska będą wykorzystywane do organizowania turniejów sportowych, festynów i spotkań 
integracyjnych. Oświetlenie będzie umożliwiało grę i spotkania po zmroku. Dzięki dogodnej 
lokalizacji i położeniu w dolinie odgłosy gry nie będą przeszkadzać Mieszkańcom. Tuż obok 
znajdują się obecnie: boisko do piłki nożnej ze sztuczną murawą, bieżnia z torem do skoku w dal 
i kryty kort tenisowy. Realizacja naszego projektu świetnie uzupełni ofertę sportowo-rekreacyjną 
dzielnicy. 

 

495 000,00 

3 

 
Przejścia dostępne dla wszystkich - Jaśkowa Dolina/Piecewska 

 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przez ulice na skrzyżowaniu Jaśkowa Dolina/Piecewska 
( przy przystanku autobusowym w kierunku Wrzeszcza ) z przystosowaniem dla osób 
z niepełnosprawnością z wykorzystaniem pasów ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie 
skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 
1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną mobilnością np. z tzw. "balkonikiem" czy 
laską, osób na wózkach inwalidzkich,niedowidzących czy cierpiących na autyzm. Przebudowa 
zakłada: - obniżenie krawężników po obu stronach przejścia równo z poziomem jezdni - 
zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole uwagi) po obu stronach przejścia z wykorzystaniem 
płyt chodnikowych z wypustkami wraz z oznakowaniem kontrastowym i prowadzeniem ścieżki 
orientacji 
 
Lokalizacja: skrzyżowanie Jaśkowa Dolina/Piecewska 

 

 

6 500,00 

https://www.youtube.com/watch?v=BTqBpIuIW5E
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

4 

 

Poprawa Bezpieczeństwa Dzieci od ul. Piecewskiej do bramy wjazdowej na teren 
Szkoły Podstawowej nr 1 i Gimnazjum nr 27 (Piecki-Migowo) 

 
Opis: Wniosek obejmuje:  
- punktową naprawę nawierzchni bitumicznej jezdni na odcinku od ul. Piecewskiej do bramy 
wjazdowej na teren szkoły  
- wykonanie ciągu pieszego na odcinku jak wyżej 
- utwardzenie pobocza jezdni ( na odcinku jak wyżej ) celem umożliwienia parkowania pojazdów  
- wykonanie oświetlenia ciągu pieszego ( na odcinku jak wyżej )  
- wykonanie oznakowania poziomego i pionowego ( na odcinku jak wyżej )  
- wykonanie azylu na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu z ul. Piecewską 
Zakres rzeczowy robót określony we wniosku możliwy do zrealizowania ze środków finansowych 
zarezerwowanych na realizację zadań w BO 2017 po przejęciu przez Miasto (od SM MORENA) 
działek nr 165/62 i 165/59 w obr. 53. 
 
Lokalizacja: Działki nr 165/62 i 165/59 w obr. 53. Zakres rzeczowy robót określony we wniosku 
możliwy do zrealizowania ze środków finansowych zarezerwowanych na realizację zadań w BO 
2017 po przejęciu przez Miasto ww. działek (od SM MORENA). 

  

280 000,00 

5 

 

Oświetlenie boiska przy ulicy Królewskie Wzgórze 
 
Opis: Zadanie ma na celu uzupełnienie niedawnej inwestycji finansowanej z budżetu 
obywatelskiego - boiska przy ulicy Królewskie Wzgórze - o oświetlenie. Boisko będzie wtedy 
można użytkować również w jesienne lub wiosenne wieczory, kiedy zmrok zapada stosunkowo 
wcześnie. Wydłuży to możliwość korzystania z boiska o kilka godzin, co ma duże znaczenie, 
ponieważ obiekt jest bardzo popularny wśród młodych ludzi i nie starcza miejsca dla wszystkich 
chętnych. Lampy powinny włączać się wraz ze zmrokiem i wyłączać się ok. godz. 23:00. 
Natężenie oświetlenia nie musi spełniać standardów dla imprez sportowych, powinno zapewniać 
natężenie oświetlenia max 75 lux. Źródła światła powinny być wykonane w oszczędnej 
technologii np. LED. 
 
Lokalizacja: Oświetlenie dotyczy boiska usytuowanego przy ul. Królewskie Wzgórze. Obręb 050 
Numer działki 65/5 

 

40 000,00 

6 

 

Miasteczko ruchu drogowego w dzielnicy Piecki-Migowo 
 
Opis: Zadanie obejmuje projekt i budowę miasteczka ruchu drogowego na terenie dzielnicy 
Piecki-Migowo. Miasteczko byłoby miejscem bezpiecznej nauki poruszania się w ruchu drogowym, 
nauki jazdy na rowerze i miejscem zabawy dzieci i młodzieży. Na terenie miasteczka powinny 
znaleźć się: 
-skrzyżowania równorzędne i z pierwszeństwem 
-rondo 
-przejścia dla pieszych 
-znaki pionowe i poziome 
W otoczeniu miasteczka powinny znaleźć się ławki i kosz na śmieci. 
Projekt powinien wkomponowywać elementy zieleni (przynajmniej trawniki) w jezdnie 
miasteczka tak, by całość nie tworzyła jednolicie zabetonowanej lub wyasfaltowanej przestrzeni. 
Możliwa lokalizacja to ul. Królewskie Wzgórze w sąsiedztwie żłobka lub placu zabaw (obok 
planowanej z BO 2016 plaży do grillowania), czyli na terenie działki 67/13 obręb 50. 
W załączeniu przykładowe miasteczko z Dzierżoniowa wykonane w 2012 r. za ok. 108 tys. zł 

 
Lokalizacja: działka 67/13 obręb 050, ul. Królewskie Wzgórze w pobliżu żłobka lub planowanej 
plaży do grillowania 

 

200 000,00 

7 

 
DOM SĄSIEDZKI PIECKI-MIGOWO 

 
Opis: ZAKUP WYPOSAŻENIA, POMOCE DYDAKTYCZNE, SPRZĘT ADUIOWIZUALNY, ZESTAW  
KOMPUTEROWY, BIURKA, STOŁY KONFERENCYJNE, KRZESŁA, SZAFY BIUROWE I INNY SPRZĘT 
POMOCNICZY. 
DZIAŁAJACY DOM SĄSIEDZKI PIECKI-MIGOWO NIE POSIADA WYPOSAŻENIA / ZNAJDUJĄCY SIĘ NA 
WYPOSAŻENIU JEST ZBIÓRKĄ UŻYWANYCH ,CZĘŚCIOWO ZNISZCZONYCH MEBLI/ . WYPOSAŻENIE 
NIEZBĘDNE DLA SPRAWNEGO DZIAŁANIA DSP-M, BESPIECZEŃSTWA UŻYTKOWNIKÓW. KORYSTAJĄ  
Z DSP-M ZARÓWNO DZIECI, MŁODZIEŻ JAK I OSOBY W PODESZŁYM WIEKU. WIĘKSZA 

30 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

FUNKCJONALNOŚĆ DSP-M. 
 
Lokalizacja: 80-286 GDAŃSK UL. JAŚKOWA DOLINA 105 / NZOZ MORENA/. POWIERZCHNIA 118M2, 
POZIOM MINUS -1 NIERUCHOMOŚCI. OSOBNE WIEJŚCIE.  

 

8 

 
Montaż lustra drogowego na wjeździe w ul. Warneńską 

 
Opis: Zadanie polega na zamontowaniu lustra na wjeździe w ul. Warneńską, które ułatwiałoby 
kierowcom skręcającym w nią w prawo z ul. Rakoczego obserwację nadjeżdżających drogą 
rowerową rowerzystów. Obecnie w tym miejscu widoczność jest bardzo utrudniona a skręt 
samochodów w prawo odbywa się przy jednoczesnym zielonym świetle dla rowerzystów co 
prowadzi do niebezpiecznych sytuacji. 
 
Lokalizacja: ul. Warneńska 

 

2 000,00 

9 

 
Aktywne spacery w wózkami w dzielnicy Piecki Migowo 

 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnicy Piecki-Miowo -jednorazowo dla 10-15 
rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponadto wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod 
okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek oraz inne dostępne podczas 
spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (głównie matce) wyjścia z domu 
i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość regularnego 
uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, pozwala na 
niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponadto zajęcia ruchowe 
przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu pewności siebie oraz 
samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą rodzinę. 
 
Lokalizacja: Piecki-Migowo 

 

60 000,00 

10 

 
modernizacja schodów zewnętrznych do Przychodni Morena 

 
Opis: Projekt zakłada unowocześnienie zaniedbanego, betonowego boiska do koszykówki na 
terenie przy XX LO na Morenie. Miejsce, które wybraliśmy jest bardzo dobrze zlokalizowane, 
otoczone zielenią, sprzyjające rekreacji. Niestety boisko jest bardzo rzadko wykorzystywane, ze 
względu na stan nawierzchni, która jest betonowa i posiada ubytki. Naniesienie nowoczesnej 
powierzchni tartanowej znacząco podniesie komfort grania i ochroni graczy przed kontuzjami. 
Boiska mogłyby być wykorzystywane do organizowania turniejów koszykówki ulicznej. 
Dodatkowo, chcemy uruchomić i uzupełnić istniejące już oświetlenie miejskie, dzięki któremu 
gra po zmroku byłaby możliwa. Dzięki położeniu w dolinie i oddaleniu od bloków, odgłosy gry nie 
przeszkadzałyby mieszkańcom. Koszty wykonania są obniżone, ze względu na istniejące 
wyrównanie terenu, a także betonową wylewkę, stanowiącą podłoże do nowej tartanowej 
powierzchni. Sąsiedztwo z istniejącym boiskiem do piłki nożnej i bieżnią tworzyłoby Centrum 
Sportowe Morena. 
 
Lokalizacja: Przychodnia NZOZ Morena przy ul Jaśkowa Dolina 105 

 

350 000,00 

11 

 

Remont pasów zieleni oraz chodników w ciągu ul. Myśliwskiej 
 
Opis: Celem projektu jest renowacja obustronnych pasów zieleni (wraz z zabezpieczeniem przed 
nieprawidłowo parkującymi pojazdami i nowymi nasadzeniami zieleni sepracyjnej) w ciągu ulicy 
Myśliwskiej na odcinku od ul. Powstania Listopadowego do Stawu Wróbla oraz remont 
nawierzchni najbardziej zniszczonych fragmentów chodnika (w szczególności chodnik po stronie 
południowej - po stronie osiedla Morenowe Wzgórze) w ciągu ulicy Myśliwskiej na odcinku od 
ul. Powstania Listopadowego do Osiedla Nad Wodą 
 
Lokalizacja: Ulica Myśliwska na odcinku od ul. Powstania Listopadowego do Stawu Wróbla 
(Osiedla Nad Wodą) - zgodnie załączoną mapą 

 

 

 

 

292 780,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

12 

 

Nordic Walking z Bobasem w dzielnicy Piecki-Migowo 
 
Opis: Organizacja zajęć Nordic Walking z Bobasem w Dzielnicy Piecki-Migowo-jednorazowo dla 
10-15 rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponadto wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na marszu z wykorzystaniem kijów, 
angażującym do pracy wszystkie partie ciała. Zajęcia na świeżym powietrzu z wykorzystaniem 
nosideł lub chust, dają możliwość budowania i pogłębiania relacji matka- matka, matka- dziecko, 
dziecko- dziecko, ponadto stanowią podstawę do utrwalania wzorców zdrowego stylu życia 
zarówno dla matek jak i dzieci. Możliwość regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz 
znalezienie się w gronie o podobnych problemach, pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu 
opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy 
formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu pewności siebie oraz samozadowolenia. 
 
Lokalizacja: Piecki-Migowo 

 

5 075,00 

13 

 

"Polana Piecki" - siłownia plenerowa. 
 
Opis: Proponujemy zbudowanie siłowni zewnętrznej nieopodal zbiegu ulic Kolumba i Magellana 
na skraju obszernej leśnej polany, którą nazwaliśmy umownie "Polaną Piecki". Znajdzie się tam 
12 stanowisk do ćwiczeń (6 pylonów z dwoma przyrządami każdy) na naturalnej nawierzchni 
z niezbędnymi elementami małej architektury takimi jak ławki, kosz, stojak na rowery. Miejsce 
to znajduje się na trasie wielu spacerowiczów, biegaczy, rowerzystów przemierzających ścieżki 
trójmiejskich lasów. Otoczenie zielenią (pasem lasu), ustronność a zarazem niewielka odległość 
od licznie zamieszkałych osiedli powodują, że jest to idealna lokalizacja dla inwestycji związanej 
z aktywnością na świeżym powietrzu. W miejscowym planie zagospodarowania ten pięknie 
położony ale zaniedbany teren jest przeznaczony na funkcje rekreacyjne. Lokalizacja siłowni 
przy dukcie leśnym na zachodnim skraju polany pozwoli projektować i realizować w przyszłości 
kolejne elementy parku rekreacyjnego na pozostałej części tego obszaru. 
 
Lokalizacja: Teren u zbiegu ulic Magellana i Kolumba należący do działki 1/5, obręb 52. 
Szczegółowa propozycja lokalizacji w załączniku. 

 

60 000,00 

14 

 

Psi raj nad Potokiem Siedleckim 
 
Opis: W okolicach naszej dzielnicy nie ma żadnego wybiegu dla psów. Psiarze muszą radzić sobie 
sami, więc często wyprowadzamy psy do lasu by mogły sobie pobiegać. Problem tkwi w tym,  że 
dzikie zwierzęta takie jak dziki zamieszkują te tereny. Spotkanie dzika i psa nie należy do 
najprzyjemniejszych. Ilość psów jaka zamieszkuje Morenę jest naprawdę spora. Nie mamy tu 
bezpiecznego miejsca dla siebie i naszych czworonożnych przyjaciół. Dlatego większość nie 
decyduje się na spuszczenie psa ze smyczy. Dużo z nich przez to cierpi, ich podstawowe potrzeby 
takie jak rozładowanie stresu nie są zaspakajane i dlatego występują u nich problemy z 
usposobieniem. Niezsocjalizowane, szczekające, a nawet agresywne psy, przysparzają 
problemów właścicielom i wszystkim w koło. Rozwiązanie go jest dość proste. I jest to krok 
Gdańska do zadbania o dużą grupę mieszkańców jaką są psiarze. W naszym mieście nie mamy 
jeszcze wybiegu dla psów z przeszkodami. Pora to zmienić. 
 
Lokalizacja: Działka 67/22 i 7/4, obręb 050 
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego: 2327 jest to teren 007-ZP62 - teren zieleni 
urządzonej - park w dolinie Potoku Siedleckiego. Rejon oddalony od zabudowy mieszkaniowej, 
jak i uczęszczanych ciągów komunikacyjnych zarówno pieszych jak i samochodowych, w związku 
z powyższym wydaję się być idealny na tego typu rekreację. Jak wiadomo pieski lubią szczekać, 
więc oddalenie od zabudowy jest w tym wypadku wskazane. 

50 000,00 
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PRZERÓBKA 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

Remont chodnika ul. Sienna 1-26 "Bezpieczna droga do szkoły" 
 
Opis: Remont chodnika wzdłuż ul. Siennej od 1 do 26  (SP nr 61). Główne zadanie będzie polegało 
na wymianie płyt chodnikowych na kostkę brukową/płytki chodnikowe oraz na zamontowaniu 
koszy na śmieci po lewej stronie ulicy Siennej. Po lewej stronie (w kierunku Stogów) wymiana 
chodnika nastąpi na długości około 600 m. Chodnik ten jest ciągiem pieszym, łączącym 6 bloków, 
15 domków jednorodzinnych, GZNK  w Gdańsku jest także głównym dojściem do Szkoły 
Podstawowej nr 61. Chodnik przy ul. Siennej od lat nie był remontowany. Nawierzchnia ów 
chodnika jest zdewastowana, a jego degradacja nieustannie postępuje od lat. Objawia się to 
poprzez nierówności, duże wybrakowania płytek, spękane i wystające płyty chodnikowe. Taki 
stan nawierzchni chodnika utrudnia ruch pieszy i stwarza zagrożenie uszczerbku na zdrowiu dla 
mieszkańców, a w szczególności dzieci, które uczęszczają codziennie tym chodnikiem do szkoły. 
 
Lokalizacja: Sienna od 1 do 26 

 

157 000,00 

2 

 

Fitness z bobasem – Przeróbka 
 
Opis: Zajęcia ruchowe dla kobiet w ciąży oraz matek z dziećmi mają na celu aktywizację 
i integrację kobiet we wczesnym okresie macierzyństwa.  Zajęcia organizowane dla mieszkańców 
dzielnicy Przeróbka w Klubie "Kolejarz" raz w tygodniu dla 10 osób, w formie fitnessu (aerobik, 
step, ćwiczenia na zdrowy kręgosłup) służyłyby budowaniu oraz pogłębianiu relacji na linii matka- 
matka, matka- dziecko, dziecko- dziecko, ponad to stanowiłyby podstawę do utrwalania 
pozytywnych wzorców zdrowego stylu życia zarówno dla matek jak i dzieci. Innymi pozytywnymi 
skutkami w/w zajęć jest wspieranie profilaktyki depresji poporodowej, przemocy i zaburzeń 
relacji pomiędzy rodzicami, a dziećmi. W organizowanych zajęciach matki będą uczestniczyć 
razem z dziećmi, dzieci będą mogły uczestniczyć w zajęciach razem z mamą lub bawić się 
z obecnym w czasie zajęć animatorem. Wszystkie działania będą miały korzystny wpływ na 
rozwój relacji między kobietami, poprawę kondycji fizycznej, ich motywację i aktywizację. 
 
Lokalizacja: Dzielnica- Przeróbka, klub "Kolejarz" ul. Bajki 8 A 

 

8 720,00 

3 

 

Aktywny spacer z wozkami na przeróbce 
 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnic-Przeróbka jednorazowo dla 10-15 
rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod 
okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne 
podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede wszystkim matce) 
wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość 
regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, 
pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to 
zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu 
pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą 
rodzinę. 
 
Lokalizacja: Przerobka 

 

5 420,00 
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PRZYMORZE MAŁE 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 
Nowy park na Przymorzu Małym 

 
Opis: Projekt polega na modernizacji istniejącego parku przy Potoku Oliwskim na terenie 
dzielnicy Przymorze Małe. Na terenie parku powstanie przyjazne miejsce dla mieszkańców 
Przymorza Małego. Zadanie polega na wyremontowaniu obecnie istniejących elementów małej 
architektury, modernizacji ciągów pieszych, dodaniu urządzeń na istniejącej siłowni 
zewnętrznej, montażu jednej lampy solarnej, dostawieniu ławek oraz dwóch stołów do gry 
w szachy. Dzięki modernizacji park ten stanie się prawdziwą atrakcją i wizytówką dzielnicy 
Przymorze Małe. 
 
Lokalizacja: Tereny zielone przy Potoku Oliwskim na przedłużeniu ulicy Poznańskiej 

 

329 000,00 

 
PRZYMORZE WIELKIE 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Uporządkowanie nawierzchni terenu zielonego oraz uregulowanie ciągów pieszych 
do parku im. Jana Pawła II i pętli tramwajowej (ul. RZECZYPOSPOLITEJ, OPOLSKA, 

SZK.POD.nr 80,ZSO i GIMNAZJUM 18 Meissnera) 
 
Opis: Opracowanie projektu, wykonanie ciągów pieszych o nawierzchni żwirowo-gliniastej, 
łączących pętlę tramwajową, park i sąsiednie szkoły i tereny mieszkaniowe, renowacja 
trawników przyległych do ww. alejek, posadzenie żywopłotu przy alejce dla bezpieczeństwa 
pieszych. Dzięki takiemu projektowi poprawi się WIZERUNEK szkół i końcowej części osiedla 
Przymorze Wielkie. Poprawi się też SPÓJNOŚĆ TERENU parku z bezpośrednio przylegającym do 
niego terenem zieleni. Utwardzenie  ścieżek poprawi bezpieczeństwo poruszania się w okresie 
jesienno-zimowym. Znikną "DZIKIE " dróżki, zastąpione drogami głównymi ciągów pieszych. 
Ścieżka prowadząca od pętli tramwajowej do parku powinna zostać odgrodzona żywopłotem 
w celu odizolowania jej od sąsiadującej drogi dla samochodów. Takiej realizacji pomysłu od 
dawna brakowało w tej dzielnicy. 
 
Lokalizacja: Tereny gminnych działek: nr 91/5 obręb 21 oraz 33/15 obręb 33. 

 

400 000,00 

2 

 
Plac Sportów Miejskich w Parku Reagana 

 
Opis: Budowa kompleksu sportowo - rekreacyjnego: plac do street workout, parkour, tor 
przeszkód, innowacyjny plac zabaw dla dzieci. Nawierzchnie: żwir, piasek, poliuretan, tablica 
z regulaminem i instrukcją użytkowania. Jest to inicjatywa wybudowania konstrukcji, która jest 
odpowiedzią na potrzeby osób trenujących sport rekreacyjnie i amatorsko. Jest to obiekt, który 
łączy w sobie cechy jednocześnie siłowni zewnętrznych, placów zabaw jak i przyrządów do 
ćwiczeń siłowych lub toru z przeszkodami. Będzie to miejsce, które będzie nie tylko dobrym 
miejscem treningu indywidualnego, ale wokół którego z czasem będzie mogła powstać mała 
społeczność osób trenujących rekreacyjnie. 
 
Lokalizacja: Park Ronalda Reagana - szczegółowa lokalizacja do uzgodnienia 

 

490 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

3 

 
Książka pod ręką. 

 
Opis: Zlokalizowana przy ul. Obrońców Wybrzeża, Filia Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gdańsku, cieszy się bardzo dużą popularnością. Z placówki korzystają nie tylko 
mieszkańcy najbliższej okolicy. Dzięki naukowemu charakterowi placówki, miejsce to jest licznie 
odwiedzane przez młodzież szkolną i akademicką. Celem realizacji zadania jest powiększenie 
oferty poprzez zakup około stu nowych książek. Ułatwi to dostęp do niektórych ciężko 
dostępnych wydań, oraz poszerzy bazę dostępnych pozycji. 
 
Lokalizacja: Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Gdańsku, filia biblioteki przy 
ul. Obrońców Wybrzeża 2 

 

5 000,00 

4 

 
Pomoc dla kotów wolno żyjących na terenie dzielnicy Przymorze Wielkie 

 
Opis: Na terenie dzielnicy Przymorze Wielkie  żyje wiele kotów wolno żyjących, które dawniej 
zamieszkiwały głównie piwnice bloków i falowców. W ostatnich latach prawie wszystkie 
spółdzielnie i wspólnoty zamykają okienka piwniczne przed kotami,  część z nich zamieszkuje 
stawiane budki dla kotów, część nie ma się gdzie podziać gdyż nie wszystkie spółdzielnie 
zgadzają się na stawianie budek. Jest znaczna nadpopulacja kotów, którą należy zmniejszyć 
poprzez sterylizacje i kastracje. Wiele kotów wymaga leczenia, odpchlenia i odrobaczenia. 
Potrzebne są też środki na karmę dla kotów. W pasie nadmorskim, wzdłuż promenady również 
bytują koty, które mają trudną warunki bytowania i celowym jest ich dokarmianie szczególnie 
zimą, leczenie oraz sterylizacje i kastracje. Konieczne jest w realizacji zadania 
rozpowszechnienie informacji o możliwej pomocy dla kotów oraz zatrudnienie osoby 
zmotoryzowanej,  wyposażonej w sprzęt (klatka-łapka, transportery), która mogłaby odławiać 
i transportować koty. 
 
Lokalizacja: Teren dzielnicy Przymorze Wielkie 

 

50 000,00 

5 

 
Skwer Olsztyńska - teren dawnego boiska -  PO RAZ TRZECI! 

 
Opis: Skwer Olsztyńska to propozycja stworzenia miejsca służącego mieszkańcom Przymorza 
i przyległych osiedli, skierowana do szerkiego grona mieszkańców. Główną ideą projektu jest 
zaspokojenie potrzeb różnych grup społecznych, bowiem skwer zapewni: 1.PARKING 
( preferowane 4 rzędy miejsc parkingowych) służący mieszkańcom i przyjeżdżającym do kościoła 
św. Brata Alberta. 2. PLAC ZABAW DLA DZIECI - w okolicy takiego brak. W erze propagowania 
zdrowego i aktywnego trybu życia stwarzamy miejsce do zabaw, uprawiania sportu i integeracji 
wśród najmłodszych. 3. STREFA REKREACJI -nasadzenie zieleni i montaż ławek, miejsce 
odpoczynku po pracy dla dorosłych, spędzania czasu z rodziną i z integracji z sąsiadami. 
 
Lokalizacja: Gdańsk Przymorze Wielkie,, ul. Olsztyńska fragment działki nr 62/91 obr. 21 

 

550 000,00 

6 

 
MODERNIZACJA ISTNIEJĄCEGO CIAGU PIESZEGO-BULWAR, NA CIĄG PIESZO-

ROWEROWY. II-GI ETAP PROJEKTU OBYWATELSKIEGO NR 5/13 - 2015. DZIAŁKA 4/20 
OBREB 17 

 
Opis: DOKOŃCZENIE ZADANIA "MODERNIZACJA ISTNIEJĄCEGO CIĄGU PIESZEGO-BULWAR, NA CIĄG 
PIESZO-ROWEROWY". II-GI ETAP PROJEKTU OBYWATELSKIEGO NR 15/13 - 2015. TEREN PO 40 
LETNIEJ EKSPLOATACJI WYMAGA GRUNTOWNEGO REMONTU, OBECNA NAWIERZCHNIA STANOWI 
ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA DLA PIESZYCH. DOKOŃCZENIE WYMIANY NAWIERZCHNI 
I ZAMIESZCZENIE PIKTOGRAMÓW (DLA ROWERZYSTÓW) UATRAKCYJNI TEN TEREN ORAZ BĘDZIE 
POŁACZENIEM ŚCIEŻKI ROWEROWEJ Z PARKU REGANA DO ŚCIEŻKI ROWEROWEJ PRZY 
UL. CHŁOPSKIEJ I DOKOŃCZY PROJEKT NR 5/13 Z 2015 ROKU. 
 
Lokalizacja: BULWAR PIESZY NA ODCINKU OD UL. CHŁOPSKIEJ (WYLOT Z TUNELU POD 
UL. CHŁOPSKĄ) W KIERUNKU UL. DABROWSZCZAKÓW Z POŁĄCZENIEM DO PARKU REGANA. 
BULWAR POŁOŻONY W CIĄGU HISTORYCZNEJ OSI WIDOKOWEJ Z PARKU OLIWSKIEGO NA ZATOKĘ 
GDAŃSKĄ. I-SZY ETAP O DŁUGOŚCI 380 M. ZREALIZOWANO W 2015 ROKU W RAMACH PROJEKTU 
OBYWATELSKIEGO NR 5/13-2015. DZIAŁKA NR 4/20 OBRĘB 17 

 

500 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

7 

 

Aktywne spacery z wózkami w Parku Prezydenta Ronalda Reagana 
 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnicy-Przymorze Wielkie -jednorazowo dla 
10-15 rodziców dzieci do 3 roku życia. Treningi mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod 
okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne 
podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede wszystkim matce) 
wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość 
regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, 
pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to 
zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu 
pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą 
rodzinę. 
 
Lokalizacja: Park Prezydenta Ronalda Reagana 

 

5 420,00 

8 

 

Placyk dla dzieci z rolkami i wrotkami dla bloków Rzeczypospolitej i Opolska - 
elipsa. 

 
Opis: Między blokami jest dość miejsca na taki pomysł/ inwestycję . Na razie jest tam resztka 
betonowego boiska z lat 80 zarośnięta trawą oraz popękana i straszy. I właśnie tam brakuje 
takiego ożywienia w tym miejscu. Projekt zakłada rozebranie istniejącej nawierzchni i założenie 
nowej. 
 
Lokalizacja: obręb 21 Nr działki 91/5  przy Rzeczypospolitej 11 

 

115 000,00 

 

RUDNIKI 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

Modernizacja nawierzchni dwóch wysięgników ulicy Gdańskiego Kolejarza. 
 
Opis: Po budowie trasy Sucharskiego, po mikro wybuchach zagęszczenia terenu trasy 
Sucharskiego nastąpiła degradacja nawierzchni asfaltowej - popękanie. Konieczne jest położenie 
nowego dywanika asfaltowego. Naprawa w/w dróg umożliwi dojście oraz dojazd do posesji. 
 
Lokalizacja: Dzielnica Rudniki, dwa wysięgniki ulicy Gdańskiego Kolejarza. 

 

109 000,00 

2 

 

Sportowo w zielonej dzielnicy Gdańska! 
 
Opis: Wielofunkcyjny obiekt sportowo-rekreacyjny w ogrodowej i zielonej dzielnicy Gdańska, dla 
mieszkańców i uczniów Szkoły Podstawowej: różne dyscypliny w godzinach lekcyjnych i poza 
nimi. Należy zrealizować projekt budowlany: boiska, bieżnie, zieloną salę gimnastyczną, 
urządzenia do ćwiczeń, ogrodzenie, furtki, oświetlenie, monitoring. Obecnie Dzielnica nie 
dysponuje żadnym nowoczesnym i gwarantującym bezpieczeństwo zapleczem sportowym. 
Utworzenie obiektów umożliwi aktywne spędzanie czasu i przyczyni się do polepszenia jakości 
życia mieszkańców. Bezpośrednia bliskość Szkoły pozwoli w bezpiecznych i komfortowych 
warunkach dzieciom i młodzieży szkolnej rozwijać zdrowy styl życia i poprawiać ogólną 
sprawność fizyczną. Docelowo, projektowane obiekty sportowe, prócz codziennego wykorzystania 
na potrzeby uczniów oraz mieszkańców dzielnicy staną się miejscem organizowania zawodów 
sportowych na skalę miejską. Pozyskana kwota stanowi część (ok 30%) wydatku planowanej 
inwestycji realizowanej wraz z Gminą Gdańsk. 
 
Lokalizacja: Gdańsk, ul. Miałki Szlak 74 / ul. Prosta: działka 184/2, obręb 101 Obecnie jest to 
teren Miejski, graniczący z terenem Szkoły Publicznej nr29. Posiada dobry, niezależny dojazd od 
ul. Prostej. Teren równy, suchy, zarośnięty krzewani i karłowatymi drzewami (stary sad). Nad 
terenem przebiega linia niskiego napięcia - potrzeba poprowadzenia pod ziemią. Prace konieczne 
to: wyrównanie gruntu, usunięcie przeszkody (linia niskiego napięcia), usunięcie zbędnej 
roślinności, nasadzenie trawy, ogrodzenie i przygotowanie obiektów rekreacyjno sportowych. 

109 000,00 
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SIEDLCE 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 
Remont ulicy Bystrzyckiej w Gdańsku-Siedlcach 

 
Opis: Ulica Bystrzycka znajduje się na Siedlcach, ale dzięki swojemu położeniu umożliwia 
przemieszczenie się pieszym i rowerzystom z Chełmu do centrum Gdańska. Z roku na rok stan 
nawierzchni pogarsza, obluzowane trylinki lub ich brak stanowi zagrożenie dla  osób 
korzystających z tej ulicy. 
 
Lokalizacja: Gdańsk ulica Bystrzycka od nr 1 do 18 

 

306 000,00 

2 

 
Ptasi Raj przy Zakopiańskiej 

 
Opis: Projekt obejmuje zagospodarowanie zaniedbanej przestrzeni dzielnicy, ma walory 
proekologiczne. Będzie miejscem odpoczynku i spotkań mieszkańców. Pobliskie szkoły 
i przedszkole zachęcimy do korzystania z jego funkcji edukacyjnej. Celem jest stworzenie małego 
parku, którego nasadzenia pozwolą ptakom znaleźć pożywienie i schronienie. Opiszemy gatunki 
roślin, postawimy tablice z zegarem ptaków i karmnik. Zimą dzieci ubiorą choinkę dla 
skrzydlatych gości. Planujemy zawieszenie budek lęgowych dla ptaków i nietoperzy oraz domków 
dla owadów. Postawimy domek dla jeży. Całość dopasujemy do charakterystycznego dla Siedlec 
krajobrazu znanego z wonnych bzów i posadzimy nowe ich gatunki przyciągające owady. 
Zamkniemy park ozdobnymi pergolami. Pozostały teren zostanie obsadzony mieszanym 
żywopłotem. Konieczne są prace ziemne polegające na zdjęciu obecnej darni, wyrównaniu 
i przygotowanie podłoża pod nasadzenia. Pozostałe prace związane będą z nasadzeniami roślin 
oraz umieszczeniem elementów edukacyjnych. 
 
Lokalizacja: Ulica Zakopiańska teren przyległy do bloku 26 w kierunku bloku 28. Zdjęcie stanu 
faktycznego. 

 

50 000,00 

3 

 
Oświetlony plac zabaw przy Wieniawskiego. 

 
Opis: Oświetlenie przy pomocy dwóch lamp solarnych placu zabaw przy ul. Wieniawskiego. 
Oświetlenie tego terenu zwiększy dostępność tego terenu po zmroku, pomoże w utrzymaniu 
czystości oraz spowoduje że osoby spożywające napoje alkoholowe na tym placu będą widoczne 
i nie będą się czuły bezkarne przesiadując w ciemnościach. Patrole Straży Miejskiej/Policji będą 
z daleka mogły dostrzec osoby nie przestrzegające przepisów prawa co znacząco poprawi 
bezpieczeństwo w tej okolicy. 
 
Lokalizacja: Plac zabaw znajdujący się na działce 129 przy ul.WIeniawskiego. 

 

36 000,00 

4 

 
Rewitalizacja Zieleńca przy ul. Leona Wyczółkowskiego 

 
Opis: Zakres prac rewitalizacyjnych obejmowałby wymianę krawężników, wykonanie nawierzchni 
alejek, usunięcie elementów betonowych, postawienie ogrodzenia o max. wys. 1m wzdłuż 
ul. Wyczółkowskiego po stronie w kierunku dzielnicy Suchanino, prace w zakresie 
zagospodarowania zieleni, w tym założenie trawników, nowe nasadzenia, rewitalizacja 
istniejącej zieleni, ustawienie elementów małej architektury (2 ławki, 3 kosze na śmieci). 
Zieleniec przy ul. Wyczółkowskiego od lat jednoczy mieszkańców. Wielokrotnie wspólnie 
porządkowano jego teren. Aktualnie w parku bawią się dzieci, ale i starsi mieszkańcy chętnie 
spacerują. Jednak w parku znajduje się tylko jeden śmietnik na psie odchody, ławka w centralnej 
części, alejki są zaniedbane, wystają korzenie drzew, krawężniki są połamane i nierówne, 
a z pozostałości fundamentów wystają druty, co powoduje, że przebywania i zabawa w parku 
są niebezpieczne. Łatwiej będzie nam dbać o miejsce przyjazne, bezpieczne i piękne.   
 
Lokalizacja: Zieleniec przy ul. Wyczółkowskiego stanowi działkę oznaczoną numerem 
ewidencyjnym 130, obręb 79, zlokalizowany jest pomiędzy ślepym fragmentem ulicy, 
a odcinkiem prowadzącą w kierunku dzielnicy Suchanino, poruszając się od ul. Kartuskiej. 
Nieruchomość stanowi własność Gminy Gdańsk, nie jest objęta miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego, w związku z czym nie jest ujęta w planach sprzedaży. Zdjęcia 
Zieleńca stanowią załącznik do wniosku. 

 

99 950,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

5 

 

Wykonanie parkingu / utwardzenie terenu na działce nr 222/52 obręb 77, przy ulicy 
Kartuskiej 104b w Gdańsku. 

 
Opis: Wnioskuję o wykonanie parkingu /utwardzenia terenu na działce nr 222/52 obręb 77. Brak 
wystarczającej ilości miejsc parkingowych sprawia, że samochody, są parkowane wzdłuż 
przebiegającej przez osiedle drogi wewnętrznej oraz w znajdującej się bezpośrednio przed 
budynkami Kartuska 104, 104A i 104B zatoczki dla samochodów dostawczych (zaplecza sklepów), 
uniemożliwiając im postój, a to z kolei blokuje całkowicie przejazd jednokierunkową drogą 
wewnętrzną głównie w godzinach szczytu (kiedy mieszkańcy wyruszają do pracy, a rodzice 
odwożą i odbierają dzieci do publicznego przedszkola nr 22 przy ul. Kartuskiej 104B). Cykliczne 
przejeżdżanie i parkowanie na terenach zielonych i chodnikach spowodowało ich zniszczenie, 
popękane i połamane płytki stanowią zagrożenie dla pieszych w szczególności dla osób starszych 
oraz dzieci uczęszczających do zlokalizowanego na parterze budynku przedszkola –przez liczne 
dziury przypadki uszkodzeń ciała. 
 
Lokalizacja: Działka nr 222/52 obręb 77. Powierzchnia działki 434 m2. Teren stanowiący własność 
Gminy Miasta Gdańska. Brak MPZP. 
W załączeniu: 
- dokumentacja fotograficzna, 
- mapka z istniejących materiałów, 
- mapka przedstawiająca lokalizację parkingu /utwardzenia terenu. 

 

140 000,00 

6 

 

Monitoring na Siedlcach 
 
Opis: Instalacja dwóch kamer włączonych w system monitoringu miejskiego. Celem projektu jest 
poprawa bezpieczeństwa i ułatwienie działań prewencyjnych. Problemy zgłaszane przez 
mieszkańców i ujęte na liście Straży Miejskiej to m.in.: zakłócanie porządku publicznego i akty 
wandalizmu. Statystyki pokazują skuteczność monitoringu w zapobieganiu tego typu aktów. 
 
Lokalizacja: 1 Kamera - ul. Kartuska, przy skrzyżowaniu z ul. Paska, niedaleko Gimnazjum 2 
i przystanku Paska; 2 kamera - ul. Kartuska, przy skrzyżowaniu z ul. Ciasną i ul. Tarasy 

 

90 000,00 

7 

 

Plac zabaw przy ulicy Skarpowej 
 
Opis: Plac zabaw przy ulicy Skarpowej istnieje od kilkudziesięciu lat. W tym roku znajdujące się 
tam urządzenie zabawowe zostało zlikwidowane z powodu wyeksploatowania. Codziennie z tego 
miejsca korzysta spora liczba dzieci i młodzieży w różnym wieku z okolicznych ulic. Plac zabaw 
wymaga remontu i zagospodarowania. Niniejszy projekt obejmuje: 
- doposażenie w urządzenia zabawowe i ławki, 
- remont gładkiej alejki na placu, na której dzieci uczą się jeździć na rolkach, rowerkach itp., 
- wymiana ogrodzenia oraz przesunięcie jego części położonej wzdłuż brukowanego zakola 
wewnętrznej ulicy o 1m wgłąb placu, w celu poprawienia komunikacji do i wokół placu oraz 
przedłużenie wysokiego płotu - piłkołapu o 6m od strony północno-zachodniej, 
- wykonanie nawierzchni ażurowej w pasie terenu pomiędzy ogrodzeniem placu zabaw a drogą 
wewnętrzną. 
Projekt modernizacji tego miejsca ma duże poparcie społeczne. Zakres prac oraz koszty 
inwestycji zostały skonsultowane w ZDiZ. 
 
Lokalizacja: Plac zabaw przy ulicy Skarpowej na wysokości numerów 50- 94. 

 

98 200,00 

8 

 

Przejścia dostępne dla wszystkich - ul. Ojcowska 
 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przez ul. Ojcowską z przystosowaniem dla osób 
z niepełnosprawnością z wykorzystaniem pasów ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie 
skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 
1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną mobilnością np. z tzw. "balkonikiem" czy 
laską, osób na wózkach inwalidzkich, niedowidzących czy cierpiących na autyzm. Przebudowa 
zakłada: - obniżenie krawężników po obu stronach przejścia równo z poziomem jezdni - 
zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole uwagi) po obu stronach przejścia z wykorzystaniem 
płyt chodnikowych z wypustkami wraz z oznakowaniem kontrastowym. Z uwagi na planowaną 
nawierzchnię jezdni z kostki kamiennej z zadania wyłączono wykonanie pasów prowadzących 
przez jezdnię 
 
Lokalizacja: Ul. Ojcowska, przy wjeździe na ulicę od strony ul. Wyczółkowskiego 

6 500,00 
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projektu 

9 

 
Czysta Wieniawskiego 

 
Opis: Budowa nowej wiaty śmietnikowej przy ul. Wieniawskiego 13. Nowa lokalizacja pomoże 
w utrzymaniu czystości w okolicy ul. Wieniawskiego/Zakopiańskiej oraz pobliskich ogródków 
działkowych. Obecna lokalizacja wolno stojących śmietników nie jest ani estetyczna ani nie 
sprzyja estetyce tego zielonego zakątka Siedlec. Nowa lokalizacja skróci drogę do śmietnika 
mieszkańcom ul. Wieniawskiego 13 i 14 a także ułatwi wywóz nieczystości służbom miejskim. Jest 
to o wiele dogodniejsza lokalizacja niż dotychczasowa, szczególnie w okresie zimowym. 
Istniejący mur oporowy może stanowić jedną ze ścian inwestycji co obniży koszty wykonania. 
 
Lokalizacja: ul. Wieniawskiego dz.129 (róg działki od strony jezdni ul. Wieniawskiego) 

 

35 000,00 

 
STOGI 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Zielone tarasy 

 
Opis: Zielone, przyjazne miejsce, w którym można odpocząć, poczytać książkę, porozmawiać 
z przyjaciółmi - to właśnie cel stworzenia Zielonych Tarasów. Chcemy aby było to miejsce dla 
wszystkich mieszkańców dzielnicy, którzy cenią sobie zacisze, czas spędzony z sąsiadami czy 
znajomymi w przyjemnym, zielonym otoczeniu wśród krzewów i zieleni. Marzymy o tym aby 
zamienić betonową pustynię dziedzińca w przyjazne wszystkim miejsce, o które razem będziemy 
dbać, aby nie straciło swojego uroku. Pragniemy stworzyć oazę ciszy i zieleni między blokami 
i domami, w bezpiecznej odległości od ulicy, gdzie osoby starsze, rodzice wraz z dziećmi oraz 
młodzież mogą odpocząć po trudach codziennych obowiązków w atmosferze sprzyjającej 
ukojeniu nerwów i relaksowi. Teren będzie monitorowany, więc dodatkowo zapewniony jest 
aspekt bezpieczeństwa. Na terenie dzielnicy Stogi (poza plażą) nie ma ustronnego, spokojnego 
miejsca, gdzie można w ciszy spędzić popołudnie czy sobotni poranek. 
 
Lokalizacja: Miejsce realizacji projektu jest zlokalizowane przy ul. Kłosowa 3, 80-627 Gdańsk. 
Teren jest własnością miasta i nie jest przeznaczony na sprzedaż. Do wniosku dołączono projekt 
Zielonych Tarasów oraz zdjęcie obrazujące stan obecny. Teren znajduje się w pobliżu sklepu 
Biedronka, obok bloków mieszkalnych. W okolicy nie ma miejsca, które pozwoliłoby mieszkańcom 
na spokojny odpoczynek po zakupach czy relaks w ramach popołudniowego spaceru. Obecnie 
miejsce nie jest wcale wykorzystywane, ponieważ jest całe pokryte betonowymi płytami. 
W związku z tym nie jest też wykorzystywany teren w bezpośrednim otoczeniu, mimo że jest 
zielony i przypomina swoim charakterem park. Z uwagi na brak ławek, niestety nie można tam 
odpoczywać.  

 

220 000,00 

2 

 
Aktywny spacer z wózkami na Stogach 

 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnic-Przeróbka jednorazowo dla 10-15 
rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod 
okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne 
podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede wszystkim matce) 
wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość 
regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, 
pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to 
zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu 
pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą 
rodzinę. 
  
Lokalizacja: Stogi  

 

5 420,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

3 

 
Ul. Kłosowa - remont nawierzchni, chodnika, miejsca postojowe. 

 
Opis: Remont nawierzchni jezdni, przełożenie chodnika z jednej strony jezdni (regulacja 
wysokości), remont chodnika po drugiej stronie jezdni z wykonaniem miejsc postojowych 
(parkowanie prostopadłe). Obecnie nawierzchnia jezdni jest w bardzo złym stanie technicznym 
i aby korzystanie z niej było bezpieczne konieczne jest ciągłe uzupełnianie ubytków nawierzchni. 
Ponadto chodnik z jednej strony jezdni (przy budynku przy ul. Stryjewskiego 39) też wymaga 
remontu. Zbyt mała ilość istniejących miejsc postojowych (parkowanie równoległe) powoduje, że 
kierowcy faktycznie parkują samochody prostopadle i wjeżdżają częściowo na chodnik, który jest 
dość szeroki i pozwala na wygospodarowanie miejsc postojowych do parkowania prostopadłego. 
 
Lokalizacja: Stogi - ul. Kłosowa, działka nr 116/5. 

 

266 000,00 

4 

 
Nordic Walking z Bobase na Stogach 

 
Opis: Organizacja zajęć Nordic Walking z Bobasem w Dzielnicy Stogi jednorazowo dla 10-15 
rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na marsz z wykorzystaniem specjalnych 
kijów, angażujący do pracy wszystkie partie ciała. Zajęcia przeprowadzane na świeżym 
powietrzu z wykorzystaniem nosideł lub chust, w które zamotane jest dziecko.  Takie zajęcia 
ruchowe dają możliwość budowania oraz pogłębiania relacji na linii matka- matka, matka- 
dziecko, dziecko- dziecko, ponad to stanowiłyby podstawę do utrwalania pozytywnych wzorców 
zdrowego stylu życia zarówno dla matek jak i dzieci. Możliwość regularnego uczestniczenia 
w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, pozwala na niwelację stresu 
towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to zajęcia ruchowe przyczyniają się 
do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu pewności siebie oraz 
samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą rodzinę. 
 
Lokalizacja: Stogi lasek 
 

5 075,00 

5 

 
Pusty Staw – Stogi 

 
Opis: Pusty Staw - sport, rekreacja, wypoczynek. Budowa pomostu na Pustym Stawie 
w południowej części jeziora (teren przynależny do dzielnicy Stogi), wraz infrastrukturą 
towarzyszącą (oświetleniem, bezpiecznym i wygodnym dojściem, urządzeniem terenu przy 
pomoście). Kontynuacja i zakończenie pierwszego Budżetu Obywatelskiego w ramach którego 
został wykonany projekt a na chwilę obecną zostało wydane pozwolenie wodnoprawne na 
budowę. 
 
Lokalizacja: Stogi - Pusty Staw 
 

266 000,00 

6 

 
Słoneczny patrol czyli siatkówka plażowa dla każdego 

 
Opis: Inicjatorem wniosku jest Młodzieżowa Rada Szkół Dzielnic Wyspy Stogi, w skład której 
wchodzą uczniowie Gimnazjum 11, Szkoły Podstawowej nr 61, 62 i 11. Wnioskodawcy uznali, iż 
stworzenie boiska do siatkówki plażowej poza plażą byłoby bardzo ciekawym rozwiązaniem i 
pozwoliło im na uatrakcyjnienie lokalnej oferty spędzania czasu wolnego. W trakcie wakacji 
plaża na Stogach jest z reguły mocno zatłoczona, a boisko, które byłoby do dyspozycji wszystkich 
mieszkańców pozwoliłoby na częstsze korzystanie z tego typu sposobów na rozwijanie kondycji 
fizycznej. Jest to idealny sposób na aktywne spędzanie wolnego czasu, niekoniecznie tylko w 
trakcie wakacji letnich, ale także wiosną i jesienią. W drużynie są tylko 2 osoby, więc zebranie 
grup do gry nie stanowi problemu. Jest to bardzo dobry sposób na rozpoczęcie dbania o kondycję 
fizyczną osób, które dawno nie ćwiczyły, a przy okazji pozwala miło spędzić czas, dotlenić 
organizm i usprawnić krążenie. 
 
Lokalizacja: Gdańsk, ul. Kłosowa 3, 80-627 Gdańsk, teren od ul. Jodłowej. Teren jest własnością 
miasta i nie jest przeznaczony na sprzedaż. Teren jest ogrodzony, nie wymaga dodatkowych 
zabezpieczeń w postaci piłkochwytów. teren jest dostępny dla mieszkańców dzielnicy przez cały 
czas, także w trakcie weekendów i dni świątecznych. Miejsce planowane do przygotowania boiska 
jest oddzielone od jezdni płotem i dodatkowo żywopłotem, co zabezpiecza ewentualne 
wypadanie piłki poza boisko; do wniosku załączono zdjęcie przedstawiające teren, na którym 
planuje się stworzenie boiska do plażowej piłki siatkowej.  

45 000,00 
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Szacowany koszt 

projektu 

7 

 

DZIELNICOWY PARK REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWY DLA DZIECI, MŁODZIEŻY 
I DOROSŁYCH NA STOGACH - ETAP I -  KONTYNUACJA BUDOWY 

 
Opis: Niniejszy wniosek dotyczy kontynuacji  budowy Dzielnicowego  Parku Rekreacyjno-
Wypoczynkowy dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych – etap I  i  obejmuje: 
1. budowę boiska wielofunkcyjnego o funkcjach: 
- stanowisko do gry w siatkówkę/badmintona 
- stanowisko do koszykówki 
-elementy wyposażenia 
- ogrodzenie 
2. Budowa stanowiska do squash'a (ściany żelbetonowej od strony boiska jako drugiego elementu 
2 stanowisk do squash'a) 
Docelowo w parku powstanie jeszcze: plac zabawa, tor do gry w bule, ścieżki, mała architektura, 
zieleń. 
 
Lokalizacja: Dzielnicowy Park Rekreacyjno-Wypoczynkowy dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych – 
etap I obejmuje strefę 005-US na planie przestrzennego zagospodarowania 1420, która znajduje 
się przy budynkach przy ul. Wrzosy 28 i ul. Zalesie 10.  Strefa 005-US  jest własnością  miasta 
Gdańska,  ma  pow. 0,35 ha,  jest   przeznaczona  w planie przestrzennego zagospodarowania 
1420 na  tereny sportu i rekreacji. 

  

266 000,00 

8 

 
Poprawmy los kotów na Stogach. 

 
Opis: Na Stogach są miejsca, gdzie bytują wolno żyjące koty, które albo potrzebują opieki 
w formie dokarmiania, albo sterylizacji i kastracji, albo leczenia. Te koty bytują wśród bloków 
mieszkaniowych, bardzo liczne stada zamieszkują ogródki działkowe oraz nawet pas nadmorski. 
W sezonie wiele osób przywozi nowe koty na działki, które rozmnażają się tam bez żadnej 
kontroli, po to tylko, żeby zimą, z braku pożywienia, umierać z głodu i zimna. Konieczne jest 
w ramach realizacji zadania rozpowszechnianie informacji o możliwej pomocy dla kotów, 
nawiązanie kontaktów z osobami dokarmiającymi oraz zatrudnienie osoby zmotoryzowanej, 
wyposażonej w sprzęt (klatka - łapka, transportery), która przyjmowałaby zgłoszenia od 
karmicieli i następnie odławiała i transportowała koty. 
 
Lokalizacja: Cała dzielnica Stogi, a szczególnie ogródki działkowe i pas nadmorski. 

 

35 580,00 

 
STRZYŻA 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Wyznaczenie i Wykonanie chodnika wzdłuż ul osiedlowej dojazd do lokali ul Sychty 

1,5,9 oraz garaży. 
 
Opis: Ulica osiedlowa biegnąca miedzy ul. Sychty i Karłowcza jest obecnie jedynym pasem 
komunikacyjnym dla lokali ul Sychty 1,5,9 oraz garaży usytuowanych przy tej drodze. 
Po wygrodzeniu działek mieszkańcy tych bloków nie maja innej drogi dojścia do swoich domów 
i korzystają z wąskiej drogi bez chodnika, która jest popularnym dla kierowców dojazdem 
i skrótem do ul Chrzanowskiego i Zamenhofa. Uliczka jest ciemna po zmroku i dziurawa, nie ma 
wydzielonego pasa dla pieszych ani chodnika. Z powyższych powodów uważam, że jest w pełni 
zasadne  przeznaczenie stosownej kwoty na zapewnienie bezpieczeństwa naszym mieszkańcom 
poprzez wyznaczenie i wykonanie chodnika w pasie powyższej uliczki osiedlowej oraz 
zamontowanie progów spowalniających kierowców. Powyższa inwestycja ma jeszcze wymiar 
szerszy. Oprócz podniesienia bezpieczeństwa naszym mieszkańcom co jest najważniejszym 
zadanie dla nas, również poprawiamy wizerunek i estetykę naszej dzielnicy. 
 
Lokalizacja: Droga osiedlowa mieszcząca się miedzy ul Sychty i Karłowicza - dojazd i dojście do 
lokali Sychty 1,5,9. 

 

90 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

2 

 
Przejścia dostępne dla wszystkich - ul. Żeglarska 

 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przez u. Żeglarską ( między przychodnią 
a ul. Chrzanowskiego ) z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnością z wykorzystaniem 
pasów ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie skierowane jest do osób starszych i chorych, 
rodziców z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 1,5 roku, uczących się chodzić, osób 
z ograniczoną mobilnością np. z tzw. "balkonikiem" czy laską, osób na wózkach inwalidzkich, 
niedowidzących czy cierpiących na autyzm. Przebudowa zakłada: - obniżenie krawężników po 
obu stronach przejścia równo z poziomem jezdni - zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole 
uwagi) po obu stronach przejścia z wykorzystaniem płyt chodnikowych z wypustkami wraz 
z oznakowaniem kontrastowym i prowadzeniem ścieżki orientacji 
 
Lokalizacja: Przejście dla pieszych na ul. Żeglarskiej między przychodnią NZOZ Centrum 
Medyczne VII Dwór a ul. Chrzanowskiego (mapka w załączniku). 

 

6 500,00 

3 

 
Wykonanie oświetlenia ul. Sychty dla bloków 1,5,9 

 
Opis: Ulica osiedlowa biegnąca miedzy ul. Sychty i Karłowcza jest obecnie jedynym pasem 
komunikacyjnym dla lokali ul Sychty 1,5,9 oraz garaży usytuowanych przy tej drodze. 
Po wygrodzeniu działek mieszkańcy tych bloków nie maja innej drogi dojścia do swoich domów. 
Uliczka jest ciemna po zmroku i dziurawa. Dla osób w podeszłym wieku jest duże ryzyko 
potknięcia i urazu. Brak oświetlenie wpływa również na bezpieczeństwo poruszania się naszych 
dzieci i kobiet po zmroku. Biorąc powyższe pod uwagę widzę zasadność zamontowania 
profesjonalnego oświetlenia. Bezpieczeństwo naszych mieszkańców jest wspólnym dobrem. warto 
zwrócić uwagę ze poniższa droga jest bardzo popularnym szlakiem komunikacii również dla 
innych mieszkańców i gości naszej dzielnicy. Kolejna korzyść to poprawa ogólnego wizerunku 
dzielnicy i eliminacja miejsc potencjalnie niebezpiecznych 
 
Lokalizacja: Droga będąca dojazdem do lokali ul. Sychty 1,5,9 oraz garaży równoległa do 
ul Sychty i Karłowicza. 

 

78 000,00 

4 

 
OKAZała Strzyża 

 
Opis: NIE MA POD WZGLĘDEM PRAWNYCH PRZESZKÓD, ŻEBY TEREN KTÓRE WŁADZE MIASTA CHCĄ 
... DEWELOPEROWI POZOSTAŁ OGÓLNODOSTĘPNYM MIEJSCEM REKREACJI - przez tą inicjatywę 
chcemy przypomnieć decydentom, że to głos Mieszkańców powinien być decydujący. OKAZ przez 
lata pełnił funkcję usługową połączoną z możliwością wypoczynku. Oprócz zieleni ogrodnictwa 
istniały tu małeZOO, scena, plac zabaw, siłownia, oczko wodne. Przez lata uzupełniane 
nasadzenia stworzyły ciekawą kompozycję we frontowej części działki. Warto ten teren 
zachować i uporządkować. Planowane jest m.in.: wykarczowanie suchych drzew i krzewów, 
oczyszczenie i plantowanie terenu, rozsadzenie i uzupełnienie zieleni, odtworzenie ogrodzenia 
oraz wykonanie alejki. Prostopadła część dz.75 doskonale nadaje się na EKOLOGICZNY PLAC 
ZABAW. Planujemy m.in.: zachowanie oczka wodnego, wykonanie tuneli i altany z witek 
wierzbowych, ułożenie pni i głazów, wykonanie labiryntu roślinnego, huśtawki, żywopłotu 
i ławek. Wspólnie ocalmy OKAZ 
 
Lokalizacja: Gdańsk-Strzyża ul. Wita Stwosza 77 - części działki nr 35 obr.30 dla której obecnie 
obowiązujący MPZP dopuszcza przedmiotową funkcję 

 

176 000,00 
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SUCHANINO 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

Przejścia dostępne dla wszystkich - Suchanino Gimnazjum nr 29, ZOZ, Apteka, 
przystanek autobusowy 

 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przy wejściu do Gimnazjum nr 29 przy ul. Beethovena 20 
z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnością z wykorzystaniem pasów ostrzegawczych 
i kierunkowych. Zadanie skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców z wózkami 
dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną mobilnością 
np. z tzw. "balkonikiem" czy laską, osób na wózkach inwalidzkich, niedowidzących czy 
cierpiących na autyzm. Przebudowa zakłada: - obniżenie krawężników po obu stronach przejścia 
równo z poziomem jezdni - zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole uwagi) po obu stronach 
przejścia z wykorzystaniem płyt chodnikowych z wypustkami wraz z oznakowaniem kontrastowym 
i prowadzeniem ścieżki orientacji 
 
Lokalizacja: Przejście dla pieszych przez ulicę Beethovena przy wejściu na teren Gimnazjum nr 
29 ul Beethovena 20. W załączniku przykład przejścia które spełnia wszystkie warunki 
projektowania uniwersalnego czyli dostępnego dla wszystkich. 

 

6 500,00 

2 

 

Siłownia na powietrzu. Modernizacja placu zabaw dla dzieci + ogrodzenie 
  
Opis: Plac zabaw jeśli byłby ulepszony na pewno więcej dzieci by z niego korzystało, 
a ogrodzenie przyczyniłoby się do zwiększenia bezpieczeństwa. Przy placu zabaw mogłaby 
powstać siłownia na świeżym powietrzu. Zapewniłoby to integrację sąsiedzką jak i zdrowy styl 
życia. 
 
Lokalizacja: ul. Cygańska Góra, obręb 65, działka 355/11 

 

50 000,00 

3 

 

Miejsce parkingowe przy bloku 28 od str.kl A Modernizacja chodników, przejścia 
(pasy) zjazd z Cygańskiej Góry 

 
Opis: Teren uliczek osiedlowych w szczególności chodniki na osiedlu Cygańska Góra. Łatwo 
obecnie nabawić się kontuzji i upadku. Powiększenie parkingu, oznakowanie. Na przejściu 
powinny być pasy zapewniające bezpieczne przejście przechodniom, a szczególnie osobom 
starszym. Modernizacja lub wyrównanie chodników również zwiększyłoby bezpieczeństwo, 
szczególnie osobom starszym i dzieciom. Obecnie bardzo łatwo nabawić się kontuzji. 
 
Lokalizacja: Modernizacja chodnika wzdłuż ul. Cygańska Góra nr 12, 10, 28A. Pomalowanie pasów 
- przejście przez jednię: okolice GZNK 

 

50 000,00 

4 

 

Bezpieczne przejście dla pieszych przy Biedronce (głównie chodzi 
o bezpieczeństwo dzieci) 

 
Opis: Zapewnienie bezpiecznego przejścia. Szczególnie obecnie gdy powstała nowa Biedronka. 
W niedługim czasie ma powstać centrum handlowe. Obecnie jest wzmożony ruch. Projekt 
przewiduje wykonanie azylu dla pieszych z progami wyspowymi. 
 
Lokalizacja: Miejsce sygnalizacji- przejscie dla pieszych na przeciwko hotelu Beethowena vis a vis 
Biedronki, ul. Powstańców Warszwskich 

 

20 000,00 

5 

 

Remont chodnika na ul. Cygańska Góra 
 
Opis: Remont chodnika wzdłuż bloków 12, 14, 16 na ul. Cygańska Góra. Zadanie będzie polegało 
na wymianie płyt chodnikowych na kostkę brukową, oraz na postawieniu kilku słupków 
ograniczających wjazd, za znakiem B-36 (zakaz zatrzymywania się) po stronie bloku 14,16, oraz 
wymianie nawierzchni chodnika po stronie bloku nr 12. Obecnie płyty chodnikowe są pokruszone 
przez samochody, co uniemożliwia poruszanie się niepełnosprawnym, matkom z dziećmi 
i wszystkim mieszkańcom. 
 
Lokalizacja: Chodnik po obydwu stronach ulicy Cygańska Góra wraz z dojściami do klatek. 
Po stronie bloku 14 i 16 odcinek o długości ok. 90 metrów. Po stronie bloku nr 12 ok. 40 metrów. 

50 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

6 

 
Bezpieczny plac zabaw dla dzieci na osiedlu Suchanino 

 
Opis: Zgłaszam zapotrzebowanie na ogrodzony plac zabaw dla dzieci najmłodszych, na którym 
bawiące się dzieci jak i ich opiekunowie mogliby czuć się bezpiecznie. Jest to bardzo dobre 
miejsce na umieszczenie placu , gdyż mieściłby się on w ciągu już istniejącego pasażu 
rekreacyjnego, na którym znajduje się ogrodzone boisko, skate park oraz park dla psów. 
Jednakże miejsca te nie są bezpiecznymi miejscami zabaw dla najmłodszych, stąd uważam iż 
warto zadbvać aby dzieci w spokojny i radosny sposób mogły spędzać czas na świeżym powietrzu 
. Dzięki tej inwestycji, okolica mogłaby skupiać całe pokolenia mieszkańców osiedla, zachęcać do 
aktywnego spędzania czasu w gronie swoich najbliższych . Mimo, iż w najbliższej okolicy znajdują 
się już place zabaw ten miałby być inny- ogrodzony, niedostępny dla psów i kotów, a przy tym 
bezpieczny dla dzieci. Proponuję umieścić piaskownicę, kilka ławek zestaw zabawowy 
ze zjeżdżalnią, huśtawki, bujaki oraz inne zabawki dla dzieci na terenie o pow. ok 300 m2. 
 
Lokalizacja: Proponowana lokalizacja wskazana na mapie. Teren zieleni mieszczący się u zbiegu 
ulic Paganiniego i Kamieńskiego, położony na osiedlu Suchanino. Obszar geodezyjny, 0065, 240. 
(Obiekt widniejący na mapie satelitarnej, we wskazanej lokalizacji, obecnie nie istnieje) 

 

59 400,00 

7 

 

Budowa boiska rekreacyjnego do gry w piłkę siatkową i badmintona oraz elementy 
do uprawiania gimnastyki i bezpiecznej wspinaczki skałkowej przy Szkole 

Podstawowej nr 42 w Gdańsku. 
 
Opis: Projekt ma na celu uzupełnienie i wykonane nowego wyposażenie sportowego przy Szkole 
Podstawowej nr 42 ul. Czajkowskiego 1.  
W ramach zadania wykonane zostanie: 
- boisko do siatkówki/badmintona o nawierzchni syntetycznej bezpiecznej o wymiarach 22x13m 
wraz z utwardzonym dojściem i małą architekturą (ławki, kosze na śmieci); 
- ścieżka zdrowia typy park run/tor przeszkód – wyposażenie toru do uzgodnienia 
z nauczycielami, wychowania fizycznego (np. ścianki do przeskoków; drabinki poziome; drabinki 
pionowe, slalom, poręcze, itp.); 
- ogródek wspinaczkowy o nawierzchni piaskowej bezpiecznej wyposażony w zewnętrzne, 
bezobsługowe skałki wspinaczkowe (jedna skałka o łatwym poziomie trudności o wysokości do 
2,2m oraz jedna skałka trudna  o wysokości do 3,0m). 
Obecnie szkoła nie posiada nowoczesnego boiska do gier zespołowych oraz zewnętrznych 
urządzeń sportowych dla klas starszych (4-6). 
 
Lokalizacja: Inwestycja będzie zlokalizowana na terenie Szkoły Podstawowej nr 42 
ul. Czajkowskiego 1. Działka: 680/10, obręb 64, dzielnica Suchanino. 

 

258 238,78 

8 

 

Bezpieczny ciąg pieszy w wąwozie od Gimnazjum nr 29 przy ul. Beethovena w 
kierunku Pomorskich Szkół Rzemiosł przy ul. Sobieskiego – monitoring 

 
Opis: Montaż systemu monitoringu w wąwozie na długości ok. 260 mb od Apteki Beethovena 22A 
do posesji Wagnera 36A. 
 
Lokalizacja: Wąwóz pomiędzy ul. Beethovena a ul. Sobieskiego - od Gimnazjum nr 29 do 
Pomorskich Szkół Rzemiosł - obręb 065 działka 5/3 

 

170 000,00 
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ŚRÓDMIEŚCIE 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

II etap rewitalizacji Parku przy ul. Św. Barbary – Śródmieście 
 
Opis: Wnioskujemy o oświetlenie części Parku ,do którego powstał już w ub roku projekt 
oświetlenia całego parku ,Wniosek zawiera oświetlenie głównie boiska gdzie w godzinach 
wieczornych jest ciemno i trudno rozgrywać  mecze jak również dla bezpieczeństwa osób tam 
przebywających. Mieszkańcy, głównie część męska, wnioskuje o powstanie placu do ćwiczeń 
Street Workout , który stworzy w Parku miejsce do rekreacji ludzi młodych.Projekt finalnie 
skierowany jest przede wszystkim do ludzi młodych, którzy mogliby korzystać  z kompleksu 
drążków przystosowanych do street workoutu. Poprzez trening  można  efektywnie realizować 
rozmaite cele, Wnioskujemy o zamontowanie małej piaskownicy na placu zabaw. 
 
Lokalizacja: Lokalizacja projektu: działki o numerze 41/7 i 43/2 o powierzchni 1 ha położone 
pomiędzy ulicami Krowoderska , Św. Barbary, Angielską Groblą na zapleczu ul. Długie Ogrody 
,Dzielnica Śródmieście. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego jest to obszar 
zielony przeznaczony na rekreację i sport. W części parku zachował się jeszcze zabytkowy układ 
alejek i drzewostanu. Teren stanowi własność miasta. 
 

190 000,00 

2 

 

„SIŁOWNIA POD CHMURKĄ” 
 

Opis: Zaletą położenia siłowni obok boiska szkolnego jest możliwość połączenia aktywności 
fizycznej młodzieży oraz wszystkich mieszkańców dzielnicy wraz z zapewnieniem 
bezpieczeństwa. Celem inwestycji jest zachęcenie młodzieży, rodziców z dziećmi oraz osoby 
starsze do aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu, poprawy jakości życia i zdrowia 
mieszkańców oraz ograniczenie patologii społecznych poprzez integrację społeczności lokalnej. 
Takie miejsca charakteryzują się bowiem wartością dodaną – nie tylko umożliwiają aktywność 
fizyczną, ale także stwarzają okazję do nawiązywania nowych znajomości i wspólnego spędzania 
wolnego czasu. - Brakuje w pobliżu takiego miejsca rekreacji. 
 
Lokalizacja: ul. Wały Piastowskie 6 w Gdańsku 
 

45 380,00 

3 

 

Plac zabaw dla dzieci starszych i seniorów - miejsce pod kasztanami w  Parku 
Siennickim 

 
Opis: Potrzeba rozszerzenia placu zabaw dla dzieci od lat 5 i starszych. W wymienionym miejscu 
znajduje się taki zagospodarowany, ale tylko dla dzieci do lat 4-5. Lecz mamy i babcie 
przychodzą z 3-latkami i z 5-10-latkami, które źle są widziane w obrębie obiektu dla tych 
młodszych dzieci, w których sprzęt jest dostosowany dla nich, a starsze nie mają co ze sobą 
zrobić. Można by było dla dorosłych zainstalować sprzęt do ćwiczeń. Znamy to miejsce, gdyż 
korzystamy z niego niemal codziennie i widzimy dorosłych z dziećmi przybywającymi z całego 
Śródmiescia. Projekt ten faktycznie wpłynie pozytywnie na życie mieszkańców i tych małych 
i tych dużych. Dodatkowo zaistniała potrzeba zorganizowania miejsca spotkań dla seniorów, 
kulka ławek, stolik do szachów otoczone krzewami i kwiatami. 
 
Lokalizacja: Park pod kasztanami między ul. Wygon a ul. Siennicką przy ul. Długie Ogrody, 
działka 72/2, obręb 91 - Park Siennicki 
 

70 000,00 

4 

 

Biskupia Górka - miejska przestrzeń rekreacyjna 
 
Opis: Projekt ma na celu zorganizowanie miejskiej przestrzeni rekreacyjnej na Biskupiej Górce, 
która będzie idealnym miejscem na rodzinne piknikowanie, festyny, zabawy ruchowe, sport 
i cichy relaks. Istniejąca zieleń oraz położenie terenów sprawiają, że staną się one wspaniałym 
miejscem wytchnienia w centrum miasta. W ramach projektu przewiduje się: 
1. stanowiska siłowni zewnętrznej 
2. ławki, latarnie, kosze na śmieci 
3. urządzenia zabawowe dla dzieci 
4. stół do ping ponga oraz stolik do gry w szachy 
5. renowację parkowych ścieżek i istniejącej zieleni 
6. nasadzenie krzewów, kwiatów.  
Obecnie niezagospodarowane tereny zielone znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie ścisłego 
centrum miasta, m.in. przystanku SKM Śródmieście, Urzędu Miasta, Muzeum Narodowego. 
Zabytkowe kamieniczki dodatkowo wzbogacają malowniczość i wyjątkowość tych obszarów, które 

250 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

są jednak zaniedbane, nie pełnią funkcji społecznej. Można stworzyć tu atrakcyjne miejsce 
wypoczynku dla mieszkańców Śródmieścia. 
 
Lokalizacja: Biskupia Górka - teren przy ulicy Na Stoku (działki: 149, 150 obr. 80) 
 

5 

 
Stół do gry w piłkarzyki Sp 50 

 
Opis: Montaż stołu do gry w piłkarzyki na terenie Szkoły Podstawowej nr 50 w Gdańsku. 
Urozmaicenie czasu dzieciom z młodszych klas w czasie przerw i w czasie zajęć świetlicowych. 
 
Lokalizacja: Szkoła Podstawowa nr 50 w Gdańsku ulica Grobla IV. 
 

5 800,00 

6 

 
Scena zDole Miasto 

  
Opis: Głównym założeniem projektu jest marzenie o prawdziwej scenie na której funkcjonował 
by teatr na świeżym powietrzu, gdzie mogły by zaistnieć talenty z Dolnego Miasta, także z innej 
części Gdańska. W 2015r. na Dolnym Mieście Gdańsk, przy ul. Reduta Wyskok 9, przy Centrum 
Aktywizacji i Integracji Społecznej „Centrum Reduta” (Towarzystwo Profilaktyki Środowiskowej 
Mrowisko) został stworzony, „Ogród Społeczny Centrum Reduta”. To przestrzeń udostępniona dla 
mieszkańców Dolnego Miasta, w której kiełkują nie tylko rośliny, ale też relacje międzyludzkie 
i międzypokoleniowe. W zeszłym roku odbywały się tam różne wydarzenia kulturalne jak np. 
godzina z poezją z szuflady, koncert choinkowy, urodził się więc pomysł aby na terenie Ogrodu 
Społecznego była ustawiana scena mobilna – Scenę zDolnego Miasta.  Chcemy stworzyć taką 
przestrzeń w dzielnicy która otworzy się na mieszkańców na której można by było organizować 
potańcówki dla młodzieży nawet seniorów z muzyką, mogły by odbywać się koncerty . 
 
Lokalizacja: Scena ma powstać w "Ogrodzie Społecznym Centrum Reduta" znajdującym się przy 
ośrodku Towarzystwa Profilaktyki Środowiskowej Mrowisko - Centrum Aktywizacji i Integracji 
Społecznej Centrum Reduta przy ul. Reduta Wyskok 9, Gdańsk Dolne Miasto. 

 

50 000,00 

7 

 

Zajęcia sportowe dla Rodziców z Bobasem (Nordic Walking z Bobasem i Sportowe 
zajęcia z Bobasem w wózku) w Dzielnicy Śródmieście 

 
Opis: 1x w tygodniu zajęci Nordic Walking z Bobasem; 1x w tygodniu TYTUŁ: Sportowe zajęcia 
z Bobasem w wózku. Zajęcia Nordic Walking z Bobasem mają na celu budowanie pozytywnych 
wzorców zdrowego i aktywnego stylu życia. Zajęcia te polegają na marsz z wykorzystaniem 
specjalnych kijów, angażujący do pracy wszystkie partie ciała. Zajęcia przeprowadzane na 
świeżym powietrzu z wykorzystaniem nosideł lub chust. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość 
budowania oraz pogłębiania relacji na linii matka- matka, matka- dziecko, dziecko- dziecko, 
ponad to stanowiłyby podstawę do utrwalania pozytywnych wzorców zdrowego stylu życia 
zarówno dla matek jak i dzieci. Sportowe zajęcia z Bobasem w wózku dla rodziców i dzieci do 
3 roku życia wspierają aktywizację i integrację rodziców we wczesnym okresie rodzicielstwa. 
Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod okiem instruktora wykonuje 
podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne podczas spaceru przyrządy. 
 
Lokalizacja: Zbiórka siłownia na świeżym powietrzu przy ul. Reduta Wyskok; trening wzdłóż 
Opływu Motławy 

 

17 590,00 

8 

 

Pomoc kotom wolno żyjącym w Śródmieściu. 
 
Opis: Na terenie dzielnicy Śródmieście żyje wiele wolno bytujących kotów. Potrzebują one naszej 
uwagi i pomocy. Najgorsza sytuacja ma miejsce w rewitalizowanych częściach dzielnicy, gdzie 
wykwaterowywani są mieszkańcy komunalni, którzy wyprowadzają się i często wypuszczają swoje 
koty na podwórka, które następnie błąkają się, głodują i mnożą, powiększając bezdomność 
zwierząt. Wiele kotów wolno żyjących traci swoje dotychczasowe miejsca bytowania, wyburzane 
są budynki, porządkowane całe kwartały. Chcemy mieć ładne i czyste miasto, proste ulice 
i równe chodniki, ale nie zapominajmy o naszych braciach mniejszych - zaopiekujmy się nimi. 
Potrzebna jest osoba, która będzie odbierała alarmujące sygnały z dzielnicy na temat losu kotów, 
która im pomoże w zależności od potrzeby. Osoba dyspozycyjna, zmotoryzowana, wyposażona 
w sprzęt do odławiania kotów, posiadająca odpowiednie podejście do zwierząt i doświadczona 
w obcowaniu z nimi. 
 
Lokalizacja: Dzielnica Śródmieście, ze szczególnym uwzględnieniem Dolnego Miasta, Biskupiej 
Górki i innych kwartałów podlegających rewitalizacji. 

56 300,00 
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9 

 

Spełniamy marzenia-zajęcia aktywizujące seniorów 
 
Opis: Projekt ma na celu aktywizacje osób starszych na terenie dzielnicy Śródmieście w Gdańsku. 
Przede wszystkim  ma przeciwdziałać poczuciu bezużyteczności, zminimalizować skutki 
samotności. Poprzez realizację zadań chcemy   mobilizować  seniorów  do aktywności  
intelektualnej i fizycznej do ciągłego dokształcania się oraz pracy społecznej na rzecz innych 
ludzi i miasta. Projekt skierowany jest do seniorów 60+ zamieszkujących tereny Dolnego Miasta, 
Długich Ogrodów, Żabiego Kruku i centrum. Naszym celem jest wyciągnięcie ludzi z domów, 
integracja  mieszkańców, promowanie aktywności obywatelskiej i zachęcanie do aktywnego 
spędzania czasu oraz do działań edukacyjnych. Chcielibyśmy zorganizować dwie wycieczki 
autokarowe, jedną wycieczkę pociągiem do Krakowa i Wieliczki oraz piknik na terenie dzielnicy. 
 
Lokalizacja: Klub Seniora Motława przy ulicy Ogarnej 117 w Gdańsku. zajęcia odbywać się będą 
codziennie w kołach zainteresowań oraz raz w tygodniu  w czwartek w godzinach od 11.00.-13.00 
spotkanie informacyjne dla wszystkich seniorów. 

 

30 000,00 

10 

 

Między Mostami – zagospodarowanie rekreacyjne terenu nad Kanałem Raduni od 
mostu Krosna do Mostu Więcierze 

 
Opis: Cały projekt obejmuje kilka elementów finansowanych z różnych źródeł:  
1.Modernizacja i rozbudowa ciągu spacerowego nad Kanałem Raduni od Mostu Krosna do Mostu 
Więcierze 
2.Renowacja nabrzeża kanału 
3.Wymiana oświetlenia ciągu na oświetlenie LED 
4.Zagospodarowanie zieleni wzdłuż ciągu pieszego 
5.Budowę dwóch stref wypoczynku z elementami małej architektury miejskiej 
6.Ustawienie wzdłuż ciągu całorocznych stelaży informacyjnych, do prezentowana zagadnień 
związanych z ochroną środowiska, gospodarką wodną, historią, kulturą 
7.Monitoring ciągu poprawiający bezpieczeństwo mieszkańców. 
W ramach Budżetu Obywatelskiego 2017 realizowane byłoby zadanie 1.  
W przypadku pozostałych zadań lokalne instytucje i przedsiębiorstwa wyraziły gotowość do ich 
finansowego wsparcia. Przy wykorzystaniu walorów otoczenia możliwe będzie stworzenie 
zacisznego miejsca relaksu dla mieszkańców Gdańska, ale również dla turystów pragnących w 
ciekawy i ekologiczny sposób dotrzeć do Muzeum II Wojny Światowej. 
 
Lokalizacja: Zadania polega na modernizacji i rozbudowie ciągu pieszego wzdłuż Kanału Raduni 
od Mostu Krosna do ujścia kanalizacji burzowej przy Moście Więcierze. 

466 000,00 

11 

 

BUDOWA MIEJSKIEGO MONITORINGU WIZYJNEGO PRZY  SKRZYŻOWANIU UL. DOBRA 
I ZIELONA,RONDO DOBRA  I PRZY PLACU ZABAW UL DOBRA/PRZYOKOPOWA. 

 
Opis: UL.DOBRA JEST GŁÓWNYM SZLAKIEM WYCIECZEK NA BASTIONY.OSTATNIE LATA NASILIŁY 
W DOMACH NA TEJ ULICY KRADZIEŻE ROWERÓW I WÓZKÓW,MIMO ZAMONTOWANYCH 
DOMOFONÓW, ORAZ DEWASTACJĘ SAMOCHODÓW.MIEJSKI MONITORING WIZYJNY MOŻE 
ZWIĘKSZYĆ POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA MIESZKAŃCÓW I ZAPOBIEC DZIWNYM LUB 
NIEBEZPIECZNYM SYTUACJOM. W MONITORINGU CHCEMY ZAMONTOWAĆ 3 KAMERY OBROTOWE 
WIZYJNE I PRZEPROWADZIĆ SIEĆ TELEKOMUNIKACYJNĄ MIEJSKĄ NA TERENACH ZIELONYCH: PRZY 
UL. DOBREJ I PRZY PLACU ZABAW. PIERWSZA KAMERA OBROTOWA WIZYJNA MOŻE SIĘ ZNAJDOWAĆ 
NA TRAWNIKU PRZY RONDZIE UL.DOBREJ, DRUGA KAMERA OBROTOWA WIZYJNA 
NA SKRZYŻOWANIU UL. DOBRA I UL. ZIELONA,TRZECIA KAMERA OBROTOWA WIZYJNA 
NA TRAWNIKU PRZY PLACU ZABAW NA GRANICY UL.DOBRA I UL. PRZYOKOPOWA. KAMERY BĘDĄ 
UMIESZCZONE NA SAMODZIELNYCH SŁUPACH, ZASILANYCH SIECIĄ TELEKOMUNIKACYJNĄ MIEJSKĄ. 
 
Lokalizacja: OKRĘG 100; DZIELNICA ŚRÓDMIEŚCIE; PIERWSZA KAMERA OBROTOWA WIZYJNA MOŻE 
SIĘ ZNAJDOWAĆ NA TRAWNIKU PRZY RONDZIE UL.DOBREJ, DRUGA KAMERA OBROTOWA WIZYJNA 
NA SKRZYŻOWANIU UL. DOBRA I UL.ZIELONA,TRZECIA KAMERA OBROTOWA WIZYJNA NA 
TRAWNIKU PRZY PLACU ZABAW NA GRANICY UL.DOBRA I UL. PRZYOKOPOWA. 

270 000,00 

12 

 
Budowa chodnika i rozbudowa parkingu przy ul. Zawodników 

 
Opis: Zagospodarowanie zieleni wzdłuż ul. Zawodników na budowę nowego chodnika 
zapewniającego bezpieczne przejście od środków komunikacji miejskiej do Zespołu Szkół 
Samochodowych. Obecnie uczniowie przechodzą od strony Targowiska Miejskiego przy 
ul. Zawodników przez ruchliwy niebezpieczny parking. Wydzielenie nowego chodnika 
i oddzielenie go od miejsc parkingowych znacząco wpłynie na bezpieczeństwo uczniów w drodze 
do szkoły a uporządkowanie i zwiększenie liczby miejsc parkingowych będzie dużym 

330 980,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

udogodnieniem dla zmotoryzowanych osób korzystających z Targowiska Miejskiego. 
 
Lokalizacja: Odcinek ok 100 m od skrzyżowania Zawodników i Wzdłuż Kanału do ul. Zawodników 
na wysokości przystanku autobusowego na ul. Elbląskiej. 

 

13 

 
TABLET DLA SENIORA 

 
Opis: Rada d/s Seniorów planuje uruchomić Portal i Stronę Internetową dla Seniorów. 
Po rozmowie z Heleną Turk liderką klubu seniora uzyskałam informację, że ok 10% seniorów zna 
komputer .Wychodząc naprzeciw potrzebom seniorów Śródmieścia wnioskujemy o zakup tabletów 
, które są najtańszą opcją  do nauki jak poruszać się po internecie. Pragniemy w siedzibie Rady 
Dzielnicy otworzyć ogólnodostępną i bezpłatną czytelnię internetową dla seniorów.  Będą w niej  
prowadzone warsztaty, które obejmują naukę umiejętności przydatnych w codziennym 
użytkowaniu sprzętu komputerowego m.in. obsługa edytorów tekstowych, poznanie prostych 
programów graficznych służących do katalogowania i obróbki zdjęć, nauka zasad, norm 
i potencjału  internetu, umiejętność wykorzystania funkcji komunikacyjno- informacyjnej 
wybranych portali społecznościowych i wiele innych.  W każdej chwili seniorzy będą mieli 
możliwość korzystania z zakupionego sprzętu. Zakładamy, że skorzysta z nich ok 1000 seniorów 
Śródmieścia. 
 
Lokalizacja: Zakupione tablety przeznaczone będą do użytku dla seniorów w siedzibie Rady 
Dzielnicy Śródmieście w Pałacu Młodzieży  przy ul. Ogarnej. 

 

 

12 000,00 

14 

 
Budowa pomostu na potrzeby sportu i turystyki kajakowej, oraz sportów 

wędkarskich. 
 
Opis: Budowa pomostu umożliwiającego wodowanie łodzi pływających w szczególności kajaków 
sportowych i turystycznych oraz innych małych jednostek pływających po Motławie + treningi 
kajakarzy z Klubu przy SP Nr 65. Obecnie bez pomostu czynność wodowania w/wym.sprzętu jest 
bardzo kłopotliwa i utrudniona, zależna od poziomu rzeki w danym dniu. Zadanie: 
1.Uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego 
2.Wykonanie projektu pomostu o wym, 1.5 m  x  5 m, z uwzględnieniem barierek dla osób 
niepełnosprawnych. 
Celem projektu jest pomoc młodym kajakarzom z klubu kajakowego Motława Gdańsk - to  
uczniowski klub sportowy przy SP Nr 65.W szkole jest klasa sportowa o profilu kajakarstwo. 
Pomost bardzo ułatwi  wodowania turystycznego i sportowego sprzętu pływającego po Motławie. 
Widać z roku na rok że coraz więcej ludzi uprawia turystykę kajakową i nie tylko, używając do 
tego różnego sprzętu pływającego. Spotyka się również osoby niepełnosprawne-w takiej sytuacji 
szczególnie przydał by się pomost. 
 
Lokalizacja: Gdańsk wzdłuż ul. Kamienna Grobla rzeka Motława płynąca równolegle do ulicy 
przylegającej do boiska szkolnego Szkoły Podstawowej Nr.65 przy ul. Śluza 6. 

 

 

46 000,00 

15 

 
Siłownia zewnętrzna w Szkole Podstawowej nr 4 w Gdańsku 

 
Opis: Zadanie zakłada zbudowanie siłowni zewnętrznej na terenie Szkoły Podstawowej nr 4 
w Gdańsku. Projekt jest niezwykle atrakcyjny ze względu na trzy aspekty: zapotrzebowanie, 
bezpieczeństwo i dbałość o estetyczny charakter miejsca. W tej części Śródmieścia nie ma zbyt 
wielu siłowni zewnętrznych, a z tych, które już powstały nie korzystają młodsi użytkownicy. 
Zaproponowaliśmy rozwiązanie, które zadowoli również dzieci. Atrakcyjność projektu wzrasta, 
gdyż w sąsiedztwie szkoły powstają nowe budynki mieszkalne i niebawem przybędzie 
potencjalnych użytkowników siłowni. Projektowana siłownia jest oświetlona, znajduje się pod 
stałym monitoringiem ochrony oraz nadzorem pracowników szkoły. Umieszczenie w tym miejscu 
siłowni gwarantuje, że uniknie ona aktów wandalizmu. Naszym zdaniem siłownia będzie spełniać 
wysokie walory estetyczne, gdyż wypełni lukę między niezagospodarowanym terenem boiska 
a ogrodzeniem, wkomponowując się w przestrzeń między budynkami mieszkalnymi i szkołą. 
 
Lokalizacja: Szkoła Podstawowa nr 4 im. Króla Kazimierza Jagiellończyka w Gdańsku; ul. Łąkowa 
61, Gdańsk 80-769 

27 533,60 
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16 

 
Przejścia dostępne dla wszystkich - wjazd na Targ Węglowy 

 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Targ Węglowy z przystosowaniem dla osób 
z niepełnosprawnością z wykorzystaniem pasów ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie 
skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 
1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną mobilnością np. z tzw. "balkonikiem" czy 
laską, osób na wózkach inwalidzkich, niedowidzących czy cierpiących na autyzm. Przebudowa 
zakłada: - obniżenie krawężników po obu stronach przejścia równo z poziomem jezdni - 
zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole uwagi) po obu stronach przejścia z wykorzystaniem 
płyt chodnikowych z wypustkami wraz z oznakowaniem kontrastowym i prowadzeniem ścieżki 
orientacji  
 
Lokalizacja: Wjazd na Targ Węglowy (zaznaczone na mapie). 

 

6 500,00 

17 

 
„STREET WORKOUT” – Kalistenika 

 
Opis: Projekt finalnie skierowany jest przede wszystkim do ludzi młodych, którzy mogliby 
korzystać bez żadnych ograniczeń z kompleksu drążków przystosowanych do  street workoutu. 
Poprzez trening kalisteniczny  można niezwykle efektywnie realizować rozmaite cele, np. 
zwiększenie wytrzymałości siłowej, polepszenie koordynacji ruchowej, spalenie tkanki 
tłuszczowej, gdzie z narastającym problemem nadwagi wśród młodzieży jest to bardzo ważne .  
Obiekt miałby powstać przy ILO,  co zapewniłoby  dogodną i bezpieczną lokalizację , do którego 
dostęp miałby każdy mieszkaniec dzielnicy i każdy aktywny ćwiczący. Szkoła od lat promuje 
zdrowy tryb życia, uczniowie odnoszą sukcesy sportowe w mieście i województwie. W godzinach 
popołudniowych wielu mieszkańców korzysta z boiska szkolnego,  stworzenie nowego placu 
ćwiczeń urozmaici spędzanie wolnego czasu oraz uatrakcyjni obraz Gdańska, jako miasta 
nowoczesnego podążającego za  aktualnymi trendami. 
 
Lokalizacja: ul. Wały Piastowskie6 w Gdańsku 

 

37 630,00 

 
UJEŚCISKO-ŁOSTOWICE 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Ujeścisko dba o formę i zdrowie - budowa boiska do streetball'a przy 

ul. Częstochowskiej/Piotrkowskiej 
 
Opis: Przedmiotem wniosku jest budowa boiska do streetball'a (ulicznej koszykówki polegającej 
przede wszystkim na grze do jednego kosza), którego celem byłaby sportowa integracja 
mieszkańców różnych grup wiekowych - szczególnie młodzieży. Nasza dzielnica w zawrotnym 
tempie zwiększa liczbę mieszkańców, jednak nadal jest niewiele miejsc do czynnego wypoczynku 
- głównie młodzieży. Boisko zostało wpisane do "Koncepcji programowo-przestrzennej" działki 
w styczniu 2015 roku. Projekt zakładałby kompleksowe wykonanie takiego boiska - podłoże, kosz, 
ławeczki - najlepiej w sposób bezpieczny i profesjonalny (takie rozwiązania są już wdrażane 
w Polsce od kilku lat).  
Więcej informacji: www.naszeujescisko.pl oraz www.facebook.com/NaszeUjescisko 
 
Lokalizacja: Działka 74-10/3 położona w okolicy ul. Częstochowskiej 22 i Piotrkowskiej 2. Działka 
miejska z przeznaczeniem zieleń-rekreacja oraz koncepcją programowo-przestrzenną wykonaną 
w styczniu 2015 roku przez DRMG. 

40 000,00 

http://www.facebook.com/NaszeUjescisko
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

2 

 
Ujeścisko grilluje - budowa miejsca do grillowania z betonowym grillem dla 

mieszkańców - okolice ul. Częstochowskiej/Piotrkowskiej 
 
Opis: Projekt przewiduje budowę betonowego ogólnodostępnego grilla, z którego mogliby 
bezpłatnie korzystać mieszkańcy. Głównym celem jest zachęcenie mieszkańców do spędzania 
czasu w gronie rodzinnym i przyjaciół na świeżym powietrzu. Dodatkowo mogłoby to być miejsce 
integracji sąsiedzkiej. Teren otrzymał w styczniu 2015 r. koncepcję programowo-przestrzenną, 
która zakłada w tym miejscu budowę siłowni, placu zabaw, wybiegu dla psów, dwóch małych 
boisk, ścieżek i ławeczek. Byłoby to idealne miejsce do wzbogacenia go o stacjonarne miejsce 
do grillowania. Kompleks składałby się z zadaszonego grilla, stołu z ławkami oraz z koszem na 
śmieci. 
 
Lokalizacja: Działka 74-10/3 położona w okolicy ul. Częstochowskiej 22 i Piotrkowskiej 2. Działka 
miejska z przeznaczeniem zieleń-rekreacja oraz koncepcją programowo-przestrzenną wykonaną 
w styczniu 2015 roku przez DRMG. 

 

25 000,00 

3 

 
Ujeścisko dba o formę i zdrowie - budowa siłowni na świeżym powietrzu - okolice 

ul. Częstochowskiej/Piotrkowskiej 
 
Opis: Projekt przewiduje postawienie 8 urządzeń siłowni "pod chmurką", których zadaniem byłaby 
sportowa integracja mieszkańców różnych grup wiekowych oraz poprawa zdrowia i kondycji 
naszych mieszkańców. Nasza dzielnica w zawrotnym tempie zwiększa liczbę mieszkańców, jednak 
nadal jest niewiele miejsc do czynnego wypoczynku. Siłownia została wpisana do "Koncepcji 
programowo-przestrzennej" działki w styczniu 2015 roku. Projekt zakładałby postawienie 8 
urządzeń zgodnie z "Koncepcją" 
 
Lokalizacja: Działka 74-10/3 położona w okolicy ul. Częstochowskiej 22 i Piotrkowskiej 2. Działka 
miejska z przeznaczeniem zieleń-rekreacja oraz koncepcją programowo-przestrzenną wykonaną 
w styczniu 2015 roku przez DRMG. 

 

35 000,00 

4 

 
„Park rekreacji i wypoczynku” budowa przy zbiornikach retencyjnych w pobliżu 

wąwozu na Ujescisku. 
 
Opis: Na Południu Gdańska brakuje terenów spacerowych zachęcających mieszkańców do 
aktywności, wypoczynku lub spędzania wspólnie czasu na świeżym powietrzu. Projekt „ Parku 
rekreacji i wypoczynku ” zakłada zagospodarowanie terenów zielonych -  budowa parku zapewni 
mieszkańcom wyjątkowe miejsce do wypoczynku i aktywności integrując wszystkie grupy 
wiekowe. Części składowe parku: plac zabaw dla dzieci ale nie z myślą tylko o najmłodszych 
dzieciach , lecz także o nieco starszej młodzieży. stół betonowy z piłkarzykami, stół do tenisa, 
stół do gry w szachy/warcaby. ścianka do tenisa,  ścianka wspinaczkowa. wiata ze stołami 
i ławeczkami, ławeczki wokół zbiorników, śmietniki, ogrodzenie wykonane z krzewów. 
Lokalizacja jest bardzo atrakcyjna w samym centrum Ujesciska łącząca dwa osiedla i część tzw. 
Starego Ujeściska. Teren zbiorników jest połączony z wąwozem i w przyszłości będzie pełnił jako 
spójną całość rekreacyjną dla dzielnicy.   
 
Lokalizacja: Teren przy zbiornikach retencyjnych na Ujescisku; Numer działki 174/14 

 

260 000,00 

5 

 
Ujeścisko grilluje - budowa miejsca do grillowania z betonowym grillem dla 

mieszkańców - Wąwóz Ujeścisko 
 
Opis: Projekt przewiduje budowę betonowego ogólnodostępnego grilla, z którego mogliby 
bezpłatnie korzystać mieszkańcy. Głównym celem jest zachęcenie mieszkańców do spędzania 
czasu w gronie rodzinnym i przyjaciół na świeżym powietrzu. Dodatkowo mogłoby to być miejsce 
integracji sąsiedzkiej. Wąwóz w marzeniach mieszkańców miałby się docelowo stać miejscem 
spotkań, relaksu wśród zieleni i spokoju. Byłoby to idealne miejsce do wzbogacenia go 
o stacjonarne miejsce do grillowania. Kompleks składałby się z zadaszonego grilla, stołu 
z ławkami oraz z koszem na śmieci. 
 
Lokalizacja: Północna część działki 10/239 obręb Łostowice. Teren tzw. Wąwozu Ujeścisko. 
Najlepszym miejscem na tej działce byłyby okolice "trójkąta", w którym spotykają się wszystkie 
ciągi komunikacyjne przecinające Wąwóz. 

 

25 000,00 
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6 

 
Aktywne spacery z wózkami przy zbiorniku retencyjnym- Świętokrzyska 

 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnicy Zakoniczyn-jednorazowo dla 10-15 
rodziców dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod 
okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne 
podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede wszystkim matce) 
wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość 
regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, 
pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to 
zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu 
pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą 
rodzinę. 
 
Lokalizacja: Zakoniczyn Zbiornik retencyjny Świętokrzyska 
 

5 420,00 

7 

 
Ławki w Wąwozie Ujeścisko 

 
Opis: Wąwóz w marzeniach mieszkańców miałby się docelowo stać miejscem spotkań, relaksu 
wśród zieleni i spokoju. Obecnie jest głównie ciągiem komunikacyjnym łączącym dwie części 
dzielnicy. Warto byłoby wzdłuż tego ciągu ustawić kilka ławek, dzięki którym mieszkańcy mogliby 
spotykać się tam, spędzać czas wśród zieleni, relaksować się. Dodatkowo przy każdej ławce 
mógłby stanąć kosz na śmieci. 
 
Lokalizacja: Działka 10/239 obręb Łostowice. Teren tzw. Wąwozu Ujeścisko. Wzdłuż chodnika - 
od schodów w kierunku ul. Człuchowskiej. 
 

10 000,00 

8 

 
Ujeścisko dba o formę i zdrowie - budowa siłowni na świeżym powietrzu - Wąwóz 

Ujeścisko 
 
Opis: Projekt przewiduje postawienie 8 urządzeń siłowni "pod chmurką", których zadaniem byłaby 
sportowa integracja mieszkańców różnych grup wiekowych oraz poprawa zdrowia i kondycji 
naszych mieszkańców. Nasza dzielnica w zawrotnym tempie zwiększa liczbę mieszkańców, jednak 
nadal jest niewiele miejsc do czynnego wypoczynku. Wąwóz w marzeniach mieszkańców miałby 
się docelowo stać miejscem spotkań, relaksu wśród zieleni i spokoju. Byłoby to idealne miejsce 
do wzbogacenia go o siłownię "pod chmurką". 
 
Lokalizacja: Północna część działki 10/239 obręb Łostowice. Teren tzw. Wąwozu Ujeścisko. 
Urządzenia wzdłuż terenu i w jego północnej części. 

 

35 000,00 

9 

 
Możliwość nawracania (lewoskręt) na al. V. Havla-  ułatwienie dojazdu do domu 

Mieszkańcom osiedla Ujeścisko od strony ul.  Świętokrzyskiej i Wilanowskiej. 
 
Opis: Zbudowanie lewoskrętu i możliwości nawrócenia na al. V. Havla z jezdni północnej, za 
skrzyżowaniem z ulicą Wilanowską (jadąc od ul. Świętokrzyskiej w kierunku Armii Krajowej).  
Wjazd na jezdnie południową „zabezpieczony” znakiem STOP. Obecnie mieszkańcy osiedla 
Ujeścisko, aby dostać się do domu jadąc od ul. Świętokrzyskiej lub Wilanowskiej są zmuszeni 
nadrabiać drogi i dojechać do ronda w pobliżu ul Zakoniczyńskiej (na przeciw Szkoły Morskiej) 
a następnie zawrócić na Al. Havla lub na ul.Łódzką. Zbudowanie lewoskrętu z dojazdem 
mieszczącym 3 samochody, nie zaburzy obecnego funkcjonowania ruchu na al. V. Havla i skróci 
czas dojazdu do domu mieszkańcom o około 4 minut ze względu na światła drogowe. 

 
Lokalizacja: al. V. Havla, Dzielica Ujeścisko w Gdańsku; Zał. Nr 1. 

 

120 000,00 

10 

 
Lodowisko dla Południa Gdańska „Ferie 2017” 

 
Opis: Wynajęcie kompletnie wyposażonego lodowiska syntetycznego o pow. ok. 300m2 wraz 
z obsługą na okres ferii zimowych wraz z okresem poprzedzającym od święta Trzech Króli  tj. od 
06.01.2017 do 29.01.2017. Projekt polega na wynajęciu kompletnie wyposażonego lodowiska 
wraz z obsługą. W skład wynajmowanego lodowiska powinno wchodzić: powierzchnia lodowiska 

80 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

o pow. ok. 300m2; bandy lodowiskowe; pomieszczenie wypożyczalni łyżew (kontener ocieplony 
z dwoma oknami na długiej ścianie do wydawania i przyjmowania łyżew); odpowiednia ilość 
łyżew czyli 1 para na 3m2 lodowiska; regały na łyżwy; maszyna do ostrzenia łyżew; min. 20 szt. 
kasków ochronnych; maszyna do czyszczenia powierzchni lodowiska; środki chemiczne do mycia 
i konserwacji w ilości wystarczającej na cały okres wynajmu lodowiska; chodniki gumowe w ilości 
wystarczającej do zabezpieczenia ciągów pieszych pomiędzy wypożyczalnią łyżew a wejściem na 
lodowisko; ławki do przebierania łyżew; barierki ochronne; regulamin lodowiska. 
 
Lokalizacja: Teren 3przy zbiorniku retencyjnym przy Wielkopolskiej, działka 152/2, obr. 74 

 

11 

 
Ujeścisko grilluje - budowa miejsca do grillowania z betonowym grillem dla 

mieszkańców - okolice ul. Człuchowskiej. 
 
Opis: Głównym celem jest zachęcenie mieszkańców do spędzania czasu w gronie rodzinnym 
i przyjaciół na świeżym powietrzu. Dodatkowo mogłoby to być miejsce integracji sąsiedzkiej. Jest 
to obecnie teren spacerów i relaksu nad stawem. W najbliższej okolicy jest siłownia "pod 
chmurką" oraz plac zabaw. Byłoby to idealne miejsce do wzbogacenia go o stacjonarne miejsce 
do grillowania. Kompleks składałby się z zadaszonego grilla, stołu z ławkami oraz z koszem na 
śmieci. 
 
Lokalizacja: Działka 10/231 obręb Łostowice położona pomiędzy ul. Człuchowską (SP12, 
przedszkole) oraz stawem. Być może idealnym miejscem byłoby wnętrze koła stworzonego 
poprzez chodnik. 

 

25 000,00 

12 

 
Zamontowanie oświetlenia na ul. Kieleckiej 

 
Opis: Oświetlenie na ulicy Kieleckiej. 
 
Lokalizacja: Ulica Kielecka w Gdańsku 

 

89 000,00 

13 

 
Budowa ciągu pieszego łączącego ul. Jaworzniaków ze zbiornikiem Świętokrzyska 2 
oraz ścieżki biegowej Świętokrzyska 2 do ul. Dulina wraz z oświetleniem całej trasy 

 
Opis: Inwestycja dotyczy zaprojektowania i budowy ciągu pieszego łączącego ul. Jaworzniaków 
z istniejącym ciągiem pieszym przy zbiorniku retencyjnym Świętokrzyska 2 wraz z oświetleniem 
oraz budowę ścieżki biegowej od zbiornika Świętokrzyska 2 do ul. Dulin'a wg. dokumentacji 
projektowej opracowanej w ramach BO2014 również z oświetleniem i połączeniem do ul. Dulina 
(należy doprojektować odcinek ciągu pieszego). Temat dotyczy kompleksowych prac, których 
efektem będzie wspomniany oświetlony ciąg pieszy i ścieżka biegowa. Poza funkcją rekreacyjną 
oraz społeczną (połączenie sąsiadujących osiedli integrujące mieszkańców) inwestycja po stronie 
ul. Jaworzniaków stanowiłaby jedyne połączenie piesze os. Świętokrzyskiego z sąsiednią częścią 
dzielnicy Ujeścisko-Łostowice – np. dzieci do SP 86 oraz mieszkańców do kościoła czy przychodni 
zdrowia (ruch pieszy na tym odcinku ul. Świętokrzyskiej jest zabroniony). Odcinek od ul. Dulina 
znacznie skróciłby drogę z górnej części ul. Porębskiego i okolic do zbiorników retencyjnych oraz 
parku fitness. 
 
Lokalizacja: Ciąg łączyłby ul. Jaworzniaków (os. Świętokrzyskie) z deptakiem wokół stawu 
„Świętokrzyska 2” oraz parkiem fitness zlokalizowanym przy wspomnianym zbiorniku 
retencyjnym i dalej jako ścieżka biegowa łączyłaby wspomniane osiedle i park z rejonem 
ul. Dulin’a (os. Pięciu Wzgórz). Proponowany przebieg obejmowałby działki w obrębie 74 
o numerach: 4/283, 6/3, 8/130, 8/10. Wspomniany przebieg uwidoczniony na załączonych 
mapach. Proponowany przebieg obejmowałby działki w obrębie 74 o numerach: 4/283, 6/3, 
8/130, 8/10. Wspomniany przebieg uwidoczniony na załączonych mapkach. 

 

300 000,00 

14 

 
Park reakreacyjny na osiedlu 5 Wzgórz 

 
Opis: Projekt zakłada zorganizowanie terenu zielonego w formie małego parku na miejscu 
dzikiego i zarośniętego pola na osiedlu 5 Wzgórz pomiędzy ulicami: Wieżycka, Dulin'a 
i Porębskiego. Przewiduje się: wybudowanie ścieżek dla pieszych, uprzątnięcie i uformowanie 
terenu wokół zbiorników wodnych, postawienie ławek i śmietników wzdłuż ścieżek, 
uporządkowanie trawników, utwardzenie i ogrodzenie powierzchni boiska ziemnego do piłki 
nożnej, postawienie drewnianej altany z ławeczkami oraz kilku urządzeń do ćwiczenia na 

392 000,00 
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powietrzu. Cały projekt ma dać mieszkańcom kawałek uporządkowanej, miejskiej zieleni, gdzie 
będą mogli wypocząc w raz z dziećmi. Utwardzone ścieżki poprawią komunikację między 
poszczególnymi ulicami. Natomiast boisko będzie dobrym miejscem dla rozrywki zarówno dla 
młodzieży jak i dorosłych. 
 
Lokalizacja: Dzielnica Ujeścisko-Łostowice, obręb 74, działka 8/60, dziki, zielony teren pomiędzy 
budynkami i ulicami: Wieżyczka, Dulin'a, Porębskiego. 

 

15 

 

Rozbudowa miejsc postojowych przy Szkole Podstawowej nr 86 
 
Opis: Projekt zakłada budowę dodatkowych miejsc parking 
owych przy Szkole Podstawowej nr 86 przy ujściu potoku do zbiornika retencyjnego przy ulicy 
Wielkopolskiej. Przewidziane prace to przesuniecie barierek ochronnych i ułożenie kostki 
betonowej. Dzięki temu powstanie co najmniej pięć dodatkowych miejsc postojowych przy samej 
szkole.   
 
Lokalizacja: Ulica Wielkopolska po lewej stronie jadąc od Świętokrzyskiej dokładnie naprzeciwko 
głównej bramy wjazdowej do szkoły. Projekt omówiony z Radą Rodziców i Dyrekcją SP nr 86. 
W załączniku zdjęcie terenu. 

 

10 000,00 

16 

 

Aktywne spacery w wózkami w Zaborni 
 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnicy Ujeścisko Łostowice w Zaborni -
jednorazowo dla 10-15 rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu budowanie 
pozytywnych wzorców zdrowego i aktywnego stylu życia, ponadto wspierają aktywizację 
i integrację rodziców we wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na ćwiczeniach 
fizycznych, które rodzic pod okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek 
oraz inne dostępne podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (głównie 
matce) wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. 
Możliwość regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych 
problemach, pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. 
Ponadto zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do 
wzrostu pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz 
całą rodzinę. 
 
Lokalizacja: Zabornia okolice zbiornika retencyjnego Myśliwska 

 

5 420,00 

17 

 

Dajmy dzieciom radość. 
 
Opis: Celem projektu jest budowa dużego placu zabaw dla dzieci z naszej dzielnicy. Brak jest 
u nas dużych placów zabaw, te które spotykamy z reguły mamy tylko po 4/5 urządzeń. Dzięki 
temu pozwolimy naszym małym mieszkańcom dzielnicy na wesołe spędzanie wolnego czasu po 
zajęciach szkolnych, podczas wakacji, odciągnijmy dzieci od komputerów, aby były zdrowe. 
 
Lokalizacja: Teren zielony przy ulicy Piotrkowskiej 2, obręb 74, numer działki 10/3. 

 

400 000,00 

 

VII Dwór 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 
Uporządkowanie terenu po rozebranym pomniku Janka Krasickiego i wykonanie 

nowych miejsc postojowych 
 
Opis: Uporządkowanie i wyrównanie terenu z naprawą skarpy po zburzonym na polecenie władz 
Miasta pomniku Janka Krasickiego przy ul. Chełmońskiego 12 - obręb geodezyjny nr 29, działka 
nr 301/9 oraz przeniesienie dwóch betonowych historycznych ławek na pas zieleni pomiędzy 
drzewa i wykonanie 10 miejsc postojowych na powierzchni 237m2 i schodów przez skarpę o h- m. 
x szer.1,5m - prowadzących do pojemników selektywnej segregacji surowców wtórnych. 
 
Lokalizacja: Gdańsk - VII Dwór ul. Chełmońskiego 12 - obręb geodezyjny nr 29, działka nr 301/9 

63 000,00 
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2 

 

Miejsce zabaw i aktywnej rekreacji przy wejściu do lasów Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego 

 
Opis: VII Dwór jest dzielnicą położoną na skraju Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, bardzo 
dobrze skomunikowaną z resztą Miasta. W jego granicach znajduje się spory obszar lasów TPK 
okalających sąsiednie dzielnice. To korzystne położenie sprawia, iż dzielnica jest doskonałym 
miejscem rekreacji dla Gdańszczan. Zgłaszany projekt przewiduje rozbudowę na terenie leśnym 
przy przejściu pieszym pomiędzy dzielnicami VII Dwór i Strzyża miejsca aktywnego wypoczynku - 
siłowni plenerowej ze strefą relaksu. Projekt jest zgodny z Koncepcja zrównoważonego 
zagospodarowania strefy buforowej lasów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego (TPK) - fragment 
w załączeniu -choć ze względu na ograniczoność środków Budżetu Obywatelskiego przewiduje 
w tym etapie realizację tylko niektórych elementów zaplanowanych dla tego terenu.  
 
Lokalizacja: Działka nr 405/4 obr.29 - teren w sąsiedztwie istniejącej siłowni na przedłużeniu 
ulicy Kiepury zaznaczony na załączonym planie 

 

70 000,00 

 
WRZESZCZ DOLNY 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 

Przejścia dostępne dla wszystkich – ul.Chrobrego / Lili Wenedy. 
 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przez ul. Chrobrego, róg Lilii Wenedy z przystosowaniem 
dla osób z niepełnosprawnością z wykorzystaniem pasów ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie 
skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 
1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną mobilnością np. z tzw. "balkonikiem" czy 
laską, osób na wózkach inwalidzkich, niedowidzących czy cierpiących na autyzm. Przebudowa 
zakłada: - obniżenie krawężników po obu stronach przejścia równo z poziomem jezdni - 
zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole uwagi) po obu stronach przejścia z wykorzystaniem 
płyt chodnikowych z wypustkami wraz z oznakowaniem kontrastowym i prowadzeniem ścieżki 
orientacji 
 
Lokalizacja: ulica Chrobrego róg Lili Wenedy 

 

6 500,00 

2 

 

Modernizacja chodnika z wydzieleniem miejsc parkingowych wzdłuż ul. Lelewela – 
etap I 

 
Opis: Celem projektu jest remont chodnika przy ul. Lelewela z odnowieniem drzew 
i wyznaczeniem równoległych miejsc postojowych z propozycją wprowadzenia ruchu 
jednokierunkowego. Z uwagi na ograniczenia budżetowe remont obejmie jedną stronę ulicy 
z nasadzeniami drzew i pozostawieniem ogródków w istniejącej formie(1 etap). 
Ul. Lelewela jest częścią starego Wrzeszcza i znajduje się w niedalekiej odległości od 
zrewitalizowanej części ul. Wajdeloty. Jest to ulica często odwiedzana przez turystów, którzy 
podążają szlakiem znanego noblisty G.Grassa. Obecnie jest ona zaniedbana i panuje chaotyczne 
parkowanie. Projekt uporządkuje przestrzeń, stworzy miejsca parkingowe, a ruch 
jednokierunkowy umożliwi poszerzenie pasa chodnika i zatoczek parkingowych wśród odnowionej 
zieleni. Proponowane wykonanie podobne do ul. Wajdeloty, bądź innych uliczek w okolicy, 
w celu uzyskania efektu spójności, przez co remont chodnika byłby kontynuacją procesów 
rewitalizacyjnych rozpoczętych na terenie Dolnego Wrzeszcza. 
 
Lokalizacja: Całość ul. Lelewela od placu Wybickiego do ślepego zakończenia przy zbiegu 
z ul. Legionów / placu Komorowskiego. Strona z nasadzeniami drzew. Ok. 320 metrów długości. 
W załączeniu mapka. 

 

270 000,00 
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3 

 
Bezpieczny Park nad Strzyżą w Wrzeszczu – LAMPY i MONITORING 

 
Opis: Projekt ma na celu poprawę bezpieczeństwa w Parku nad Strzyżą i umożliwienie 
korzystania z niego obywatelom, również po zmroku, poprzez montaż lamp parkowych i systemu 
monitoringu. Park nad Strzyżą został pięknie zagospodarowany, są tutaj place zabaw dla dzieci, 
jest wybieg dla psów, są ławeczki, Płynie potok Strzyży i Potok Królewski, jest mały skate park, 
jest altana ogrodowa. Mieszkańcy bardzo chętnie korzystają z tego parku. Niestety, tylko wtedy, 
kiedy jest widno. Po zmroku park się wyludnia i mieszkańcy boją się tędy chodzić z obawy przed 
napadami. Oświetlenie w parku jest bardzo słabe, panuje tutaj półmrok. Na głównych alejkach 
nie ma ani jednej lampy. Brakuje też systemu monitoringu, który zapewniłby bezpieczeństwo, 
a park mógłby stanowić miejsce spotkań mieszkańców dzielnicy, dzieci i osób starszych. Projekt 
zakłada montaż 20 lamp parkowych i podłączenie ich do istniejącego systemu zasilania oraz 
montaż 2 kamer monitoringu wraz z ich podłączeniem do istniejącej instalacji. 
 
Lokalizacja: Park nad Strzyżą; Gdańsk Wrzeszcz Dolny, w rejonie ulic Wyspiańskiego, Hallera, 
Kubacza i Leczkowa 

240 000,00 

4 

 
Bezpieczna kobieta - kurs samoobrony dla kobiet, oparty na technikach Okinawa 

Shorin Ryu Karate 
 
Opis: Kurs samoobrony dedykowany kobietom w różnym wieku i o dowolnym stopniu sprawności 
fizycznej, które chcą czuć się bezpieczniej w różnych sytuacjach zagrożenia zdrowia czy życia. 
Celem kursu jest podniesienie  poziomu asertywności oraz świadomości zagrożeń stojących przed 
kobietami, poszerzenie wiedzy na temat bezpieczeństwa i prawa, nauka efektywnych metod 
reagowania w sytuacjach niebezpiecznych poprzez poznanie podstawowych technik samoobrony. 
Przejście kursu ma zwiększyć poczucie bezpieczeństwa w okolicy zamieszkania, w drodze do 
sklepu, szkoły czy kościoła, podczas podróży środkami komunikacji miejskiej, a także w pracy czy 
też w domu rodzinnym. Ćwiczenia praktyczne uświadomić mają, jak można wykorzystać 
naturalne bronie człowieka i przedmioty codziennego użytku (np. parasolka, klucze czy 
dezodorant) w celu obrony przed przeciwnikiem. 
 
Lokalizacja: Sala gimnastyczna w Gimnazjum nr 12, ul. Wrzeszczańska 29, 80-409 Gdańsk, 
ewentualnie inna sala gimnastyczna w szkole podstawowej (np. nr 52, 24, 49), bądź sala w Klubie 
WINDA GAK. 

1 740,00 

5 

 
Aktywne spacery z wózkami w Parku nad Strzyżą 

 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnicy-Wrzeszcz Dolny-jednorazowo dla 10-
15 rodziców dzieci do 3 roku życia. Treningi mają na celu budowanie pozytywnych wzorców 
zdrowego i aktywnego  stylu życia, ponad to wspierają aktywizację i integrację rodziców we 
wczesnym okresie rodzicielstwa.  Zajęcia te polegają na ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod 
okiem instruktora  wykonuje podczas spaceru, wykorzystując wózek, a także inne dostępne 
podczas spaceru przyrządy.  Takie zajęcia ruchowe dają możliwość (przede wszystkim matce) 
wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość 
regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz znalezienie się w gronie o podobnych problemach, 
pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to 
zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu 
pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą 
rodzinę. 
 
Lokalizacja: Dzielnica - Wrzeszcz Dolny, Park nad Potokiem Strzyża 

2 960,00 
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6 

 

Ogrodzenie Parku Kuźniczki 
 
Opis: Celem inwestycji jest wykonanie brakującego ogrodzenia parku. Zakres: ogrodzenie 
długości ok. 150 m. Obecnie park jest ogrodzony tylko od strony ul. Wajdeloty i ul. Kilińskiego. 
Z obserwacji wynika, że przyjęta od kilku lat formuła parku otwartego od strony nowych 
zabudowań nie sprawdza się i stanowi zagrożenie dla jego utrzymania. Park coraz bardziej 
przypomina zwykły skwer osiedlowy, na którym przechodnie wydeptują swoje ścieżki, traktując 
go jako skrót komunikacyjny do przystanku SKM lub do sklepu Biedronki (w załączeniu zdjęcia). 
Przez nieograniczony dostęp stopniowo staje się także wybiegiem dla psów okolicznych 
mieszkańców. Dlatego jako mieszkańcy Wrzeszcza wnioskujemy o podjęcie działań niezbędnych 
dla powstrzymania postępującej degradacji tego zabytkowego obiektu. Wykonanie ogrodzenia 
pozwoli zachować ostatni istniejący fragment dawnego założenia dworskiego Kuźniczki 
i przywrócić mu charakter parkowy, w którym się spaceruje i wypoczywa. 
 
Lokalizacja: Park Kuźniczki położony na skrzyżowaniu ulic: Wajdeloty i Kilińskiego, działka nr 353 
obręb 42 

 

100 000,00 

7 

 

Park nad Strzyżą- dodatkowe ławki. 
 
Opis: Park nad Strzyżą to miejsce, z którego chętnie korzystają całe rodziny. Gdy tylko robi się 
ciepło park zaczyna tętnić życiem. Niestety zarówno przy placu zabaw dla dużych dzieci, 
maluchów oraz przy urządzeniach fitness brakuje ławek. Aby to zmienić należałoby ustawić 
dodatkowe ławki. Projekt zakłada montaż 6 dodatkowych ławek- 2 ławki przy placu zabaw dla 
większych dzieci, dwie ławki przy placu zabaw dla maluchów oraz dwie ławki przy urządzeniach 
fitness. 
 
Lokalizacja: Wrzeszcz Dolny- Park nad Strzyżą, działka 1045, obręb 043. 

 

7 000,00 

8 

 

Miejsce dla każdego! Nasz plac przy Baczyńskiego. 
 
Opis: Czas na ostatni etap inwestycji! Dzięki wspólnemu wysiłkowi w ciągu trzech lat zmieniliśmy 
wydepczysko w miejsce tętniące sąsiedzkim życiem. Dokończmy zagospodarowane placu tak, aby 
zadowolić wszystkich mieszkańców - nawet tych, którzy o tym jeszcze nie wiedzą. Dla starszaków 
plac do gier i mini parkour, dla seniorów i młodziaków siłownię zewnętrzną, dla psiaków wybieg, 
dla wszystkich brakującą ścieżkę wzdłuż płotu i miejsce do sąsiedzkiego grillowania. Dosadzimy 
kolorowych krzewów i kwiatów, dla krasnoludków naszych nasadzimy wiklinowych tuneli 
i szałasów. Urządzimy brakujący kwietnik na środku placu (szkoda, że nie fontannę). Dostawimy 
też cztery latarnie, 6 ławek i 4 kosze na śmieci. Przed realizacją ponownie skonsultujemy projekt 
z mieszkańcami, tak aby każdy był z placu dumny i zadowolony. Cóż tu uzasadniać - trzeba 
dokończyć temat i tyle. 
 
Lokalizacja: Plac przy ul. Baczyńskiego i ul. Bohomolca. obręb ewidencyjny 44, działki nr 466/27, 
466/26. 
 

230 000,00 
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projektu 

1 

 

Trzy w jednym :) 
 
Opis: Projekt Trzy w jednym dotyczy realizacji trzech zadań skupionych w jednym miejscu 
STREFA AKTYWNA Budowa miasteczka ruchu drogowego, na którym dzieci w bezpiecznych 
warunkach będą mogły uczyć się jazdy na rowerze, rolkach, deskorolce oraz stworzenie siłowni 
pod chmurką STREFA ZABAWY Plac zabaw STREFA EDUKACJI Budowa zielonej klasy, w której 
uczniowie mogą się uczyć na świeżym powietrzu. Dzięki altanie, nawet w deszczowy dzień dzieci 
będą mogły skorzystać z zielonej klasy. Dzięki realizacji tego zadania będzie można np. 
zaparkować auto, nauczyć dziecko jazdy na rowerze w bezpiecznym miejscu, poćwiczyć na 
siłowni. Następnie pobawić się na placu zabaw lub pograć w piłkę na boisku. Jeśli pogoda się 
zepsuje to schronić się przed deszczem w zielonej klasie 
 

Lokalizacja: Obręb 0039 Działki numer 83/6 78/4 84/4 85/2 

315 000,00 
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2 

 

SZALONE TRAMPOLINY 
 
Opis: Zakładamy wykonanie projektu, który wyodrębni strefy funkcjonalne z podziałem na 
wyraźne strefy wiekowe. Teren przy SP nr 39 w Gdańsku zostanie zaadoptowany na teren 
rekreacyjno-sportowy.  Zakładamy dostosowanie nawierzchni do celów odpowiadających 
urządzeniom tam się znajdującym, instalacje samych urządzeń. Dzięki inwestycji poszerzona 
zostanie oferta zdrowego i ekologicznego spędzania czasu dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
zamieszkałych w dzielnicy Wrzeszcz. Miejsce będzie służyło integracji mieszkańców, którzy 
mogliby regularnie ćwiczyć rehabilitować się oraz wspólnie spędzać wolny czas. Bliskość ścieżki 
rowerowej zachęci mieszkańców, by uprawiali sport na siłowni pod chmurką, organizowali 
rodzinne wycieczki na sportowe strefy. Chcemy, aby okoliczni mieszkańcy wraz z dziećmi 
otrzymali teren o nowej jakości integrujący całe środowisko i przynoszący dobre samopoczucie, 
zdrowie i rozwój ruchowy. Proponowane urządzenia: Trampoliny, Drabinki, Walec mały, Walec 
duży, Biegacz, Orbitrek, Twister, Wioślarz, Ławki, Piłkarzyki, Stół chińczyk + szachy, stół do 
tenisa stołowego. 
 
Lokalizacja: Stefa dla dzieci młodszych, usytuowana zostanie za boiskiem od ul.Obywatelskie 1, 
strefa dzieci starszych od ul. Obywatelskiej 1 i strefa ogólna od ul. Słowackiego na wysokości 
Garnizonu. 

 

165 000,00 

3 

 

Wrzeszczańskie koty potrzebują Waszej pomocy! 
 
Opis: Na terenie Wrzeszcza znajduje się wiele kwartałów, w których żyją wolno bytujące koty. 
Albo całkiem dzikie, albo pojawiające się nowe, bezdomne, przychodzące z innych miejsc. 
Z jednej strony mamy stare podwórka, opuszczone piwnice, gdzie mieszkają koty, a z drugiej 
strony pojawiają się nowi lokatorzy, zabudowywane są kolejne parcele i koty są zmuszone 
opuszczać swoje dotychczasowe terytorium. Kotami wolno żyjącymi opiekują się przeważnie 
niezamożne osoby - potrzebują one naszego wsparcia w tej kwestii. Niezbędne jest zatrudnienie 
osoby, która będzie sprawowała pieczę nad wrzeszczańskimi kotami: przyjmie zgłoszenie 
o konieczności odłowienia kota chorego lub do sterylizacji, złapie go i przetransportuje do 
weterynarza, rozdzieli karmę wśród potrzebujących, a niezamożnych karmicieli. Koty zawsze 
były nieodłącznym elementem wrzeszczańskich podwórek i niech tak nadal będzie, tylko otoczmy 
je opieką! 
 
Lokalizacja: Dzielnica Wrzeszcz Górny. 

 

46 080,00 

4 

 

Park Uphagena wizytówką Wrzeszcza - rewitalizacja zieleni, plac zabaw dla dzieci 
i dorosłych 

  
Opis: PW 1797 r. Jan Uphagen zakupił posiadłość nad Potokiem Bystrzec we Wrzeszczu zwaną 
„Mon Plaisir” („Moja Przyjemność”). Czy nie pięknie byłoby odnowić te ideę dla mieszkańców 
Wrzeszcza? Dla naszej wspólnej przyjemności proponujemy rewitalizację Parku Uphagena oraz 
budowę placu zabaw dla dzieci i dorosłych. Propozycja jest odpowiedzią na zapotrzebowanie 
mieszkańców w zakresie spędzania czasu na dworze z innymi, odpoczynku, zabawy i zwykłej 
beztroski. O konieczności rewitalizacji stanowi obecny stan parku. Praktycznie każdy jego 
element wymaga odnowy, zaczynając od zieleni po podłoże, izolację akustyczną i przedmioty 
użytkowe. Wyjątkowym pomysłem towarzyszącym rewitalizacji jest budowa elementów 
rekreacyjnych dla dzieci i dorosłych. Odpowiednie huśtawki, hamaki, stoły szachowe, pomost 
przy oczku wodnym, baza na drzewie, zapewnią frajdę małym i dużym dzieciom. Wszystko 
z zachowaniem sentymentu do dawnej klasy parku. Pierwszy etap w odnowie i rozkwicie Parku 
Uphagena. Dla naszej przyjemności. 
 
Lokalizacja: Park Uphagena, przy ulicy Jana Uphagena i Alei Grunwaldzkiej w Gdańsku 
Wrzeszczu. 

 

340 000,00 

5 

 

Park Jaśkowej Doliny - wejście do parku od ul. Wassowskiego i Sobótki 
 
Opis: Remont betonowych schodów, utwardzenie ścieżki i montaż oświetlenia. Ścieżka parkowa 
jest chętnie wykorzystywana przez mieszkańców jako łącznik z ul. Traugutta oraz przez młodzież 
gimnazjum nr 26. Schody są w fatalnym stanie i korzystanie z nich jest niebezpieczne. 
Utwardzenie nawierzchni i oświetlenie ścieżki poprawi komfort i bezpieczeństwo użytkowników. 
 
Lokalizacja: Park Jaśkowej Doliny, działka nr 326 w obrębie 55. W załącznikach mapka 
z orientacyjną długością ścieżki oraz zdjęcia. 

100 000,00 
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6 

 

Przejścia dostępne dla wszystkich: Klonowa/ Dmowskiego (przy dworcu PKP 
Wrzeszcz) 

 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych do dworca PKP Wrzeszcz przez ul. Dmowskiego (od 
ul. Klonowej ) z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnością z wykorzystaniem pasów 
ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców 
z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną 
mobilnością np. z tzw. "balkonikiem" czy laską, osób na wózkach inwalidzkich, niedowidzących 
czy cierpiących na autyzm. Przebudowa zakłada: - obniżenie krawężników po obu stronach 
przejścia równo z poziomem jezdni - zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole uwagi) po obu 
stronach przejścia z wykorzystaniem płyt chodnikowych z wypustkami wraz z oznakowaniem 
kontrastowym i prowadzeniem ścieżki orientacji 
 
Lokalizacja: ul. Dmowskiego / wylot ul. Klonowej przed dworcem PKP Wrzeszcz 

 

6 500,00 

7 

 

Bezpieczny Wrzeszcz- monitoring przy Szkole Podstawowej nr 27, Cmentarzu 
Srebrzysko, Osiedlu Pomarańczowym, Pogotowiu Socjalnym, Szpitalu 

Psychiatrycznym. 
 
Opis: Żyjemy w czasach, w których szczególny nacisk powinniśmy kłaść na bezpieczeństwo nasze 
i naszych bliskich. Jednym z elementów, który w zdecydowany sposób wpływa na nasze poczucie 
bezpieczeństwa jest monitoring.  Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa i ułatwienie 
działań prewencyjnych. Mieszkańcy wielokrotnie podkreślali konieczność rozbudowy monitoringu 
miejskiego, z uwagi na rosnące problemy związane z m.in.: spożywaniem alkoholu w miejscach 
publicznych, zakłócaniem ładu i porządku publicznego. Statystyki pokazują skuteczność tego typu 
działań. Dlatego też niniejszy projekt zakłada instalację 3 kamer włączonych w system 
monitoringu miejskiego w takich lokalizacjach, które bezwzględnie tego monitoringu potrzebują 
tj. przy Szkole Podstawowej nr 27, Cmentarzu Srebrzysko, Osiedlu Pomarańczowym, Pogotowiu 
Socjalnym, Monarze, Szpitalu Psychiatrycznym. Razem zwiększy bezpieczeństwo w naszej 
dzielnicy!!! 
 
Lokalizacja: Wrzeszcz Górny: 
- skrzyżowanie ul. Srebrniki z Aleją Żołnierzy Wyklętych- działka 86/2, obręb 039; 
 - "rondo" przy głównym wejściu na cmentarz przy ul. Srebrniki - ciąg pieszy dojścia do Cmentarza 
oraz okolice Szkoły Podstawowej nr 27- działka 1/4 , obręb 040 - wjazd do Szpitala 
Psychiatrycznego, przy Osiedlu Pomarańczowym, a także budowanym Pogotowiu Socjalnym- 
działka 187/5, obręb 040.  

 

220 000,00 

8 

 

Oświetlenie z zastosowaniem energii odnawialnej na Podleśnej Polanie –
wielopokoleniowym terenie rekreacyjnym w Górnym Wrzeszczu. 

 
Opis: Projekt -wielopokoleniowy teren rekreacyjny Podleśna Polana został zainicjowany w 2011r. 
przez RD  Wrzeszcz Górny, a zakończony  w r.2016. Praktyka pokazała, że bardzo liczni 
mieszkańcy korzystają z urządzeń rekreacyjnych zlokalizowanych w otoczeniu leśnym w czystym 
powietrzu i ciszy. Korzystają też w godzinach wieczornych, a na terenie nie przewidziano 
oświetlenia. Urządzenia solarne lub solarno –wiatrowe(hybrydowe) zapewnią oświetlenie , 
a jednocześnie mogą służyć celom edukacyjnym i propagowaniu wykorzystania energii 
odnawialnej. W ramach projektu przewiduję także wykonanie tablicy informacyjno-edukacyjnej 
dotyczącej oświetlenia oraz zakup brakującego wyposażenia , którego potrzeba objawia się 
podczas eksploatacji terenu rekreacyjnego . Z pozostałych środków po zakupie lamp, należy 
uzupełnić brakujące wyposażenie: łapacze piłek między boiskiem do piłki nożnej a boiskiem do 
badmintona, które będą jednocześnie stanowiły osłonę małego placu zabaw, stoły  z ławami 
w strefie E, urządzenia fitness przy małym placu zabaw i inne. 
 
Lokalizacja: Adres inwestycji : dz nr 254, dz.nr 253/2 oraz fragment dz.nr 189/20 , obręb 0041 
w Gdańsku teren gminny. ul. Podleśna  Załącznik szkic terenu z lokalizacją lamp. 

 

120 000,00 

9 

 

Odbudowa Placu Festynowego wraz ze słupem wspinaczkowym przy Jaśkowej 
Dolinie 

 
Opis: Odbudowa dawnego Placu Festynowego w Jaśkowej Dolinie polegająca na 
zagospodarowaniu obecnego dzikiego parkingu. W szczególności projekt będzie polegał na: 
- Posadowieniu słupa wspinaczkowego, z którego była słynna Jaśkowa Dolina w przedwojennym 

154 000,00 
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Gdańsku 
- Wprowadzeniu zieleni dookoła słupa oraz ławek (szt. 8) 
- Przebudowie istniejącego dzikiego parkingu sąsiadującego z lokalizacją słupa na parking 
"zielony" zbudowany na bazie specjalnych paneli (parking "na trawie"), poprawiających jego 
estetykę 
- Zamianie istniejących miejsc postojowych wzdłuż Jaśkowej Doliny na trawnik z żywopłotem 
(miejsca te zostaną zastąpione przez nowy parking opisany powyżej) 
- Żywopłoty zlokalizowane dookoła słupa. 
Zainteresowanych historią święta Św. Jana na Jaśkowej Dolinie i towarzyszącemu mu festynowi 
którego słup był główną atrakcją odsyłam do linków: 
http://www.rzygacz.webd.pl/index.php?id=34,266,0,0,1,0 
http://ibedeker.pl/spacery/na-tropach-gdanskiej-sobotki-cz-iii/ 
Projekt jest zgodny z MPZP. 
 
Lokalizacja: Jaśkowa Dolina 76 

 

10 

 

Przystanek rowerowy we Wrzeszczu 
 
Opis: Zadanie będzie polegało na stworzeniu przystanku rowerowego przy ulicy Grunwaldzkiej 5. 
Posesja dawnego pałacu ślubów jest położona w bezpośrednim sąsiedztwie ścieżki rowerowej 
przecinającej Wrzeszcz. Chcemy stworzyć miejsce w którym rowerzyści będą mogli zatrzymać 
się, ale także mieć okazję zintegrować się z innymi fanami 2 kółek. Planujemy po pierwsze 
przystosować i wyposażyć przestrzeń dla rowerzystów – rozmieścić leżaki, ławki, stojaki na 
rowery itp. Chcemy także zakupić stację naprawy rowerów, która mogłaby posłużyć cyklistom. 
 
Lokalizacja: Al. Grunwaldzka 5, (b. Pałac Ślubów)  

 

8 230,00 

11 

 

Modernizacja placu zabaw w Parku Akademickim 
 
Opis: Projekt zakłada modernizację zdegradowanego technicznie placu zabaw, z którego 
korzystają przede wszystkim dzieci zamieszkałe na terenie dawnej Kolonii Abbega, ul. Traugutta 
i Al. Zwycięstwa oraz dzieci pracowników i studentów Politechniki Gdańskiej - jest to jedyny plac 
zabaw w tej okolicy. Prace obejmować mają: 
- odtworzenie pergoli (stelażu oraz nasadzeń) na istniejących elementach murowanych (ok. 40 
mb) 
- wymiana urządzenia typu małpi gaj na nowe 
- montaż huśtawki podwójnej wahadłowej - z siedziskiem typu bocianie gniazdo oraz siedziskiem 
dla dzieci młodszych 
- montaż karuzeli typu bączek 
- montaż regulaminu placu zabaw 
- ustawienie śmietka 
- oczyszczenie istniejących płyt chodnikowych zieleni i ziemi. 
 
Lokalizacja: Działka numer 226101_1.0055.626/2, między ulicami Traugutta i Al. Zwyciestwa 

 

65 300,00 

12 

 

Wrzeszcz może być ładny! Rewitalizacja skweru przy Dworcu PKP 
 
Opis: Skwer na rogu ulic Dmowskiego i Zator-Przytockiego to jedno z tych miejsc, które tysiące 
mieszkańców Wrzeszcza, Gdańska i regionu mijają każdego dnia w drodze do i z pracy czy szkoły. 
Choć zieleniec był w ostatnich latach rewitalizowany, nadal nie prezentuje się zbyt okazale. 
Projekt zakłada w szczególności: 
- odnowienie zieleni (nowy trawnik, a także elementy beztrawnikowe (kora, żwir kamienny itd.) 
odpowiednio skomponowane w celu podwyższenia estetycznych walorów skweru 
- dodatkowe ławki (2 sztuki) 
- nowy punkt monitoringu miejskiego na jednej z latarni wewnątrz skweru 
- budowa ogrodzenia stylizowanego dookoła skweru (chodniki pozostaną niegrodzone), co 
wytworzy wrażenie przestrzeni "półprywatnej" co z reguły zniechęca właścicieli psów do 
pozostawiania odchodów na terenie wygrodzonym.  
- budowa niskich, żeliwnych wygrodzeń wzdłuż ciągów pieszych wewnątrz skweru 
- podświetlenie zieleni wysokiej na skwerze (stworzenie ze skweru rozpoznawalnego obszaru 
zielonego na mapie Gdańska) 
 
Lokalizacja: Skwer na rogu ulic Dmowskiego i Zator-Przytockiego 

 

146 100,00 
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WYSPA SOBIESZEWSKA 
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Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

ROWEROWE   KAWIARENKI 
 
Opis: Projekt „Rowerowe Kawiarenki” na Wyspie Sobieszewskiej zakłada powstanie wzdłuż 
trzykilometrowej trasy pieszo-rowerowej (Przekop Wisły – ul. Pohoreckiego) zespołów 
wypoczynkowych składających się z ławki, niewielkiego stolika oraz stojaka na rowery (wszystkie 
koniecznie w jednym stylu) – gdzie dzieci i młodzież jeżdżąca na rolkach, osoby uprawiające 
Nordic walking czy rowerzyści, mieliby możliwość odpoczynku i rozmowy, szczególnie w okresie 
sprzyjającej pogody.  Miejsca byłyby wskazane w pasie ruchu drogowego, tuż przy trasie 
rowerowej, w miejscach zwiększającej się przestrzeni zielonej. Na ławkach powinny być 
umieszczone grawerowane tabliczki z imieniem, nazwiskiem i krótką informacją o osobie (już nie 
żyjącej) oraz o jej dokonaniach na rzecz kultury i historii Wyspy Sobieszewskiej. 
 
Lokalizacja: Projekt „Rowerowe Kawiarenki” może być zlokalizowany wzdłuż trasy pieszo-
rowerowej przebiegającej obok ul. Boguckiego na Wyspie Sobieszewskiej, począwszy od 
przeprawy promowej w Przekopie Wisły (Świbno - Mikoszewo), zawierać będzie cztery 
lokalizacje. 

 

20 000,00 

2 

 

Doposażenie i zagospodarowanie terenu placu zabaw oraz siłowni "pod chmurką" 
przy ul. Jodowej róg ul. Nadwiślańskiej na Wyspie Sobieszewskiej. 

 
Opis: Instalacja następującego sprzętu : Koła Tai Chi, Twister+wahadło, Wyciąg górny+Wyciskanie 
siedząc, Gra edukacyjna, Stół betonowy - Szachy, Ławki 5 szt.i, Stojaki na rowery 2 szt,. 
Nasadzenia zieleni: Tuja aurea 30 szt., Tuja Holmstrug 30 szt.,i inne krzewy ozdobne oraz 
chodnik - dojście do siłowni i kosze na śmieci. W związku z dużym zainteresowaniem, istniejące 
urządzenia nie zabezpieczają oczekiwań i zapotrzebowania użytkowników. Przeprowadzona 
analiza wykazała również duże zapotrzebowanie na stojak rowerowy dla osób z dalszych części 
Wyspy. Doposażenie placu zabaw i siłowni przyczyni się niewątpliwie do procesu integracji 
lokalnej społeczności. Będzie również miejscem atrakcyjnego, a zarazem aktywnego wypoczynku 
dla osób odwiedzających Wyspę Sobieszewską w celach turystycznych. Dodatkowe elementy 
siłowni mają zachęcić do korzystania również seniorów. 
 
Lokalizacja: ul. Jodowa róg ul. Nadwiślańskiej obręb 0140, dz. 89 

 

45 000,00 

3 

 

Siłownia pod chmurką oraz street workout park jako II etap parku rekreacyjno-
botanicznego. 

 
Opis: Drugi etap inwestycji przy ul. Narcyzowej obejmuje stworzenie siłowni zewnętrznej oraz 
street workout parku. Siłownia będzie składała się z 6 podwójnych stanowisk połączonych 
pylonami z instrukcją wykorzystania sprzętu. Street workout jest to zestaw drabinek i poręczy 
skomponowanych w ścieżkę ćwiczeń, na której będzie można poprawić muskularność i gibkości 
całego ciała dzięki wykorzystaniu tylko i wyłącznie ciężar własnego ciała. Oba zestawy sprzętowe 
znajdą się w pobliżu placu zabaw, przez co cała rodzina będzie mogła oddać się aktywności 
fizycznej na świeżym powietrzu. Będzie to pierwszy tego typu obszar rekreacyjny na Wyspie 
Sobieszewskiej co wpłynie znacząco na poprawę aktywności fizycznej mieszkańców. Ćwiczenia na 
tak wyposażonym placu poprawią, nie tylko kondycję mieszkańców, ale również skłonią do 
wspólnego spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu i zacieśniania więzi społecznych. 
 
Lokalizacja: Dzielnica Wyspa Sobieszewska; Ul. Narcyzowa; Działka 113/2 obręb 141 

 

143 000,00 
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WZGÓRZE MICKIEWICZA 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 
Wyznaczenie (wymalowanie) miejsc parkingowych na parkingu przy 

ul. Nowogródzkiej 
 
Opis: Wyznaczenie miejsc parkingowych pozwoli na lepsze wykorzystanie przestrzeni. 
W zależności od sposobu parkowania mieści się tam od 4 do 7 samochodów - należy to 
uregulować. 
 
Lokalizacja: ul. Nowogródzka - Wzgórze Mickiewicza 

 

600,00 

2 

 
Oświetlenie lampami LED ciągu pieszego wzdłuż aleji Armii Krajowej 

 
Opis: Instalacja lamp ulicznych LED w ciągu pieszym wzdłuż ekranu akustycznego i Al. Armii 
Krajowej od ulicy Jacka Soplicy do wyjścia w kierunku ul. Łostowickiej. Chodnik ten jest obecnie 
po zmroku miejscem bardzo ciemnym wręcz mrocznym i dochodzi tam do wielu nieprzyjemnych 
zdarzeń. Każdego dnia przemierza go wiele osób idących do pracy ale przede wszystkim dzieci 
idące do pobliskiej Szkoły Podstawowej nr 8. Oświetlenie poprawi bezpieczeństwo w tym 
miejscu. 
 
Lokalizacja: Ciąg pieszy wzdłuż ekranu akustycznego przy al. Armii Krajowej - Wzgórze 
Mickiewicza 

 

110 000,00 

3 

 
Zakup i montaż karuzeli na plac zabaw przy ul. Jacka Soplicy 

 
Opis: Dodatkowe urządzenie poprawi atrakcyjność istniejącego placu zabaw. Dzieci bardzo 
chętnie odwiedzają jedyny dzielnicowy plac zabaw - poznają się a rodzice integrują. Urządzenie 
powinno być metalowe z siedziskami z polietylenu (hdpe) co zapewni odpowiednią trwałość. Na 
placu jest odpowiednia ilość miejsca z zachowaniem strefy bezpieczeństwa urządzenia. 
 
Lokalizacja: Plac zabaw przy ul. Jacka Soplicy - Wzgórze Mickiewicza 

 

5 000,00 

4 

 
Montaż barierki lub ogrodzenia oraz posadzenie pnączy na skarpie wzdłuż Al. Armii 

Krajowej 
 
Opis: Wykonanie barierki zabezpieczającej lub ogrodzenia oraz nasadzenie wzdłuż pnączy np. 
bluszcz (hedera). Aktualnie chodnik przy skarpie nie jest w żaden sposób oddzielony od ruchliwej 
Al. Armii Krajowej. Ogrodzenie uchroni przed upadkiem ze skarpy bezpośrednio na jezdnię 
a roślinność pomoże w pewnym stopniu oddzielić osiedle od hałasu i szkodliwych spalin. 
 
Lokalizacja: ul. Filaretów - Wzgórze Mickiewicza 

 

12 400,00 
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ZASPA MŁYNIEC 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 
Zagospodarowanie terenu kompleksu sportowego przy ulicy Startowej – etap III 

 
Opis: Projekt to kolejny etap budowy kompleksu sportowego Zaspa Młyniec, który został 
zapoczątkowany w roku 2014. W roku 2016 RD Zaspa Młyniec przeznaczyła środki na wykonanie 
dokumentacji projektowej na pozostałą część terenu przyległego do boiska I bieżni 
lekkoatletycznej. Wstępnie założenia zakładają budowę toru wrotkarskiego, plac zabaw, 
dodatkowe chodniki I oświetlenie, ławki oraz większa ilość przyrządów siłowni zewnętrznej. 
 
Lokalizacja: Obręb 033, działka 79/4 

 

150 000,00 

2 

 
Przejścia dostępne dla wszystkich - Hynka/Pilotów 

 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Hynka i Pilotów (w pobliżu 
Pilotów 12A ) z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnościami, z wykorzystaniem pasów 
ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców 
z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną 
mobilnością, np. z tzw. "balkonikiem" czy laską, osób na wózkach inwalidzkich, niedowidzących 
czy cierpiących na autyzm. Przebudowa zakłada: - obniżenie krawężników po obu stronach 
przejścia równo z poziomem jezdni - zbudowanie strefy zatrzymania ( tzw. pole uwagi ) po obu 
stronach przejścia z wykorzystaniem płyt chodnikowych z wypustkami wraz z oznakowaniem 
kontrastowym i prowadzeniem ścieżki orientacji. 
 
Lokalizacja: Skrzyżowanie ulic Hynka i Pilotów; w pobliżu Pilotów 12A. Przejście znajduje się 
w bliskim sąsiedztwie przystanku SKM Zaspa oraz sklepu LIDL. 

 

6 500,00 

3 

 
Kontynuacja remontu nawierzchni ulicy Startowej w dzielnicy Zaspa Młyniec 

 
Opis: Zadanie obejmuje wymianę asfaltu wraz z całym jego otoczeniem na ulicy Startowej 15 na 
terenie dzielnicy Zaspa Młyniec. Obecny stan nawierzchni asfaltowej w/w miejscu jest 
w fatalnym stanie. Będzie to też kontynuacja wymiany nawierzchni na tej ulicy zapoczątkowanej 
w roku 2014. Remont będzie kontynuowany do wyczerpania kwoty przewidzianej w projekcie. 
 
Lokalizacja: ulica Startowa 15 oraz 23, obręb 33 działki o numerze 75/23; 75/27; 23/17 

 

155 000,00 

 
ZASPA ROZSTAJE 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 
Remont schodów kładki dla pieszych nad Al. Jana Pawła II - schody od 

ul. Burzyńskiego. 
 
Opis: Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa i komfortu osób wchodzących na kładkę dla 
pieszych nad Al. Jana Pawła II i al. Rzeczypospolitej od strony ul. Burzyńskiego. Remont 
w szczególności dot. naprawy betonowych stopni schodów, które uległy erozji i w wielu 
miejscach wystają z nich betonowe pręty zbrojeniowe, utworzenia najazdu dla wózków 
dziecięcych i "rynny dla rowerów", a także odświeżenia, zabezpieczenia przed korozją 
i przemalowania poręczy. 
 
Lokalizacja: Kładka dla pieszych nad al. Jana Pawła II i al. Rzeczypospolitej - schody od strony 
bloków przy ul. Burzyńskiego. 

 

120 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

2 

 
Rewitalizacja placu przy al. Jana Pawła II / ul. Janusza Meissnera 

 
Opis: Teren między al. Jana Pawła II a ul. Janusza Meissnera to od lat zaniedbane klepisko nie 
służące w żaden sposób mieszkańcom. Tymczasem jest to fragment głównej alei prowadzącej do 
Parku im. Ronalda Regana oraz mola w Brzeźnie, a także teren sąsiadujący ze Szpitalem 
Specjalistycznym św. Wojciecha. Jest więc to obszar odwiedzany tak przez mieszkańców miasta, 
jak i turystów. W ramach projektu przewidziana jest rewitalizacja placu w postaci: 
- wyłożenia ciągów pieszych chodnikami 
- oświetlenia terenu 
- urządzenia zieleni w postaci trawy oraz wysokich drzew 
- wprowadzeniu małej architektury (ławki, śmietniki, słupki) 
 
Lokalizacja: Skrzyżowanie al. Jana Pawła II oraz ul Janusza Meissnera (w sąsiedztwie Szpitala 
Specjalistycznego św. Wojciecha). Obręb 033, działki 50, 39/19, 52/2. 

 

249 000,00 

3 

 
Marynistyczny Plac Zabaw przy Przedszkolu Nr 5 "Róża Wiatrów" w Gdańsku 

 
Opis: Wykonanie placu zabaw dla  małych i dużych dzieci w  wieku od 2 do 12 l., które 
systematycznie odwiedzają nasz ogród w pobliżu domu i szkoły (bez konieczności przechodzenia 
przez ulicę) .Celem realizacji jest zaspokojenie potrzeby aktywności  dzieci, w tym dzieci 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz integracja mieszkańców .  Atrakcyjne, bezpieczne 
urządzenia wielofunkcyjne do zabaw: statek rybacki, zestaw - Bajtel, huśtawki bocianie gniazdo, 
ważka i wahadłowa podwójna oraz integracyjne instrumenty muzyczne, dwa kiwaki na sprężynie. 
Zostanie wykonana bezpieczna nawierzchnia pod urządzeniami, demontaż starych urządzeń, 
nowe ogrodzenie terenu i  furtka, uporządkowana zieleń. Spodziewane korzyści: aktywne 
i bezpieczne spędzanie  czasu ,integracja i zadowolenie mieszkańców, poprawa ogólnej 
sprawności oraz duży i nowoczesny plac z  unikalnymi panelami edukacyjnymi, gdzie wszyscy 
użytkownicy będą mogli podejmować nowe wyzwania, zdobywać doświadczenia w całej gamie 
pozytywnej energii. 
 
Lokalizacja: Plac Zabaw zaplanowano w wydzielonej części ogrodu Przedszkola Nr 5 w Gdańsku 
przy ul. Burzyńskiego 10a. Teren objęty zadaniem przedstawiony jest na mapce poglądowej wraz 
z załączoną dokumentacją fotograficzną.  

 

260 700,00 

4 

 
Remont schodów kładki dla pieszych nad Al. Jana Pawła II i al. Rzeczypospolitej - 
schody od Ścieżki Małgorzaty i Łukasza Szutenbergów tj. budynków Impro i Parku 

im. Jana Pawła 
 
Opis: Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa i komfortu osób wchodzących na kładkę dla 
pieszych nad Al. Jana Pawła II i al. Rzeczypospolitej od strony Parku im. Jana Pawła II. 
W szczególności dot. naprawy betonowych stopni ww. schodów, które uległy erozji i w wielu 
miejscach wystają z nich betonowe pręty zbrojeniowe, a także odświeżenia, zabezpieczenia 
przed korozją i przemalowania poręczy. 
 
Lokalizacja: Kładka dla pieszych w okolicach Ścieżki Małgorzaty i Łukasza Szutenbergów tj. 
budynków Impro i Parku im. Jana Pawła II (kładka nad Al. Jana Pawła II i al. Rzeczypospolitej) 

 

120 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

5 

 

Latarnie ledowe w Parku Millenium Gdańska 
 
Opis: Projekt polega na wykonaniu dodatkowego oświetlenia - 12 latarni ledowych - 
ekologicznych i energooszczędnych, przy jednej z alei Parku Millenium Gdańska. Park Millenium 
to popularne miejsce rekreacji mieszkańców Gdańska. Przez cały rok można tam spotkać 
rodziców z dziećmi, miłośników psów ze swoimi pupilami czy osoby uprawiające sport. Park jest 
jednak miejscem bardzo słabo oświetlonym. Obecnie lampy usytuowane są jedynie przy dwóch 
krzyżujących się alejach. Tak się jednak składa, że przy tych oświetlonych alejach nie stoją 
ławki. Ustawione są one za to dość licznie wzdłuż wschodniej alei Parku, która z kolei oświetlona 
nie jest.  Brak oświetlenia sprawia, że po zmroku nikt w tym miejscu nie czuje się komfortowo 
i bezpiecznie. Dodać też należy, że tuż przy tej nieoświetlonej alei znajdują się miejskie ujęcia 
wody. Oświetlenie tego miejsca wpłynęłoby więc również na bezpieczeństwo tych obiektów oraz 
podniosło estetykę Parku Millenium. 
 
Lokalizacja: Park Millenium Gdańska znajduje się w dzielnicy Zaspa Rozstaje, przy ulicy 
Leszczyńskich. Park jest własnością Miasta Gdańska. Dodatkowe oświetlenie tego Parku miałoby 
zostać wykonane wzdłuż jego wschodniej alei oraz w dwóch punktach w jego północnej części. 
8 latarni przy wschodniej alei powinno stanąć w miejscach, gdzie ustawione są ławki. 4 
dodatkowe latarnie powinny zostać umieszczone - 2 przy ławkach u zbiegu kilku alei i 2 przy 
wejściu do Parku, znajdującego się u zbiegu ulic Leszczyńskich oraz Augustyna Necla. Mapę 
z zaznaczonymi lokalizacjami dodatkowych latarni można znaleźć pod adresem:  
https://drive.google.com/open?id=1r3FLWNRUdDDCk-O6TF-fgSraYYc&usp=sharing 

 

120 000,00 

6 

 

Plac zabaw w parku im. Jana Pawła II 
 

Opis: Budowa placu zabaw w parku im. Jana Pawła II na Zaspie. Potencjał parku, pomimo bardzo 
dobrej lokalizacji, nie jest w pełni wykorzystany. Budowa placu zabaw sprawiłaby, iż to miejsce 
stałoby się ciekawą alternatywą dla Parku Reagana, szczególnie dla rodzin, których w tej 
dzielnicy nie brakuje. Pomimo silnie rozwijającej się w okolicy parku infrastruktury 
mieszkaniowej, nie przybywa miejsc do aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu. Warto 
pamiętać, iż place zabaw to miejsca, na których dzieci nie tylko rozwijają umiejętności i ćwiczą 
wytrzymałość fizyczną, ale również uczestniczą w życiu rówieśników, poznają działanie w grupie, 
uczą się porządku i szacunku dla innych. 
 
Lokalizacja: Park im. Jana Pawła II na Zaspie 

 

50 000,00 

7 

 

Przejścia dostępne dla wszystkich – Leszczyńskich / przystanek Korczaka 
 
Opis: Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Leszczyńskich z przystosowaniem dla osób 
z niepełnosprawnościami, z wykorzystaniem pasów ostrzegawczych i kierunkowych. Zadanie 
skierowane jest do osób starszych i chorych, rodziców z wózkami dziecięcymi, dzieci w wieku ok. 
1,5 roku, uczących się chodzić, osób z ograniczoną mobilnością np z tzw. "balkonikiem" czy laską, 
osób na wózkach inwalidzkich, niedowidzących czy cierpiących na autyzm. Przebudowa zakłada: 
- obniżenie krawężników po obu stronach przejścia równo z poziomem jezdni - zbudowanie strefy 
zatrzymania (tzw. pole uwagi) po obu stronach przejścia z wykorzystaniem płyt chodnikowych 
z wypustkami wraz z oznakowaniem kontrastowym i prowadzeniem ścieżek orientacji 
 
Lokalizacja: Omawiane przejście dla pieszych znajduje się przy skrzyżowaniu ulic Leszczyńskich 
i Janusza Korczaka, przy przystanku autobusowym KORCZAKA w dzielnicy Zaspa Rozstaje. 

 

6 500,00 

8 

 

Wolno bytujące koty na Zaspie - zaopiekujmy się nimi! 
 
Opis: Przykro patrzeć na los wolno bytujących, osiedlowych kotów na Zaspie. Mieszkają "pod 
balkonami", żywią się często resztkami rzucanymi z okien, rozmnażają się bez żadnej kontroli, a 
kolejne mioty giną od chorób lub w inny, tragiczny sposób. Takie koty są w niektórych miejscach 
niechciane i prześladowane. A przecież kot to ważny element ekosystemu miasta, tylko wszystko 
musi być robione "z głową". Wnioskujemy o opiekę nad kotami osiedlowymi, przez powołanie 
osoby opiekuna, który będzie znał aktualną sytuację kotów w terenie, będzie mógł pomóc leczyć 
chore koty, sterylizować je, wspomoże karmą osoby niezamożne dokarmiające zwierzęta. Taki 
opiekun będzie znał koty i ludzi z danego terenu. Będzie miał samochód i będzie profesjonalnie 
odławiał koty i bezpiecznie je transportował. I wtedy i ludziom i kotom będzie żyło się lepiej.  
 
Lokalizacja: Teren dzielnicy Zaspa Rozstaje. 
 

46 080,00 

 

https://drive.google.com/open?id=1r3FLWNRUdDDCk-O6TF-fgSraYYc&usp=sharing
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ŻABIANKA-WEJHERA-JELITKOWO-
TYSIĄCLECIA 

 
Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 

Szacowany koszt 
projektu 

1 

 

Aktywny spacer z wózkami Gdańsk Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia 
 
Opis: Organizacja aktywnych spacerów na terenie Dzielnicy -Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-
Tysiąclecia jednorazowo dla 10-15 rodziców i dzieci do 3 roku życia. Zajęcia mają na celu 
budowanie pozytywnych wzorców zdrowego i aktywnego stylu życia, ponad to wspierają 
aktywizację i integrację rodziców we wczesnym okresie rodzicielstwa. Zajęcia te polegają na 
ćwiczeniach fizycznych, które rodzic pod okiem instruktora wykonuje podczas spaceru, 
wykorzystując wózek, a także inne dostępne podczas spaceru przyrządy. Takie zajęcia ruchowe 
dają możliwość (przede wszystkim matce) wyjścia z domu i zaburzenia rutyny, w której nie 
zawsze czuje się ona komfortowo. Możliwość regularnego uczestniczenia w zajęciach oraz 
znalezienie się w gronie o podobnych problemach, pozwala na niwelację stresu towarzyszącemu 
opiece i wychowaniu małego dziecka. Ponad to zajęcia ruchowe przyczyniają się do poprawy 
formy oraz sylwetki, a tym samym do wzrostu pewności siebie oraz samozadowolenia. Taki stan 
ma pozytywny wpływ na dziecko oraz całą rodzinę. 
 
Lokalizacja: Park im. Ronalda Reagana, park Przymorze 

 

5 420,00 

2 

 

Dom Kultury Tybetańskiej - droga dojazdowa + miejsca postojowe 
 
Opis: Obecny stan drogi dojazdowej spełniającej funkcję komunikacyjnej jest daleki od 
standardów bezpiecznego poruszania się pieszych i pojazdów. Na drogę składają się dziury, 
nierówności i koleiny. Brak oświetlenia  dodatkowo pogarsza sytuację. Droga bez nawierzchni, 
szczególnie po opadach deszczu, staje się błotnym szlakiem. Pokonanie jej sprawia trudności 
wszystkim chcącym uczestniczyć w wydarzeniach, osobom starszym, matkom z wózkami 
dziecięcymi, niepełnosprawnym i rowerzystom. Poruszanie się po drodze jest niebezpieczne. 
Stosunkowo niewielki koszt inwestycji podniesie poziom bezpieczeństwa licznej grupie osób 
korzystającej na co dzień z tego szlaku komunikacyjnego, a także stanie się udogodnieniem dal 
mieszkańców posesji znajdujących się przy drodze dojazdowej do Domu Kultury Tybetańskiej.  Do 
wykonania jest nawierzchnia z kostki brukowej, utwardzone miejsca postojowe z kostki 
betonowej farmerskiej, chodnik oraz oświetlenie.  Dom Kultury Tybetańskiej wpisany jest na 
stałe w krajobraz kulturalny Gdańska. 
 
Lokalizacja: działka 86/10 i 86/3 dojazd do działek 238; 86/6; 86/8; 86/9 

 

108 000,00 

3 

 

Remont chodnika wzdłuż ul. Wejhera 
 
Opis: Projekt zakłada remont chodnika wzdłuż ulicy Wejhera. Chodnik ten - będący ciągiem 
pieszym łączącym 10 bloków, ok 30 domków jednorodzinnych, szkołę oraz przychodnię 
z punktami usługowymi oraz przystankami komunikacji miejskiej- od lat nie był remontowany. 
W związku z tym obecnie nawierzchnia jest w fatalnym stanie - nierównie i wystające płyty 
chodnikowe utrudniają ruch pieszy i stwarzają zagrożenie uszczerbku na zdrowiu. 
 
Lokalizacja: ul. Wejhera, Dzielnica Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia 

 

200 000,00 

4 

 

Budowa miejsca rekreacji dla młodzieży, odpoczynku dla dorosłych 
 
Opis: Zagospodarowanie i uporządkowanie terenu zgodnie z zaznaczoną mapką. Proponowany 
skład placu: dwa stoły do ping ponga, dwa podwójne stoły do szachów i warcabów oraz dwa stoły 
do gry w piłkarzyki. Dodatkowo nasadzenia, ławeczki, kosze na śmieci. Uzasadnienie - 
uporządkowanie zaniedbanego terenu. Korzyści - podniesienie standardu życia, integracja 
lokalnej społeczności. 
 
Lokalizacja: Zaniedbane wolne miejsce pomiędzy Biedronką, a blokiem przy ul. Gospody 6 ( 
załącznik nr 2)- cześć terenu działki nr 43/12. 

 

160 000,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

5 

 

Budowa boiska do koszykówki ( wymiary 15mx28m) pomiędzy Biedronką, 
a budynkiem Gospody 6 ( mapka w załączeniu). 

 
Opis: Uporządkowanie zaniedbanego terenu poprzez budowę boiska do koszykówki. Korzyści to 
m.in. - promocja aktywności sportowej, integracja lokalnej społeczności, podniesienie standardu 
życia itd. 
 
Lokalizacja: Cześć terenu działki 43/12 zgodnie z załączoną mapką (teren przy Biedronce , 
Biedronka przy bloku Gospody 6 na Żabiance). 

 

200 000,00 

6 

 

Remont chodnika przed Biedronką przy Gospody 6 
 
Opis: Projekt zakłada remont chodnika przed sklepem Biedronka przy bloku mieszkalnym Gospody 
6. Chodnik ten - będący ciągiem pieszym łączącym niemal całe osiedle Żabianka z punktami 
usługowymi oraz przystankami komunikacji miejskiej- od lat nie był remontowany. W związku 
z tym obecnie nawierzchnia jest w fatalnym stanie - nierównie i wystające płyty chodnikowe 
utrudniają ruch pieszy i stwarzają zagrożenie uszczerbku na zdrowiu. 
 
Lokalizacja: przed sklepem Biedronka przy bloku mieszkalnym Gospody 6, Dzielnica Żabianka-
Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia 

 

85 000,00 

7 

 

ZIELONA ŚCIEŻKA ZDROWIA - ruch na świeżym powietrzu 
 
Opis: Ćwiczenia sprawnościowe na świeżym powietrzu znakomicie wpływają na samopoczucie 
oraz sprawność fizyczną każdego człowieka. Ścieżki zdrowia to popularna forma rekreacji 
i aktywnego wypoczynku dla wszystkich mieszkańców Gdańska spędzających czas nad morzem 
i przemieszczających się na rowerach wzdłuż pasa nadmorskiego. Elementy ścieżki zdrowia to 
połączenie ćwiczeń ruchowych, biegu i ćwiczeń na przyrządach (nie należy mylić z siłowniami na 
świeżym powietrzu). Chcąc pokonać taką ścieżkę, rozpoczynamy od rozgrzewki, następnie 
wykonujemy prostsze ćwiczenia przechodząc do trudniejszych, a wszystko to dla naszego 
lepszego samopoczucia i lepszej kondycji, a także zdrowego spędzania czasu wolnego na świeżym 
powietrzu w otoczeniu przyrody przez prawie cały rok. Zestawy ćwiczeń na poszczególnych 
stanowiskach zostałyby tak przygotowane, aby każdy kto zechce korzystać z "Zielonej Ścieżki 
Zdrowia" mógł samodzielnie wykonywać ćwiczenia bez względu na wiek, płeć i stopień 
wytrenowania organizmu.  
 
Lokalizacja: Park Jelitkowski przy ul. Jelitkowskiej. Obręb 008 ; Nr działki 8/15, 8/16 (załącznik - 
mapa i zdjęcia) 

 

45 000,00 
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PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE 
 

Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

1 

 

Gdańszczanie bezpieczni w drodze do szkoły 
 
Opis: Zakup tablic elektronicznych dla wszystkich podstawówek, gimnazjów i zespołów szkół 
typu: podstawówka + gimnazjum - po 2 znaki elektroniczne na jedną lokalizację. Te znaki 
miałyby wyświetlać prędkość pojazdów przejeżdżających obok - gdy za szybko jedziemy, to 
wielki emotikon pokazuje smutną minę - a gdy jedziemy przepisowo, tablica uśmiecha się do nas. 
Dodatkowo znak ma wbudowaną pamięć - zapisuje dane - ile samochodów przejeżdża, średnia 
prędkość, etc. (dokładne dane w załączniku). W Skandynawii bardzo popularne rozwiązanie, 
które się sprawdza. Przykład takiego znaku: http://lifor.com.pl/produkty/tablice-
informacyjne/tablica-viasis-plus-usmiech/ Jest to nowoczesny sposób na uspokojenie ruchu. 
 
Lokalizacja: Wszystkie podstawówki, gimnazja i zespoły szkół typu podstawówka + gimnazjum na 
terenie Gdańska. Łącznie 78 placówek po dwa znaki. 

 

1 988,00 

2 

 

Ścieżki spacerowo - biegowe w różnych miejscach Gdańska. 
 
Opis: Projekt ogólnomiejski: Ścieżki spacerowo – biegowe w różnych miejscach Gdańska:  
1. Oświetlenie łącznika zbiorników Świętokrzyska I i II wzdłuż ścieżki biegowo – rekreacyjnej. 
W ramach poprzednich edycji budżetu obywatelskiego wykonano projekt zagospodarowania tego 
terenu oraz wykonano ścieżkę, stanowiącą łącznik zbiorników wodnych. Zabrakło jednak 
pieniędzy na wykonanie oświetlenia. Kwota 360.000 zł  
2. Oświetlenie zachodniej części Jaru Wilanowska. Po wykonaniu tunelu pod ulicą Wilanowską, 
który może powstać jeszcze w 2016 roku, oświetlenie zachodniej części Jaru stanowi naturalną 
kontynuację zagospodarowywania tego miejsca. Kwota 350.000 zł  
3. Ścieżka spacerowo – biegowo – rowerowa od pętli Łostowicka (zbiornik Augustowska) 
w kierunku Parku Oruńskiego. Początek drogi prowadzącej w kierunku Parku Oruńskiego jest 
w bardzo złym stanie. Wykonanie odcinka ok. 400 m powinno umożliwić dotarcie do 
utwardzonego fragmentu drogi. Koszt 300.000 zł  
4. Ścieżka spacerowo biegowa w parku Jana Pawła II. Ścieżka o długości ok. 500 m pozwoli 
rozpocząć wymianę nawierzchni w tym atrakcyjnym dla rekreacji miejscu. Koszt 200.000 zł  
5. Oznaczenie symbolem biegacza i nornic walking części drogi spacerowej w pasie nadmorskim 
(dawna droga rowerowa). W tej chwili widoczne są zamalowane znaki, które oznaczały drogę 
rowerową. Umieszczenie tam wspomnianych znaków może przyczynić się do uporządkowania 
ruchu, szczególnie przy dużej ilości osób. Koszt 15.000 zł  
Ścieżki o nawierzchni z mieszanki optymalnej żwirowo-gliniastej. 
 
Lokalizacja: Park Jana Pawła II, okolice zbiorników Świętokrzyska I i II, Augustowska, 
Jar Wilanowska. 

 

1 225 000,00 

3 

 

Bezpieczny Gdańsk - automatyczne defibrylatory AED do ratowania życia 
w przestrzeni miejskiej 

 
Opis: Rozmieszczenie 33 urządzeń AED celem ochrony zdrowia i życia mieszkańców oraz turystów 
miasta Gdańska. Dodatkowo projekt zakłada szkolenia z zakresu obsługi urządzenia. Szkolenia 
dotyczyć będą osób przebywających w miejscach rozmieszczenia urządzeń lub w bezpośrednim 
sąsiedztwie. Urządzenia będą publiczne. Każdy defibrylator będzie czytelnie oznakowany  wraz z 
instrukcją użycia w formie obrazkowej. AED zwiększa szanse na przeżycie z 10% nawet do 70% 
u pacjentów z nagłym zatrzymaniem krążenia. Urządzenie to jest proste i bezpieczne w 
obsłudze. Poprzez polecenia głosowe prowadzi nas przez wszystkie etapy udzielania pierwszej 
pomocy do przyjazdu zespołu ratunkowego. Na całym świecie urządzenia te są skutecznie 
wykorzystywane do ratowania zdrowia i życia ludzi w przestrzeni publicznej. W ramach projektu 
zostanie przeprowadzona akcja informacyjna wśród mieszkańców Gdańska oraz zostaną 
oznakowane miejsca, w których znajdować się będą defibrylatory. Dzięki defibrylatorom AED 
można uratować życie nie jednej osobie. 
 
Lokalizacja: Przykładowe lokalizacje: 1) ul. 3 Maja  na przystanku tramwajowym przy dworcu PKS 
2) Gdańsk-Oliwa - pętla tramwajowa 3) Plac Gustkowicza 13 CIK 4) Rynek Zielony, ul. Czerwony 
Dwór 33 5) ul. Podwale Staromiejskie  Technikum Łączności lub Targ Rybny 6) Tunel przy Dworcu 
Głównym 7) Pętla tramwajowa Chełm-Witosa 8) Pętla tramwajowa Łostowice-Świętokrzyska 9) 
Pętla tramwajowa Siedlce 10) Centrum Hewelianum 11) CKZiU, ul. Smoleńska 5/7. Wszystkie 
lokalizacje w załączonym pliku. 

 

816 650,00 
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Numer Tytuł, lokalizacja i streszczenie projektu 
Szacowany koszt 

projektu 

4 

 

PLATFORMERSI – pełne otwarcie Gdańskich tramwajów niskopodłogowych dla 
pasażerów poruszających się na wózkach inwalidzkich i spacerowych, przez 

doposażenie w manualnie rozkładane platformy najazdowe. 
 
Opis: Przestrzenie publiczne Gdańska mają oblicz bez liku. Chcemy czerpać z nich wszyscy – 
młodsi i starsi, chodzący i jeżdżący. Wśród nich jesteśmy i my, PLATFORMERSI! Korzystając z 
komunikacji miejskiej, wykorzystujemy do poruszania się wózki inwalidzkie i spacerowe. 
Bezpiecznemu i nieingerującemu w naszą przestrzeń osobistą pokonywaniu różnic odległości i 
wysokości między przystankami i wnętrzami tramwajów, służą nam manualnie rozkładane 
platformy najazdowe. Odkupując kilka lat temu w Dortmundzie serię 46 tramwajów typu N8C, 
poddano je modernizacji wstawiając człon niskopodłogowy, bez montażu platform. Stanowiąc 
40% udział wśród tramwajów niskopodłogowych, skutecznie uniemożliwiają docieranie do wielu 
rejonów miasta. Projekt zakłada zakup i montaż w 20 tramwajach manualnych rozkładanych 
platform najazdowych dla serii N8C-NF (pojazdy dwukierunkowe – wymagają po jednaj platformie 
z obu stron) i 1 platformy dla tramwaju typu 114Na (w ubiegłym roku poddany modernizacji, bez 
uwzględnienia montażu platformy). 
 
Lokalizacja: Zakład Komunikacji Miejskiej w Gdańsku Sp. z o. o. 
 

2 500 000,00 

5 

 

Skatepark Industrial. Przestrzeń rekreacyjna. Lokalizacja: Park im. Ronalda 
Reagana 

 
Opis: Projekt dotyczy stworzenia przestrzeni rekreacyjnej łączącej w sobie duży obszar zieleni 
miejskiej w którego centrum znajdować się będzie skatepark. Głównymi elementem centralnej 
części jest obszar o betonowej nawierzchni zawierający betonowe niecki (bowl), rampy, poręcze 
i inne elementy do nauki i wykonywania trików. Całość przystosowana dla użytkowników o 
różnym stopniu zaawansowania. Ważnym elementem będzie również  tor rowerowy: pumptrack. 
Wokół placu znajdować się będzie przestrzeń porośnięta trawą i drzewami. Całość oświetlona i 
otoczona metalowym ogrodzeniem. Nie zabraknie również elementów takich jak ławki, stojaki na 
rowery. Celem projektu jest: 
- stworzenie profesjonalnego skateparku dla osób interesujących się skateboarding'iem, 
jeżdżących na deskorolce, rolkach, hulajnodze lub bmx'ie, które chcą pogłębiać umiejętności w 
tym kierunku   
- umożliwienie kreatywnego spędzania wolnego czasu  
 
Lokalizacja: Park im.Ronalda Reagana 

 

1 000 000,00 

6 

 

Zielona przyszłość --- Chełm, Jasień, Ujeścisko-Łostowice, Orunia-Św.Wojciech-
Lipce --- https://www.facebook.com/ZielonaPrzyszlosc/ 

 
Opis: Projekt dotyczy wydzielenia i wstępnego zagospodarowania stref zielonych w celu 
zachowania ich na przyszłość oraz zabezpieczenia przed możliwością zabudowy (poza małą 
architekturą np. ogrodową) - "rezerwacja miejsc" tylko i wyłącznie na tereny zielone. Południe 
Gdańska w przeciwieństwie do innych rejonów miasta ma jeszcze wiele miejsc nadających się do 
spacerów i nie powodujących chęci wstrzymania oddechu. Ze względu na "betonowanie" okolicy 
wspomniane ostoje natury w zastraszającym tempie znikają. Zatrzymajmy jak najwięcej miejsc 
zielonych na przyszłość. Obszar złożony z asfaltu, blokowisk i marketów to nie jest widok jaki 
powinien dominować w zdrowej okolicy. Zielone tereny na południu Gdańska są istotne nie tylko 
pod względem widokowym, estetycznym, ale mają fundamentalny wpływ na nasze zdrowie. Brak 
powierzchni biologicznie czynnych prowadzi do ograniczenia możliwości odprowadzania wody 
i w efekcie do powodzi. Tegoroczne wydarzenia pokazały nam jak bardzo konieczne jest 
racjonalne gospodarowanie terenami. 
 
Lokalizacja: Mające powstać strefy zieleni (mapy i zdjęcia w załącznikach): 
1. Pas zieleni łączący ul. Leszczynową ze zbiornikiem retencyjnym Jabłoniowa - 
zagospodarowanie zieleni (ZZ), organizacja ścieżek spacerowych (OS) 
2. Tereny przy w/w zbiorniku- ZZ + OS 
3. Teren pomiędzy ul. Stanisława Dąbka, II Brygady - ZZ + OS 
4. Teren przy Al. Generała Sikorskiego, ul. Władysława Cieszyńskiego, "wąwóz" idealny na teren 
spacerowy, ZZ + OS, w miarę możliwości podłączenie do miejskiego systemu monitoringu i 
oświetlenie. 
5. Teren przy stawie ul. Bergiela  - część działki przy ul. Świętokrzyskiej i Bergiela 4- ZZ 
Działki: Obręb 48: 70/1, 70/4, 70/5, 71/1, 71/2,; Obręb 49: 435/22,; Obręb 74: 10/95, Obręb 75: 
196/1 197/3, 373/5, 381; Obręb 221S: 2/114, 2/120, 1/11, 2/118, 2/99; Obręb 303S: 672/9, 
672/10, 

390 000,00 

https://www.facebook.com/ZielonaPrzyszlosc/
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projektu 

7 

 
NOWY DOM TUŻ ZA ROGIEM. Modernizacja i rozbudowa schroniska dla bezdomnych 

zwierząt „Promyk” w Gdańsku. 
 
Opis: Daj schronisku i wolontariuszom narzędzia do odpowiedniej opieki nad psami i kotami 
i przygotowania zwierząt do znalezienia nowych, odpowiedzialnych i kochających domów. 
Zbudujemy centrum adopcyjne z ogródkiem festynowym i wybiegami, gdzie wolontariusze będą 
mogli oswajać psy i koty z trudną przeszłością i małym zaufaniem do człowieka, a potencjalne 
rodziny adopcyjne będą mogły lepiej poznać wybranego przez siebie zwierzaka. Rozbudujemy 
schroniskową kociarnię. Koty znoszą pobyt w schronisku gorzej niż psy, dlatego chcemy zapewnić 
im warunki jak najbardziej zbliżone do naturalnych: skrytki, wybiegi, trawa. Zbudujemy 
i wyposażymy w profesjonalny sprzęt myjnię dla zwierząt, a punkt rehabilitacyjny pozwoli 
zwierzakom po wypadkach wrócić do formy i cieszyć się życiem. Jako wolontariusze 
przygotowaliśmy ten projekt wspólnie z pracownikami schroniska. Obok promocji adopcji 
chcemy, by schronisko było też miejscem przyjaznego spotkania gdańszczan z „bezdomniakami”. 
 
Lokalizacja: Teren Schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gdańsku-Kokoszkach „PROMYK”, 
Gdańsk,  ul. Przyrodników 14. 

 

510 000,00 

8 

 
UCYWILIZUJMY PARKOWANIE W GDAŃSKU!!! Uporządkowanie parkowania, ochrona 

chodników i zieleńców przed rozjeżdżaniem 
 
Opis: Zniszczone chodniki, dawne zieleńce po których został tylko ubity piach, brak możliwości 
przejazdu z wózkiem, a czasem po prostu przejścia - tak wygląda codzienność na gdańskich 
ulicach. Jedynym sposobem na ograniczenie parkowania w niedozwolonych miejscach są bariery 
fizyczne, czyli - słupki, donice i wysoka zieleń. Tylko w ten sposób obronimy się przed piratami 
drogowymi - najczęściej osobami z sąsiednich gmin, które chcą dojechać do pracy w Gdańsku 
wygodnie samochodem, ale nie chcą płacić za służbowy parking w biurze, bądź skorzystać 
z komunikacji zbiorowej. UWAGA! Niniejszy projekt nie przewiduje likwidacji choćby JEDNEGO 
istniejącego miejsca postojowego! Jego celem jest zablokowanie możliwości wjazdu na zieleńce 
i węższe chodniki, na których po zaparkowaniu pozostanie wyraźnie mniej niż przepisowe 1,5m. 
Projekt obejmuje ulice w całym mieście, w tym takie miejsca jak rejon Urzędu Wojewódzkiego, 
Bimetu, Centrum Biurowego Olivia itd. W załączeniu zakres projektu (ulice). 
 
Lokalizacja: Całe miasto. 

 

1 500 000,00 

9 

 
Trasa rowerowa z Parku Reagana wzdłuż  ul Jagiellońskiej do ul. Chłopskiej plus 

stojaki rowerowe 
 
Opis: Wnioskujemy o drogę rowerową podobną jak ta na ulicy Rajskiej. Droga rowerowa, która 
jest niezbędna na ulicy Jagiellońskiej. Połączyła by drogę rowerową, która wychodzi z parku 
Regana i jest niedokończona z ciągiem rowerowym na ulicy Chłopskiej. Rok temu mieszkańcy 
przegłosowali remont chodnika na ulicy Jagiellońskiej i droga rowerowa była by kompleksowym 
dopełnieniem na tej ulicy .Przez cały rok mnóstwo ludzi jeździ rowerem po chodnikach ,bo 
ciągnie się on wzdłuż falowca. Latem jeszcze więcej ludzi jeździ rowerami, jest jednym 
z najbardziej popularnych miejsc latem. Tam odbywają się w każdą sobotę zawody Parkrun na 
,które ludzie dojeżdżają rowerami i tam jest też, kraina zabawy, park rowerowy ,dla rolkarzy 
i deskorolkarzy. Obustronne pasy rowerowe uzyskane  poprzez poszerzenie jezdni od strony 
południowej (2 metry ) + 1 metr z jezdni. Ustawowe zawężenie pasów ruchu do 3 metrów. 
Montaż stojaków  rowerowych  przy krainie zabawy i przy sklepach na ulicy Jagiellońskiej. 
Projekt konsultowany z działem urzędu miasta do spraw komunikacji rowerowej. 
 
Lokalizacja: Wydzielona droga rowerowa od skrzyżowania z Chłopską wzdłuż ulicy Jagiellońskiej 
do połączenia drogi rowerowej u wejścia w parku Reagana z ulicy Dąbrowszczaków 

 

530 000,00 

10 

 
Jeżdżę na rowerze, nie błądzę 

 
Opis: Opracowanie i wdrożenie systemu oznakowania ścieżek rowerowych w postaci trwałych 
i czytelnych kierunkowskazów i odległości (np. Park Oruński - 4,5 km) - przydatnych zarówno dla 
mieszkańców jak i turystów. 
 
Lokalizacja: Wszystkie dzielnie miasta, ze szczególnym uwzględnieniem lokalizacji atrakcji 
turystycznych, miejsc rekreacji i ważnych komunikacyjnie 

 

250 000,00 
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11 

 

Szkolenia pierwszej pomocy pracowników placówek sprawujących opiekę nad 
dziećmi i młodzieżą na terenie Gdańska 

 
Opis: Projekt skierowany głównie do osób mających bezpośredni kontakt z dziećmi 
w przedszkolach. Celem projektu będą szkolenia z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Program szkolenia celowany jest na zagadnienia związane z stanami nagłego zagrożenia życia 
i zdrowia u dzieci. Projekt zakłada przeszkolenia kadr pracowniczych (bez względu na rodzaj 
wykonywanej pracy) wszystkich placówek opiekuńczo – oświatowych Gdańska: żłobki, 
przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne, placówki opiekuńcze dzienne 
i całodobowe, w których przebywają dzieci i młodzież, w tym w szczególności niepełnosprawni i/ 
lub chorzy. Planuje się przeszkolenie w roku 2017 ok. 4500 osób, podzielonych na grupy 10 – 12 
osobowe. Szkolenie jednej grupy, z naciskiem na zajęcia praktyczne, trwać będzie ok. 5 godzin. 
 
Lokalizacja: Wszystkie placówki opiekuńczo – oświatowe Gdańska: żłobki, przedszkola, szkoły 
podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne, placówki opiekuńcze dzienne i całodobowe, 
w których przebywają dzieci i młodzież, w tym w szczególności niepełnosprawni i/ lub chorzy.  

 

388 200,00 

12 

 

Rewitalizacja skrzyżowania ulic Olszyńskiej i Miedza oraz kładki pieszej na rzece 
Motławie. 

 
Opis: Projekt pt. „ Zagospodarowanie skrzyżowania ulic Olszyńskiej i Miedza oraz kładki pieszej 
na rzece Motławie” zakłada: 
• remont jezdni i chodnika 
• budowę/modernizację zatoki autobusowej z ustawieniem wiaty  
• stworzenie przestrzeni spotkań z elementami małej architektury oraz dostępem do Wi-Fi 
• remont nawierzchni i balustrady kładki pieszej na rzece Motławie 
• budowę małego mola w formie pontonu pływającego 
• montaż tablicy informacyjnej dot. okolicznej strefy konserwatorskiej i Dworu Olszynka 
• opracowanie projektów.    
Proponowane działania mają na celu polepszenie wizerunku dzielnicy, poszerzanie wiedzy 
obywatelskiej dotyczącej architektury zabytkowej oraz realizację węzła komunikacyjnego ( 
kołowego i wodnego ) skłaniającego do jej odwiedzania. Przystanek wodnego taxi mógłby 
stanowić doskonałą alternatywę dla najczęściej wybieranych szklaków turystycznych. Spacer 
(5 km ze starówki) ze zwiedzaniem bastionów i odnowionej ul. Łąkowej będzie można zakończyć 
drogą wodną.  
 
Lokalizacja: skrzyżowanie ulic Olszyńskiej i Miedza w Gdańsku, dzielnica Olszynka 

 

460 000,00 

13 

 

Ścieżka Biegowo – Rekreacyjna wraz z urządzeniami dla wszystkich mieszkańców 
Gdańska w Parku Steffensa 

 
Opis: Celem projektu jest stworzenie w Parku Steffensa ( dawnego Parku Kasprzaka) za Centrum 
Sportu PG ogólnodostępnej ścieżki biegowo-rekreacyjnej z systemem pomiarowym Time Point 
wraz z modernizacją istniejącej ścieżki. Proponowany profil trasy załączony w załączniku nr 1. 
Uzupełnieniem ścieżki we wskazanej lokalizacji będzie siłownia zewnętrzna około 10 urządzeń), 
stojaki rowerowe (pojedyncze w kształcie odwróconej litery U - ilość: 8;) i ławki oraz "Parkour 
Park"(obiekt rekreacyjny na powierzchni ok. 15 x 30m, składających się ze stalowych drążków 
i poręczy oraz betonowych i/lub kamiennych przeszkód). 
 
Lokalizacja: Zadanie zlokalizowane w okręgu wyborczego nr 3 tj. Park Steffensa za Centrum 
Sportu PG przy ulicy Zwycięstwa 11, Osiedle Aniołki, obręb 56, działka 269, 270, 271 (załącznik nr 
2) 

 

520 000,00 

14 

 

Nowy chodnik i ścieżka rowerowa wzdłuż Chłopskiej i Rzeczypospolitej 
 
Opis: Zadanie polega na przebudowie trzech kilometrów chodnika od ul. Czerwony Dwór na 
Przymorzu Małym do ul. Legionów na granicy Zaspy i Wrzeszcza. Po przebudowie chodnik wraz 
z ścieżką rowerową stanie się przyjaznym ciągiem pieszo-rowerowym. Celem ograniczenia 
kosztów projekt zakłada przebudowę istniejącego chodnika na ciąg pieszo-rowerowy bez 
wydzielonej ścieżki rowerowej. Projekt zakłada również oświetlenie chodnika na całej długości. 
 
Lokalizacja: Chodnik wzdłuż ulicy Chłopskiej i Alei Rzeczypospolitej na odcinku od ul. Czerwony 
Dwór do ul. Legionów po stronie dzielnic Przymorze Małe i Zaspa Młyniec 

 

2 500 000,00 
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15 

 

Sport i rekreacja na Opływie Motławy. 
 
Opis: Teren  zieleni w pasie nadwodnym Opływu Motławy stanowi atrakcyjny obszar na cele 
rekreacyjno-sportowe. Obszar o powierzchni 1,70 ha (własność gminy) proponuje się wykorzystać 
na rekreację i sport dla mieszkańców Gdańska poprzez opracowanie koncepcji programowo-
przestrzennej, wykonanie projektu zagospodarowania terenu, który  powinien zawierać  budowę 
dwóch pomostów, wiaty integracyjnej, miejsc postojowych i  innych usług turystycznych tj. trasy 
spacerowo-biegowe, ścieżki tematyczne, wyposażenie w elementy małej architektury tj. ławki, 
kosze na śmieci, mini boiska otwarte, tablice informacyjne oraz  inne urządzenia aktywności 
sportowo-rekreacyjnej. Wykonanie inwestycji tj. wiaty integracyjnej, oświetlenia, nasadzeń 
uporządkowanej zieleni, utwardzonych nawierzchni spacerowo-biegowych, instalacji elementów 
małej architektury pozwoli na stworzenie nowego miejsca przestrzeni publicznej, który służyć 
będzie aktywnemu wypoczynkowi oraz propagowaniu zdrowego stylu życia dzieci i dorosłych. 
Z uwagi na zakres wniosku, dużą ilość uzgodnień i pozwoleń, zwolnień od zakazów, posadowienia 
obiektów na terenach zagrożonych powodzią, opracowanie dokumentacji projektowej oraz 
realizacja robót budowlanych może przekroczyć czas jednego roku kalendarzowego 
  
Lokalizacja: Lokalizacja inwestycji znajduje się w terenie zieleni pasa nadwodnego  
tzw."plantów"  Opływu Motławy, na  przedpolach zespołu  bastionów holenderskich Dolnego 
Miasta  (karta nr ZP62 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nr 1610, działka w 
obrębie 114 nr 2),  objętego granicami obszaru wymagającego rehabilitacji, dostępność drogowa 
od ulicy Na Szańcach (044-KD81).  Teren ograniczony od wschodu kładką przy ul. Modrej  i strefą 
budynku Szkoły Podstawowej nr 59, od północy strefą wałów  przeciwpowodziowych, od zachodu 
osią widokową na przedłużeniu ul. Bratki (048-KD81) w kierunku Głównego Miasta na Kościół 
Najświętszej Marii Panny. Obszar położony w granicach OSTAB z zaleceniami zachowania 
istniejącej zieleni wysokiej i obsadzeń głogowych nad Opływem Motławy (w załączeniu karta 
z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz mapa z zaznaczeniem obszaru 
inwestowania). 
 

400 000,00 

16 

 

Pogotowie dla zwierząt. 
 
Opis: Na terenie miasta Gdańska żyje wiele gatunków zwierząt. Przestrzeń miejska rodzi bardzo 
dużo zagrożeń dla nich. Dużo zwierząt ulega wypadkom, wiele z nich śmiertelnie ginie. 
Zagubione psy mogą liczyć na pomoc Schroniska, dla ptaków i drobnych ssaków stworzono 
ośrodek Ostoja, dzikim zwierzętom pomaga Nadleśnictwo, tylko wolno żyjące w mieście koty 
zdane są same na siebie. Bezdomne, chore, albo po wypadku, będą uciekały i chowały się. Trzeba 
mieć doświadczenie, specjalny sprzęt i odpowiednie podejście, żeby potrafić im pomóc. 
Niezbędna jest grupa osób - POGOTOWIE DLA ZWIERZĄT, zmotoryzowanych, które będą odbierały 
zgłoszenia z miasta, odławiały koty i udzielały im pomocy, w zależności od danego przypadku. 
Wyleczą kota, wysterylizują jeśli trzeba, znajdą nowych opiekunów. W ramach zadania będzie 
również akcja edukacyjna na temat tego, jak powinny żyć i jak świadomie opiekować się kotami 
wolno żyjącymi. 
 
Lokalizacja: Całe Miasto Gdańsk. 

 

250 000,00 

17 

 

INTERWENCYJNE STANOWISKO POMIAROWE ZANIECZYSZCZEŃ POWIETRZA 
 
Opis: W Gdańsku nie ma możliwości jednoznacznego ustalenia stanowiska pomiarowego, które 
mogłoby odpowiadać na lokalne problemy wywołane np. nowymi inwestycjami. Zgodnie 
z prawem w aglomeracji istnieje sieć monitoringu regionalnego, w skład której wchodzą stałe 
stacje pomiarowe. Nie ma mobilnego stanowiska do okresowych pomiarów  w dowolnym miejscu, 
w którym odnotowane są np. uciążliwości dla społeczności lokalnej lub wykonywane działania 
ograniczające emisję, których efekty mogą potwierdzić badania w mobilnym punkcie 
pomiarowym. 
Koszt projektu obejmuje koszty inwestycyjne oraz roczny koszt oznaczeń chemicznych (benzo-a-
piren itp) kontenera pomiarowego z wyposażeniem (urządzenie pomiarowe pyłu PM10 i 2,5, 
urządzenia wspomagające, urządzenia komunikacyjne). 
Dzięki zrealizowaniu tego projektu możliwe będzie prowadzenie kampanii pomiarowych 
zanieczyszczenia powietrza w warunkach terenowych zgodnie z metodyką uzgodnioną z WIOŚ - 
ustawowym dysponentem informacji o jakości powietrza. 
 
Lokalizacja: Urządzenie mobilne lokalizowane doraźnie według potrzeb powodowanych zmianą 
funkcji terenu lub odczuwalnymi zmianami jakości powietrza. Jakość  powietrza w aglomeracji 
gdańskiej jest wypadkową funkcji miast Trójmiasta, w odróżnieniu od wielu innych aglomeracji 
miejskich. Funkcje miast aglomeracji obejmują tak szerokie spektrum, że niemożliwa jest 
jednoznaczna klasyfikacja i wyodrębnienie stref mieszkaniowych, przemysłowych, portowych, 
rekreacyjnych, uzdrowiskowych oraz całego obszaru dziedzictwa narodowego 

250 000,00 
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